
 بانك مركزي جمهوري اسلامي ايران 
 مديريت كل آمارهاي اقتصادي 

 اداره آمار اقتصادي 
 دايره بررسي بودجه خانوار 

 
 
 
 
 

 نتايج بررسي بودجه خانوار

 در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٦سال 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 »نقل مطالب فقط با ذكر مأخذ مجاز است « 
 ١٣٨٧بهمن ماه 

 »www.cbi.ir«  



 
 بسمه تعالي

 
 

 درصد تغيير متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار شهري به تفكيك گروه هاي هزينه
 ١٣٨٥ نسبت به سال ١٣٨٦در سال 

 افزايش
 کاهش

 
 

 گروه هاي هزينه دــدرص

 كل هزينه ناخالص   ١/٢٧

  آشاميدني ها و خوراكي ها -١  ٥/٢٤

  دخانيات-٢  ٦/٢٤

 ش  پوشاك و كف-٣  ٦/٢٣

 گاز و ساير سوخت ها مسكن ، آب ، برق و -٤  ٧/٣٨

  لوازم ، اثاث و خدمات مورد استفاده درخانه -٥  ٥/٣١

 و درمان بهداشت -٦  ٣/٢٦

  حمل و نقل -٧  ٤/٧

  ارتباطات-٨  ١/٥٨

  فرهنگي امورو  تفريح -٩  ٥/١٧

  تحصيل-١٠  ٢/٢٤

   رستوران و هتل-١١  ٩/٢٦

  كالاها و خدمات متفرقه -١٢  ٢/٢٥

 



 توضيحات

 

 

 انجـام گرفته و تعداد   ١COICOP ، طـبقه بـندي هزيـنه هـا براسـاس      ١٣٨٣ در سـال     -

 اختلاف بين ارقام نتايج سال هاي        و لذا   گروه تغيير يافته است    ١٢ به   ٨ز  گـروه هـاي هزينه ا     

دليل ه   اين گزارش با گزارش هاي سال هاي قبل ب         ٦ و   ٤ الـي    ١ جـداول    ١٣٨٢ الـي    ١٣٧٧

 . مي باشد جديد هزينه اعمال طبقه بندي 

 . است اعدادكردن ) روند( و درصد توزيع ، ناشي از سرراست اعداداختلاف جزئي در جمع  -

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

-١  Classification of  Individual Consumption by Purpose 



 فهرست مطالب

 عنوان صفحه
 سابقه بررسي بودجه خانوار ١
  بررسي بودجه خانواراهداف ٢
 تعاريف ، مفاهيم و طرح فني  ٣
  مناطق شهري - ٣
  خانوار - ٣
  واحد آماري - ٣
  آماري جامعه - ٣
  آماري چارچوب - ٣
  كار- ٣
  شاغل- ٤
  با درآمد بدون كار- ٤
  كارفرما- ٤
  مستقل كاركن- ٤
  دولتي و عمومي بخش مزد و حقوق بگير- ٤
  مزد و حقوق بگير بخش خصوصي- ٥
  کارکن فاميلي و کارآموز- ٥
  هزينه- ٥
  درآمد- ٥
  زمان آمارگيري- ٦
  دوره پرسش- ٦
  روش جمع آوري اطلاعات- ٦
 محاسبه تعداد خانوارهاي نمونهروش  - ٧
 نوار نمونه  روش انتخاب شهر ، بلوك و خا- ٧
 ١٣٨٦ سال -نتايج بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران  ٨
  هزينه - ٨
  درآمد- ٩
  خصوصيات اجتماعي و اقتصادي - ١٠
  بعد خانوار - ١٠
  گروه هاي سني - ١٠
  تحصيلات- ١١
  اشتغال - ١٢
  مسكن - ١٤
 انوارها  تسهيلات محل سكونت و لوازم زندگي مورد استفاده خ- ١٤
 متوسط هزينه و درآمد ناخالص يك خانوار شهري در استان هاي مختلف  - ١٥

 الف



 

 فهرست جداول 

 عنوان صفحه

 ١٣٧٧-١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي -١جدول شماره  ١٦

 ١٣٧٧-١٣٨٦ ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي  درصد تغيير متوسط هزينه-٢     "      "   ١٧

 ١٣٧٧-١٣٨٦ متوسط هزينه خالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي -٣     "      "   ٢٠

 ١٣٧٧-١٣٨٦يك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي درصد تغيير متوسط هزينه خالص سالانه يك خانوار به تفك -٤     "      "   ٢١

 ١٣٨٥-١٣٨٦متوسط هزينه سالانه زير گروه هاي خوراكي ها ، آشاميدني ها و دخانيات طي سال هاي  -٥     "      "   ٢٢

 ١٣٧٧-١٣٨٦طي سال هاي  متوسط مقدار مصرف سالانه برخي اقلام خوراكي ها ،  آشاميدني ها و دخانيات يك خانوار -٦     "      "   ٢٤

 ١٣٨٥-١٣٨٦متوسط هزينه ناخالص سالانه زيرگروه هاي غير خوراك طي سال هاي  -٧     "      "   ٢٥

 ١٣٧٧-١٣٨٦گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي سهم و  متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار -٨     "      "   ٢٦

 ١٣٧٧-١٣٨٦گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي و سهم  درآمد ناخالص سالانه يك خانوار  درصد تغيير متوسط-٩     "      "   ٢٧

 ١٣٧٧-١٣٨٦ گروه هاي مختلف درآمد طي سال هايو سهم  متوسط درآمد خالص سالانه يك خانوار -١٠     "      "   ٣٠

 ١٣٧٧-١٣٨٦گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي م و سه درصد تغيير متوسط درآمد خالص سالانه يك خانوار -١١     "      "   ٣١

 خصوصيات اجتماعي و اقتصادي خانوار -بخش اول  

 ١٣٧٧-١٣٨٦متوسط تعداد افراد خانوار طي سال هاي  -١٢جدول شماره  ٣٢

 ١٣٧٧-١٣٨٦ درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد افراد خانوار طي سال هاي -١٣     "      "   ٣٣

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع افراد خانوارها بر حسب گروه هاي سني طي سال هاي -١٤     "      "   ٣٤

 ١٣٧٧-١٣٨٦ خانوارها بر حسب ميزان سواد طي سال هاي بيشتر ساله و شش درصد توزيع افراد -١٥     "      "   ٣٥

 ١٣٧٧-١٣٨٦نسيت بر حسب ميزان سواد طي سال هاي  خانوارها به تفكيك جبيشتر ساله و ششدرصد توزيع افراد  -١٦     "      "   ٣٧

 ١٣٨٦درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك ميزان سواد بر حسب گروه هاي مختلف سني در سال  -١٧     "      "   ٣٩

 ١٣٧٧-١٣٨٦ هاي  درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها بر حسب وضع فعاليت طي سال-١٨     "      "   ٤٠

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك جنسيت بر حسب وضع فعاليت طي سال هاي  -١٩     "      "   ٤٢

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد شاغلين طي سال هاي  -٢٠     "      "   ٤٤

 ١٣٧٧-١٣٨٦دشاغل خانوارها بر حسب رشته فعاليت محل كار طي سال هاي درصد توزيع افرا -٢١     "      "   ٤٦

 ١٣٨٦درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب ميزان سواد و رشته فعاليت محل كار در سال  -٢٢     "      "   ٤٧

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب وضعيت شغلي طي سال هاي  -٢٣     "      "   ٤٨

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع خانوارها بر حسب نحوه تصرف مسكن طي سال هاي  -٢٤     "      "   ٥٠

 
 ب



 فهرست جداول ادامه 

  

 عنوان صفحه

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع محل سكونت خانوارها بر حسب نوع مصالح عمده بكار رفته در ساختمان طي سال هاي  - ٢٥جدول شماره  ٥٢

 ١٣٧٧-١٣٨٦ درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد اتاق هاي مورد استفاده خانوار طي سال هاي -٢٦     "      "   ٥٤

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد خانوارهاي استفاده كننده از تسهيلات محل سكونت طي سال هاي  -٢٧     "      "   ٥٥

 ١٣٧٧-١٣٨٦ سال هاي درصد خانوارهاي استفاده كننده از لوازم زندگي طي -٢٨     "      "   ٥٧

 ١٣٨٦ درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد افراد بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال -٢٩     "      "   ٥٨

 ١٣٨٦درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد افراد باسواد بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال  -٣٠     "      "   ٥٩

 ١٣٨٦درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد شاغلين بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال  -٣١     "      "   ٦٠

 ١٣٨٦ درصد توزيع خانوارها به تفكيك نحوه تصرف مسكن بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال -٣٢     "      "   ٦١

 هزينه هاي خانوار  -بخش دوم  

 ١٣٨٦متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب تعداد افراد خانوار در سال  -٣٣جدول شماره  ٦٢

 ١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب تعداد شاغلين در سال -٣٤     "      "   ٦٣

 ١٣٨٦توسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب نحوه تصرف مسكن در سال  م-٣٥     "      "   ٦٤

 ١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در دهک هاي هزينه در سال -٣٦     "      "   ٦٥

 ١٣٨٦ه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات هزينه ناخالص در سال متوسط هزينه ناخالص سالان -٣٧     "      "   ٦٨

 ١٣٨٦ درصد توزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات هزينه ناخالص در سال -٣٨     "      "   ٦٩

 ١٣٨٦ سوخت و كرايه حمل و نقل يك خانوار در طبقات هزينه ناخالص در سال  متوسط هزينه سالانه برخي اقلام-٣٩     "      "   ٧٠

 ١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي ناخالص در سال -٤٠     "      "   ٧١

 ١٣٨٦خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي ناخالص در سال درصد توزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك  -٤١     "       "   ٧٢

 ١٣٨٦متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي و غير پولي ناخالص در سال  -٤٢     "       "   ٧٣

 ١٣٨٦درآمدپولي وغيرپولي ناخالص درسال هزينه درطبقات هاي مختلفناخالص سالانه يك خانواربرحسب گروه متوسط هزينه درصدتوزيع -٤٣     "       "   ٧٤

 درآمدهاي خانوار  -بخش سوم  

 ١٣٨٦گروه هاي مختلف درآمد بر حسب تعداد افراد خانوار در سال  و سهممتوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار  -٤٤جدول شماره  ٧٥

 ١٣٨٦ گروه هاي مختلف درآمد بر حسب تعداد شاغلين در سال و سهممتوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار  -٤٥    "       "   ٧٦

 ١٣٨٦ گروه هاي مختلف درآمد بر حسب نحوه تصرف مسكن در سال و سهممتوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار  -٤٦    "       "   ٧٧

 

 

 پ



 فهرست جداول ادامه 

  

 عنوان صفحه

 ١٣٨٦ گروه هاي مختلف درآمد در طبقات هزينه ناخالص در سال و سهممتوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار  - ٤٧جدول شماره  ٧٨

 ١٣٨٦ گروه هاي مختلف درآمد در طبقات هزينه ناخالص در سال و سهمدرصد توزيع متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار  -٤٨    "       "   ٧٩

 هزينه ودرآمد خانوارها دراستان هاي مختلف  -بخش چهارم  

 ١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف در سال -٤٩جدول شماره  ٨٠

 ١٣٨٦ در استان هاي مختلف در سال  گروه هاي مختلف درآمدو سهم متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار -٥٠    "       "   ٨٦

 فهرست نمودارها

  

 عنوان صفحه

 ١٣٧٧-١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي -١نمودار شماره  ١٨

 ١٣٨٦سال درصد سهم گروه هاي مختلف هزينه از متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار در  -٢    "      "    ١٩

 ١٣٨٦ درصد سهم زيرگروه هاي خوراك نسبت به كل هزينه خوراكي ها و آشاميدني هاي سالانه يک خانوار در سال -٣    "      "    ٢٣

 ١٣٧٧-١٣٨٦ متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي -٤    "      "    ٢٨

 ١٣٨٦ درصد سهم گروه هاي مختلف درآمد از متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار در سال -٥    "      "    ٢٩

 ١٣٨٦درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها بر حسب ميزان سواد در سال  -٦    "      "    ٣٦

 ١٣٨٦ر حسب ميزان سواد در سال درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك جنسيت ب -٧    "      "    ٣٨

 ١٣٨٦درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها بر حسب وضع فعاليت در سال  -٨    "      "    ٤١

 ١٣٨٦ درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك جنسيت بر حسب وضع فعاليت در سال -٩    "      "    ٤٣

 ١٣٨٦رصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد شاغلين در سال د -١٠    "      "    ٤٥

 ١٣٨٦درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب وضعيت شغلي در سال  -١١    "      "    ٤٩

 ١٣٨٦ درصد توزيع خانوارها بر حسب نحوه تصرف مسكن در سال -١٢    "      "    ٥١

 ١٣٨٦خانوارها بر حسب نوع مصالح عمده بكار رفته در ساختمان در سال درصد توزيع محل سكونت  -١٣    "      "    ٥٣

  ١٣٨٦ درصد خانوارهاي استفاده كننده از تسهيلات محل سكونت در سال -١٤    "      "    ٥٦

 ١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوار در دهک هاي هزينه در سال -١٥    "      "    ٦٦

 ١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوار در گروه هاي مختلف هزينه در دهک هاي هزينه در سال -١٦    "      "    ٦٧

 ١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار درگروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف در سال -١٧    "      "    ٨٣

 ١٣٨٦ گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف در سال و سهميك خانوار متوسط درآمد ناخالص سالانه  -١٨    "      "    ٨٩

  ت



١ 

 سابقه بررسي بودجه خانوار 
 شهر  ٧ توسط بانك ملي ايران در       ١٣١٤ در ايران در سال       خـانوار  اوليـن بررسـي بودجـه     

هدف از اين بررسي بدست آوردن ضرايب اهميت كالاها و خدمات مصرفي . كشـور صورت گرفت    

 نظر   به منظور تجديد   ١٣٣٨در سال   .  بود ١٣١٥بـراي محاسـبه شاخص هزينه زندگي بر پايه سال           

در ضـرايب اهميـت كالاهـا و خدمـات جهـت محاسبه شاخص هزينه زندگي ، بررسي فوق الذكر                    

 .  شهر كشور انجام شد ٣٢توسط آن بانك در 
بـا تأسـيس بانك مركزي و انتقال وظايف مربوط به گردآوري و تجزيه و تحليل آمارهاي                  

 سالانه و به طور     ١٣٥٢ تا   ١٣٤٤گونـاگون بـه ايـن بـانك ، بررسي بودجه خانوار ، طي سال هاي                 

 .  شهر كشور به مورد اجرا گذاشته شد ٣٢مرتب توسط بانك مركزي در 
 كه به عنوان سال پايه شاخص ها انتخاب شده بود ،  تعداد شهرهاي مورد                ١٣٥٣در سـال     

 شهر افزايش يافت و بررسي بودجه خانوار توسط اداره آمار اقتصادي بانك مركزي تا               ٧٤بررسي به   

طي .  فقط در شهر تهران صورت پذيرفت        ١٣٥٨ شـهر ادامـه يافت و در سال          ٧٤ در   ١٣٥٧سـال   

 ايـن بررسـي بـا مشاركت فني و اجرايي اداره آمار اقتصادي بانك مركزي                ١٣٦١-٦٢سـال هـاي     

 تاكنون اداره   ١٣٦٣جمهـوري اسـلامي ايران و مركز آمار ايران به مورد اجرا گذارده شد و از سال                  

 . ده دار انجام سالانه بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري كشور بوده است آمار اقتصادي عه
 سال پايه شاخص    تغيير    ضرورت با تغيير در الگوي مصرفي خانوارها و نيز        ١٣٧٦در سـال     

 (SNA) ١ بـا توجـه به آخرين توصيه هاي سازمان ملل         و   ١٣٧٦ بـه    ١٣٦٩قيمـت هـا از سـال        

آخرين سال پايه براي شاخص بهاي کالاها و خدمات مصرفي          . تغييراتـي در پرسشـنامه داده شـد         

  که  (COICOP) ٢ در سـال مذکـور بـا توجـه بـه طبقه بندي جديد             . مـي باشـد      ١٣٨٣سـال   

مهمترين تغييرات  . توصـيه شـده توسـط سـازمان ملل مي باشد ، تغييراتي در پرسشنامه داده شد                  

  . بوده استروه  گ١٢ گروه به ٨اعمال شده افزايش گروه هاي هزينه از 

 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
١- System of National Accounts 
٢- Classification of  Individual Consumption by Purpose 



٢ 

 

 ف بررسي بودجه خانوار  اهدا
آماري كه به منظور نيل به اهداف مختلف اقتصادي         اصولا يكي از اساسي ترين مطالعات        

از طريق  . و اجتماعـي ، در اغلـب كشـورهاي جهان صورت مي گيرد ، بررسي بودجه خانوار است                   

اين بررسي مي توان به چگونگي هزينه ها و درآمدهاي خانوارها و روند تغييرات آن ها و نيز آمار و  

 . اطلاعات گوناگون ديگري پي برد 
 :ين اهداف اين بررسي به شرح ذيل مي باشد مهم تر 
شناسـايي الگوهـا و عادات مصرفي خانوارها و مطالعه در مورد روند تغييرات آن ها در             -١

 .اثر تحولات اقتصادي و اجتماعي 
تعييـن ضرايب اهميت كالاها و خــدمات مورد مصرف خانـوارها به مــنظور محاسبه  -٢

 . شاخص بهاي كالاها و خدمات مصرفي 
تعييـن سـهم هزينه هاي مختلف در هزينه كل خانوارها و اطلاع از چگونگي مصرف                 -٣

 . در بين طبقات مختلف جامعه جهت اتخاذ تصميم در مورد تامين رفاه نسبي و حداقل معيشت 
 . برآورد كليه هزينه هاي مصرفي خانوارها به منظور استفاده در محاسبات ملي  -٤
برنامه هاي دولت در وضع زندگي خانوارها از نظر        ارزيابـي اثرات اقتصادي و اجتماعي        -٥

 . تركيب هزينه هاي مصرفي آن ها 
بـرآورد مـيزان تولـيد بعضـي از كالاهـاي مورد مصرف خانوارها كه از طرق ديگر به                    -٦

 . سهولت قابل محاسبه نمي باشد 
محاسـبه حساسـيت درآمدي تقاضا ، ميل نهايي به مصرف و ميل نهايي به پس انداز                  -٧

 . ه در جامع
 . محاسبه شاخص هاي مختلف در زمينه چگونگي توزيع درآمد  -٨
 . برآورد ميزان سرمايه گذاري خانوارها در بخش ساختمان  -٩
آگاهـي از ويژگـي هـاي جمعيتـي جامعـه و چگونگي اثرات آن ها بر هزينه و درآمد                     -١٠

 . خانوارها



٣ 

 تعاريف ، مفاهيم و طرح فني
 
  شهري قناطم

 اطقي است كه به علت دارا بودن شهرداري ، شهر تلقي            شـهري شـامل كلـيه من       مـناطق  
 . مي شوند
 خانوار

خرج و   خـانوار عـبارت اسـت از چـند نفـر كه در يك اقامتگاه ثابت سكونت داشته و هم                    

فردي كه به تنهايي در يك اقامتگاه ثابت زندگي مي نمايد نيز يك       . داراي تغذيـه مشـترك باشند       

 ) . خانوار خويشاوندي شرط نيست در تعريف(خانوار تلقي مي گردد 
 واحد آماري 
 . ساكن در نقاط شهري ايران مي باشد ) معمولي(واحد آماري در اين طرح يك خانوار  

 جامعه آماري 
ساكن در نقاط شهري مي باشد ) معمولي(جامعه آماري اين بررسي شامل كليه خانوارهاي       

 ) .ن بررسي نمي باشند خانوارهاي غير ساكن مانند كوچ نشينان مشمول اي(
  ريآماچارچوب 
 ، ١٣٨٢سـاكن در بلوك هاي فهرست برداري شده در سال       ) معمولـي (كلـيه خانوارهـاي      

 . چارچوب آماري اين طرح را تشكيل مي دهند 
  كار

صورت پذيرد و ) نقدي يا غيرنقدي (هـر فعاليت فكري يا بدني كه به منظور كسب درآمد       

فعاليت هايي نظيرخانه داري ، . ارايه خدمت باشد ، كار محسوب مي گردد هدف آن توليد كالا و يا 

 . در اين تعريف كار به حساب نمي آيد ) غير حرفه اي( تحصيل و ورزش 



٤ 

 شاغل 

طبق تعريف  (شـاغل كسـي اسـت كـه طـي هفـت روز قبل از روز آمارگيري ، انجام كار                      

 .  داشته باشد و يا تصدي و مراقبت از فعاليتي را به عهده) ذکرشده
  با درآمد بدون كار

كسـاني كـه بدون اشتغال به كار از محل درآمدهاي مستمري كه دارند زندگي مي كنند ،          

 اوراق مانـند بازنشستگان و وظيفه بگيران و افراد داراي درآمد از محل اجاره املاك ، سهام دولتي ،          

 . ب مي شوند ، با درآمد بدون كار محسو... مشاركت ، سپرده بلندمدت و 
 كارفرما
فردي است كه علاوه بر اين كه در انجام امور مربوط به فعاليت كاري خود شركت دارد ،                     

حداقـل يـك نفـر مـزد يـا حقوق بگير در استخدام داشته و صاحب تمام يا قسمتي از سود و زيان                       

نين كساني  افرادي كه خود مزد وحقوق بگير هستند ، همچ        . حاصـل از فعاليت شغلي خويش باشد        

 . كه در انجام فعاليت كاري خود فقط از كاركنان فاميلي استفاده نمايند ، كارفرما شناخته نمي شوند
  كاركن مستقل

كاركـن مسـتقل فردي است كه براي انجام فعاليت هاي شغلي خود كاركن مزد يا حقوق                  

ب تمام يا قسمتي از سود      بگـير در استخدام نداشته باشد ، خود نيز مزد يا حقوق بگير نباشد و صاح               

فردي كه در اداره امور فعاليت شغلي خويش فقط از كاركنان           . وزيـان فعاليـت شـغلي خـود باشـد           

 .  كاركن مستقل محسوب مي گردد فاميلي استفاده نمايد ،
  مزد و حقوق بگير بخش دولتي و عمومي

ي از  مـزد و حقـوق بگـير بخـش دولتـي وعمومـي بـه فـردي اطلاق مي شود كه در يك                       

وزارتخانه ها ، مؤسسات ، سازمان ها و شركت هاي دولتي و نهادهاي انقلاب اسلامي و همچنين                 

 . دريافت مي دارد ) نقدي و يا غير نقدي ( ديگر مؤسسات عمومي كار مي كند و مزد يا حقوق 



٥ 

  مزد و حقوق بگير بخش خصوصي
نقدي و  (زد يا حقوق    مزد و حقوق بگير بخش خصوصي فردي است که در ازاي دريافت م             

 .براي موسسات خصوصي يا افراد ديگر کار کند) يا غيرنقدي
 کارکن فاميلي و کارآموز

کارکـن فاميلـي فـردي اسـت کـه بـراي يکـي از اعضـاي خـانوار خود که با وي نسبت                         

 .خويشاوندي دارد، کار کند و از اين بابت مزد يا حقوقي دريافت ننمايد
ظور فراگيري کار و يا تخصصي، در کارگاه يا موسسه اي           کـارآموز فـردي اسـت که به من         

و در ازاي آن مزد يا      ) ضمن آموزش مشغول انجام کار هم باشد      ( کار کند    )دولتـي و يـا خصوصـي      (

 .حقوقي دريافت ندارد و پس از پايان آموزش به استخدام کارگاه يا موسسه محل آموزش درآيد
 هزينه 

هـا و خدماتي كه طي دوره مورد بررسي توسط        هزيـنه عـبارت اسـت از ارزش پولـي كالا           

تهيه شامل  . خانوار براي مصرف جاري و يا آتي اعضاي خود و يا هديه به ديگران تهيه شده باشد                  

، از محل كسب  ) در بخش دولتي و يا خصوصي       (خـريد ، تولـيد خانگـي ، دريافت در برابر خدمت             

 ) نچه كه از ساير خانوارها دريافت شده        بـه استثناي آ   ( و مجانـي    ) كشـاورزي و غـير كشـاورزي        (
در ) كه در ازاي آن كالا و يا خدمتي دريافت نمي شود            (وجوهي نظير نفقه ، نذر و اعانه        . مي باشد   

در اين بررسي هزينه    . صـورتي كـه به خانوار ديگري پرداخت شده باشد هزينه به حساب نمي آيد                

 .نيز مي باشد ) ارسهم خانو(ناخالص شامل ماليات و حق بازنشستگي 
 ، احـداث ،  تغيـيرات ،  اضـافات و تعميرات اساسي در                بابـت خـريد    خـانوار    پرداخـت هـاي    

 در   سرمايه گذاري تلقي شده و    و سکه طلا و نقره      ) ثابت و همراه  (ساختمان ، خريد حق امتياز تلفن       

 .ه هاي جاري است منظور نمي گردد هزينه هاي ناخالص كه مختص هزين
 درآمد 

آمـد عـبارت اسـت از كلـيه وجوه و ارزش پولي كالاهايي كه در برابر كار انجام شده ،                     در 

 مانند حقوق بازنشستگي ، درآمد حاصل از اجاره ، سود (سرمايه بكارافتاده و يا از طريق منابع ديگر 



٦ 

  .در دوره آماري مورد نظر به خانوار تعلق گرفته باشد ) انواع سپرده و ساير درآمدهاي متفرقه 
منظور از درآمد ناخالص در اين بررسي ، جمع كليه درآمدها قبل از كسر هر گونه ماليات ،                   

انواع درآمدهاي . و مـبلغ فـروش كالاهاي دست دوم مي باشد           ) سـهم خـانوار   ( حـق بازنشسـتگي      

 : ناخالص به شرح ذيل است 
  بخش دولتي و عمومي –درآمد از مزد و حقوق  -١
  خصوصي  بخش–درآمد از مزد و حقوق  -٢
 درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي  -٣
 درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي  -٤
 ...)نظيرحقوق بازنشستگي، درآمد ازمحل اجاره املاك ومستغلات و(متفرقه درآمدهاي -٥
 درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم  -٦

 زمان آمارگيري
ن آمارگيري براي اين    سـوم ارديبهشـت مـاه هر سال تا پايان فروردين ماه سال بعد ،  زما                 

 . طرح مي باشد 
  دوره پرسش

 :دوره پرسش باتوجه به عادات خريد كالاهاوخدمات توسط خانوارها به شرح ذيل مي باشد  
 روز قبل از روز آمارگيري و يك ماه قبل از ماه آمارگيري و در مورد                ٧ روز و    ٢بـراي مواد خوراكي     

 . ماه قبل از ماه آمارگيري ١٢ آمارگيري و يك ماه و  روز قبل از روز٧ روز و ٢مواد غير خوراكي 
 . ماه قبل از ماه آمارگيري پرسش مي شود ١٢در مورد درآمد ،  اطلاعات مربوط به ماه و  

 روش جمع آوري اطلاعات 

تكميل پرسشنامه بررسي بودجه خانوار از طريق مراجعه مستقيم آمارگيران اقتصادي بانك  

 ـ      صورت ) با حضور سرپرست (ران بـه خانوارهـاي نمونه و مصاحبه   مركـزي جمهـوري اسـلامي اي
 . مي گيرد 



٧ 

 

 محاسبه تعداد خانوارهاي نمونه روش 

٢  تعـداد خانوارهـاي نمونـه بـر اساس فرمول       

٢٢

d
st  =n  و با توجه به هزينه بررسي و

 . امكانات اجرايي تعيين مي گردد 

n =  تعداد خانوارهاي نمونه 

٩٦/١ =t  مقدار به دست آمده از جدول t- student   درصد اطمينان ٩٥براي . 

Sواريانس هزينه خانوارهاي نمونه    = ٢ . 

xhdx  .  درصد خطاي ميانگين نمونه h ميانگين هزينه خانوارهاي نمونه ، ,=

 روش انتخاب شهر ، بلوك و خانوار نمونه

  :صورت زير انتخاب مي شونداي بهگيري سه مرحلهش نمونهخانوارهاي نمونه براساس رو 

 انتخاب مي شوند که  معيندر ايـن مرحله شهرهاي نمونه براساس ضوابطي          ـمـرحله اول     

  شهر نمونه از كل   ٧٥در آخــريـن تجديد نظر در طرح هاي مخــتلف اداره آمار اقتـصادي ، تعداد               

 . گرديده است مناطق شهري استان هاي مختلف كشور انتخاب 
 در اين مرحله بلوك هاي مورد نياز به روش نمونه گيري سيستماتيك از بين مرحله دوم ـ 

 .  انتخاب مي شوند ١٣٨٢بلوك هاي فهرست برداري شده در شهرهاي منتخب در سال 
 بدين منظور در هر   .  اين مرحله اختصاص به انتخاب خانوارهاي نمونه دارد          ـمـرحله سوم     

 بـا توجه به حجم بلوک مضربي از چهار خانوار به روش نمونه گيري سيستماتيك                بلـوك منتخـب   

انـتخاب مي گردند و جهت تعديل نوسانات فصلي ، در هر فصل              
۴
 خانوارهاي نمونه مورد بررسي     ١

 . قرار مي گيرند 



٨ 

 نتايج بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران
 ١٣٨٦سال 

 
 ٧٥ بررسي از هزينه و درآمد خانوارهاي ساكن در مناطق شهري ايران در              ١٣٨٦در سـال    

 : خانوار نمونه انجام شده است و نتايج آن به شرح ذيل مي باشد ٦٦٨٨شهر و با مراجعه به 
 : ١هزينه

====== 
 ١٠١٢٩٨در سـال مـورد بررسـي متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار شهري حدود                

  درصد افزايش ١/٢٧بـود كـه نسبت به سال قبل   )  هـزار ريـال   ٨٤٤٢دود  ماهانـه ح ـ  (هـزار ريـال     
 . داشته است

سهم گروه هزينه خوراكي ها و      )  هزار ريال  ٢٣١٤٤حدود  ( درصد   ٨/٢٢از كـل اين مبلغ ،       

 درصـد افـزايش داشته است       ٥/٢٤ معـادل    ١٣٨٥آشـاميدني هـا مـي باشـد كـه نسـبت بـه سـال                 
  ) .٢ و ١جداول شماره (

 گروه هزينه خوراكي ها و آشاميدني ها بيشترين سهم از كل هزينه ناخالص              لام اق در بين 

ترتيب هزينه ميوه هاي تازه با      پس ازآن به  . متعلق به هزينه انواع گوشت بود     )  درصد   ٠/٦معـادل   (

  با آرد، رشـته و غلات  درصـد ،     ٦/٢ درصـد ، شـير و فـرآورده هـاي آن و تخـم پـرندگان بـا                    ١/٤
 بيشـترين سـهم را بـه خـود اختصـاص داده اند              درصـد    ٣/٢ بـا    هـاي تـازه   سـبزي   و   درصـد    ٤/٢
 ).٥جدول شماره (

 درصد به گروه هزينه ٤/٠بـر اسـاس نـتايج ايـن بررسـي از کـل هزينه ناخالص خانوار ،           

 .  درصد افزايش داشته است      ٦/٢٤ ،   ١٣٨٥دخانـيات اختصـاص داشـت کـه در مقايسـه بـا سـال                
به )  هزار ريال    ٤٩٨٨حدود  ( درصد   ٩/٤ناخالص خانوار   در ايـن سـال از كـل هزينه هاي            

درصد افزايش   ٦/٢٣ معادل   ١٣٨٥گروه هزينه پوشاك و كفش اختصاص داشت كه نسبت به سال            

 . داشته است 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
ايگان و پرداخت هاي خانوار بابت ماليات و   هزيـنه شـامل ارزش اجـاري مسكن شخصي ، در برابر خدمت و ر               -١

 . حق بازنشستگي نيز مي باشد 
 



٩ 

 ـ  درصد از كل هزينه ناخالص يك خانوار        ١/٣١تايج ايـن بررسـي نشـان مـي دهـد كـه              ن
كن ، آب ، برق و گاز و ساير سوخت ها بود            مربوط به گروه هزينه مس    )  هـزار ريال   ٣١٤٦٢حـدود   (

 .  درصد افزايش داشته است ٧/٣٨كه نسبت به سال قبل 
) يالهزارر٥٣٣٠حدود  ( درصد   ٣/٥ در سال مورد بررسي از كل هزينه هاي ناخالص خانوار          

اختصـاص به گروه هزينه لوازم ، اثاث و خدمات مورد استفاده در خانه داشت كه در مقايسه با سال       

 .  درصد افزايش نشان مي دهد ٥/٣١ معادل ١٣٨٥
 درصد به گروه هزينه      ٣/٤بـر اساس نتايج اين بررسي از كل هزينه هاي ناخالص خانوار،              

 درصد به گروه هزينه ارتباطات ،     ٦/٢ درصد به گروه هزينه حمل و نقل ،          ٠/١٢بهداشت و درمان ،     

 درصد  ٢/٢ درصد به گروه هزينه تحصيل ،        ٢/٢ درصد به گروه هزينه تفريح و امور فرهنگي ،           ٥/٢

درصد به گروه هزينه كالاها و خدمات متفرقه اختصاص  ٩/٩بـه گـروه هزيـنه رسـتوران و هتل و      

 . داشته است 
هاي بهداشت و درمان    ، گروه ١٣٨٥دهد كه درمقايسه باسال     مي نشان بررسي اين هاييافته 

 درصد،  ٥/١٧ تفريح و امور فرهنگي      درصد، ١/٥٨ درصد ، ارتباطات     ٤/٧ درصـد، حمـل ونقل         ٣/٢٦

 درصد  ٢/٢٥ درصـد و كالاهـا و خدمات متفرقه          ٩/٢٦درصـد ، رسـتوران و هـتل          ٢/٢٤تحصـيل   

  ).٢ و ١جداول شماره (افزايش داشته است 
 :١درآمد

====== 
ناخالص سالانه يك خانوار شهري       ٢در سـال مورد بررسي متوسط درآمد پولي و غيرپولي          

 درصد آن را درآمد پولي      ٢/٧١بود كه   )  هزار ريال    ٨٠٦٤ماهانه حدود   ( هـزار ريـال      ٩٦٧٦٤حـدود   

 . درصد را درآمد غير پولي تشكيل داده است  ٨/٢٨ناخالص و 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 . در اين مورد ، امكان كم گويي خانوارها وجود دارد -١
كشاورزي و  (، درآمد از مشاغل آزاد      ) بخش دولتي و خصوصي   (درآمـد از مزد و حقوق       : انـواع درآمـد پولـي عبارتـند از           -٢

ست از ارزش  ادرآمد غير پولي عبارت. ه و درآمـد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم    ، درآمدهـاي مـتفرق    ) غيركشـاورزي 
، )نه ازخانوارديگر (حقوق ، رايگان    اجاري مسكن شخصي ، دربرابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و                  

 .توليد براي مصرف درخانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي 
 



١٠ 

 خانـوار نسـبت به سال قبل       ناخالص  كـل درآمـد پـولي و غيـر پـولي        ١٣٨٦در ســــال     

درصد و   ٢/١٩ خانوار معادل     ناخالص يميزان افزايش درآمدپول  ( درصد افزايش داشت     ٨/٢٤حـدود   

 ) . درصد بود  ١/٤١درآمد غير پولي 
يافته هاي اين بررسي مؤيد آن است كه در بين درآمدهاي پولي ناخالص خانوار، درآمد از                 

 مـزد و حقوق بخش خصوصي       درصـد ، درآمـد از        ١/١١مـزد و حقـوق بخـش دولتـي و عمومـي             
كشاورزي يرـد از مشاغل آزاد غ    ـدرآم درصد،   ٢/٢٠ورزي  د از مشاغل آزاد كشا    ـدرآم ،   درصـد  ٤/٢٦

 ت دوم  سکالاهاي د روش  ـل از ف  ـد حاص ـ و درآم   درصـد  ٢/٢٢دهـاي مـتفرقه     ـدرآم ، درصـد  ٠/٢٠
 . اشته است د نسبت به سال قبل افزايش  درصد٩/١٣

 معادل (هد كه در بين درآمدهاي غيرپولي بيشترين سهم         دنـتايج ايـن بررسـي نشـان مي         
 اختصـاص داشـت كه معادل      ) مـالك نشـين   ( بـه ارزش اجـاري مسـكن شخصـي           ) درصـد    ٣/٧٩
  ) .٩ و ٨جداول شماره (درصد از كل درآمدهاي پولي و غير پولي را تشكيل داده است  ٨/٢٢

 خصوصيات اجتماعي و اقتصادي
======================= 

 بعد خانوار
 نفر بود كه نسبت به سال قبل         ٩٥/٣ )متوسط تعداد افراد  ( بعد خانوار    در سال مورد بررسي    

  ) .١٢جدول شماره (كاهش داشته است 
درصد ،  ٠/٥توزيـع خانوارها بر حسب تعداد افراد نشان مي دهد كه خانوارهاي يك نفري           

درصد ،   ٨/١٦درصد ، پنج نفري      ٦/٢٨درصد ، چهارنفري     ٩/٢١ درصد ، سه نفري      ٧/١٢دو نفري   

 درصد و ٨/٠ درصد ، نه نفري  ٦/١ درصد ،  هشت نفري       ٧/٣ درصد ،  هفت نفري       ٤/٨شـش نفري    

  ) .١٣جدول شماره ( را به خود اختصاص داده اند  از کل خانوارها درصد٥/٠ده نفري و بيشتر 
 گروه هاي سني 

 : توزيع افراد خانوارها بر حسب گروه هاي سني به صورت زير بوده است ١٣٨٦در سال  
 يازده تا   ، درصد ٠/٧ درصد ،شش تا ده سال       ٤/٦نج سال    درصد ، يك تا پ     ٦/٠كمـتر ازيـك سـال       

درصد،   ٨/٢١ درصد، بيست و يك تا سي سال  ٥/١٢ درصد ، شانزده تا بيست سال        ٨/٨پانزده سال   

درصد و پنجاه و يك سال       ٧/١٢ درصد ،  چهل و يك تا پنجاه سال           ٣/١٤سي و يك تا چهل سال       

 .  درصد ٩/١٥و بيشتر 



١١ 

درصد از افراد خانوارها را ،  افراد زير بيست و يك سال              ٣/٣٥د  قـابل توجـه است كه حدو       

 ) .١٤جدول شماره (تشكيل داده اند كه در مقايسه با سال قبل كاهش نشان مي دهد 
 ١تحصيلات

 خانوارها بر حسب ميزان سواد نشان       بيشترتوزيع افراد شش ساله و      در سـال مورد بررسي       

 درصد  ٣/٢٢،  » خواندن و نوشتن    «  درصد قادر به     ٥/١ ،» بي سواد   « درصد   ٠/١٢مـي دهد كه ،      

 ١/١٦و  »  متوسطه تحصـيلات راهنمايي و   « درصـد داراي     ١/٤٨،  » تحصـيلات ابتدايـي     « داراي  

 . بوده اند » تحصيلات دانشگاهي «درصد داراي 
راهنمايي و   بي سواد، با تحصيلات ابتدايي و      بـر اسـاس نـتايج ايـن بررسـي درصـد افراد             

 قادر به خواندن و نوشتن و با تحصيلات        ش و درصد افراد   کاه ١٣٨٥ر مقايسـه با سال      د متوسـطه 

 ) .١٥جدول شماره (شته است  افزايش دادانشگاهي
   خانوارها ،  بيشتر ساله و    شـش طـبق يافـته هـاي ايـن بررسـي در بيـن اعضـاي مذكـر                   

ــي ســواد«  درصــد ٧/٨ ــه  ٦/١ ،»ب ــادر ب ــدن و نوشــتن « درصــد ق  د داراي  درصــ٧/٢١، »خوان
 درصد  ٠/١٧و  » متوسطهراهنمايـي و    تحصـيلات   « درصـد داراي     ٠/٥١،  »بتدايـي اتحصـيلات   « 

 . اندبوده» تحصيلات دانشگاهي«داراي 
 و کاهش ي ابتدايو با تحصيلات  درصـد افـراد مذكر بي سواد  ١٣٨٥در مقايسـه بـا سـال        

 .شته است  داافزايشدانشگاهي   راهنمايي و متوسطه ودرصد افراد با تحصيلات

 ٥/١،  » بي سواد   «  درصد   ٤/١٥تر خانوارها ،    شـش سـاله و بيش     در بيـن اعضـاي مؤنـث         

 درصد  ١/٤٥،  » تحصيلات ابتدايي   « درصد داراي    ٨/٢٢،  » خواندن و نوشتن    « درصـد قـادر بـه       

  »تحصيلات دانشگاهي   « درصد داراي    ٢/١٥   و  »متوسطه  راهنمايي و   تحصيلات  « داراي  

 درراهنمايي و متوسطه با تحصيلات  بي سواد ومؤنث  افراد درصد بررسي اساس نتايج اينبر. اندبوده 

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 .دانشگاهي توزيع شده است  متوسطه وراهنمايي و  ديني بر حسب مورد ، بين تحصيلات تحصيلات - ١
 



١٢ 

  ابتدايي و  تحصيلات  با  و قادر به خواندن و نوشتن     افراد درصد سـال قـبل كـاهش و       مقايسـه بـا   

 ).١٦جدول شماره (است  دانشگاهي افزايش پيداكرده
 شصتو يك تا    پنجاه  در گروه سني     افراد بي سواد      بيشترين تعداد  در سـال مورد بررسي ،      

 افراد با تحصيلات دانشگاهي در گروه سني بيست و يك تا             بيشترين تعداد  و)  درصـد  ٦/٢٠(سـال   

  ) .١٧جدول شماره (قرار داشته اند )  درصد٢/٤٦(سي سال 
 اشتغال 
 ٥/٣١تر خانوارها ،    است كه در بين افراد شش ساله و بيش        نـتايج اين بررسي گوياي آن        

، »محصل« درصد ٦/٢٦، »با درآمد بدون كار« رصد   د ٤/٧،  »١بيكار«  درصد   ٥/٣،  »شاغل «درصد

ــد ٨/٢٥ ــه دار «  درص ــد      ٢/٥و » خان ــوده ان ــا ب ــروه ه ــاير گ ــه س ــتعلق ب ــد م ــبق .  درص  ط
   شاغل، ا سال قبل كاهش و سهم افراد      بدر مقايسه    محصل    و بيکار يافـته هـاي فـوق سـهم افراد        

  ) .١٨جدول شماره (فزايش داشته است  ا دارخانه و با درآمد بدون کار
 تر خانوارها ،  ساله و بيش   ششبررسـي مـزبور نشـان مـي دهـد كـه در بين اعضاي مذكر                  

 درصد  ٤/٢٦،  »با درآمد بدون كار   « درصد   ٤/٨،  »بـيكار   «  درصـد    ٢/٥،  » شـاغل   «درصـد    ٦/٥٣

ايج نشان مي دهد كه درصد      اين نت . بوده اند   » ساير گروه ها    «  درصد مربوط به     ٤/٦و  » محصل«

 و افرادي   درآمد بدون کار   با ، شاغل ش و درصد افراد   کاهنسبت به سال قبل       محصل  و بيکار افـراد 

 .  داشته است افزايش که در ساير گروه ها طبقه بندي شده اند
 ، » بيكار  « ،  » شاغل  « تر خانوارها ، سهم افراد      بيشدر بيـن اعضـاي مؤنث شش ساله و           

 درصد،  ٣/٦ درصد ،    ٨/١ درصد ،      ٠/٩به ترتيب   » خانه دار « و  » محصل « ،» د بدون كار    با درآم « 

  درصد ،   ٠/٩ به ترتيب    ١٣٨٥سهم هاي مشابه در سال      .  درصـد بـوده است       ٠/٥٢ درصـد و     ٩/٢٦
 ) .١٩جدول شماره (درصد بوده است  ٧/٥٠درصد و  ٧/٢٧درصد ،  ٤/٦ درصد ، ٠/٢

  

 ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
 .  درصد افراد بيكار با نرخ بيكاري متفاوت است -١
 



١٣ 

 درصد داراي   ٥/٥٧،  » بدون فرد شاغل    «  درصد خانوارها    ٣/١٧طـبق نتايج اين بررسي ،       

سه نفر شاغل و    «  درصد داراي    ٧/٥و  » دو نفر شاغل  « درصد داراي    ٥/١٩،  » يـك نفـر شاغل      « 

يک نفر  « و با    »بدون فرد شاغل    «  درصد خانوارهاي  ١٣٨٥در مقايسه با سال     . بـوده اند    » بيشـتر   

 شکاه »سه نفر شاغل و بيشتر       « و با » دو نفر شاغل   « با د خانوارهـاي   و درص ـ  شافـزاي  »شـاغل 

 ).٢٠جدول شماره (داشته است

 گوياي  ١٣٨٦توزيـع افراد شاغل خانوارها بر حسب رشته فعاليت اصلي محل كار در سال                

 ، » كشاورزي ، دامپروري ، شكار ، جنگلداري و ماهيگيري          «  درصـد در بخش      ٠/٤ آن اسـت كـه    

ــرق ،  گــاز و آب « درصــد در بخــش  ٩/٠، » عــدن  مصــنعت و« درصــد در بخــش  ٣/١٨  ،  » ب

عمـده فروشي، خرده فروشي،       « درصـد در بخـش       ١/٢٢،  » سـاختمان   « درصـد در بخـش       ١/١٤

 درصد  ٠/٧،  » حمل و نقل ، انبارداري و ارتباطات        « درصد در بخش     ٢/١١،  »هتلداري و رستوران  

خدمات « درصد در بخش     ٤/٢٢و  » اري  خدمـات مالي ،  بيمه ، ملكي ، حقوقي و تج           «  در بخـش  

  ) .٢١جدول شماره (شاغل بوده اند » عمومي ،  اجتماعي و شخصي 

در سـال مـورد بررسـي توزيـع افراد شاغل خانوارها بر حسب ميزان سواد و رشته فعاليت                    

 و  »ساختمان«  هاي در بخش سواد   بي   محـل كـار نشـان مـي دهـد كه بيشترين تعداد افراد شاغل              

  درصد ٩/١ هـر يـک بـا سهمي معادل          »داري و رسـتوران   روشـي، خـرده فروشـي هـتل       عمـده ف  «

 ابتدايي   تحصيلات و افراد با  قادر به خواندن و نوشتن        تعداد افراد شاغل   بيشترين. اشـتغال داشته اند   

بخش  درصد در  ١/١٣و   ٥/٤،  ٦/٠به ترتيب با سهمي معادل      تحصـيلات راهنمايـي و متوسـطه        و  

طبق نتايج اين    .اندبه كار اشتغال داشته   » فروشـي، هـتلداري و رستوران      عمـده فروشـي، خـرده        «

 درصد در   ٠/١٣بررسـي بيشـترين تعـداد افراد شاغل داراي تحصيلات دانشگاهي با سهمي معادل               

 ) .٢٢جدول شماره (به كار اشتغال داشته اند » شخصيخدمات عمومي، اجتماعي و «بخش 



١٤ 

 صـد از اعضـاي شـاغل خانوارهـا كارفرما،             در ٢/٧بررسـي مـزبور نشـان مـي دهـد كـه              

 درصد كاركن   ٨/٣٦ درصد كاركن مؤسسات دولتي و عمومي ،           ٤/٢٢ درصد كاركن مستقل ،        ٠/٣٠

  ) .٢٣جدول شماره (درصد كاركن فاميلي و كارآموز بدون مزد بوده اند  ٦/٣مؤسسات خصوصي و 

 مسكن 

 ورد بررسي نشان مي دهد كه     بـررسـي نـحوه تصرف محـل سكونت خـانوارها در سال م          
 درصـد در مسكن اجاري ،    ٠/٢٥، ) مـالك نشـين  ( درصـد از خانوارهـا در مسـكن شخصـي            ٠/٦٦
 ).٢٤شمارهجدول(اندرايگان سكونت داشته درصد درمسكن٦/٧ خدمت ودرصد درمسكن دربرابر٤/١

ان نشان  بررسي خانوارها از نظر نوع مصالح عمده بكار رفته در ساختمان محل سكونت آن              

درصد  ١/٢٠  درصد خانوارها در ساختمان هاي بتون آرمه ،        ٦/١٠ حدود   ١٣٨٦مي دهد كه در سال      

 درصد در بناهاي    ٩/٤ درصـد در ساختمان هاي بلوك سيماني ،          ٧/٣در بـناهاي اسـكلت فلـزي ،         

 درصد در بناهاي    ٥/٥رصـد در ساختمان هاي آجري با تيرآهن ،           د ٢/٥١ آجـري باتـيرچه بلـوك ،      

 درصد در بناهاي    ٦/١درصد در ساختمان هاي خشتي ، گلي و چوبي و            ٤/٢ بـا تيرچوبـي ،       آجـري 

  ) .٢٥جدول شماره (ساخته شده با ساير مصالح سكونت داشته اند 
  درصـد از خانوارهـا در محـل سكونت خود از يك اتاق ،               ٧/٥طـبق نـتايج ايـن بررسـي          

 درصد از پنج ٠/٤درصد از چهار اتاق ،   ١/١٧ درصـد از سه اتاق ،    ٨/٤٠ درصـد از دو اتـاق ،         ٥/٣٠

  ) .٢٦جدول شماره ( درصد از شش اتاق و بيشتر استفاده نموده اند ٩/١اتاق و 
 تسهيلات محل سكونت و لوازم زندگي مورد استفاده خانوارها 

  نشـان مـي دهد كه حدود        ١٣٨٦بررسـي تسـهيلات محـل سـكونت خانوارهـا در سـال               
 هري ،    ـد از گاز ش   ـ درص ٥/٨٨رق ،   ـد از ب  ـ درص ٨/٩٩شي ،     ـله ك  لو  آب وارها از ـد خان ـدرص ـ ٩/٩٨
  درصــد از آشــپزخانه ، ٧/٩٥ درصــد از تلفــن ، ٢/٩٢ درصــد از سيســتم فاضــلاب شــهري ، ٤/٢٨
، )شوفاژ(صد از سيستم حرارت مركزي       در ٦/١٠درصد از كولر ثابت،      ٤/٦٨ درصـد از حمام ،       ١/٩٧

  ) .٢٧جدول شماره (بهره مند بوده اند نباري درصد از ا ١/٤٠ درصد از پکيج و ٩/٠



١٥ 

  درصـد خانوارهـا از اتومبـيل شخصي ،          ٠/٣٣نـتايج ايـن بررسـي گويـاي آن اسـت كـه               
رصد  د ٨/٦٩درصد از چرخ خياطي ،       ١/٧٠صد از دوچرخه ،      در ٤/٢٠ درصد از موتورسيكلت ،      ٥/١٩

درصد از   ٤/٥٧لويزيون ،    درصد از ت   ٠/٩٩درصـد از راديو ،       ٧/١٦از راديـو ضـبط و ضـبط صـوت،           

چال ،    د از يخ  ـدرص ٧/٧٢ برداري، د از دوربين فيلم   ـدرص ٨/١٤  درصـد از كامپيوتر ،      ٩/٣٤ويدئو ،   

 ٩/٨٥ درصد از اجاق گاز ،       ٨/٩٨ درصـد از پنكه ،       ٧/٥٧ درصـد از فريـزر و يخچـال فريـزر،            ٠/٦٢

تفاده از تلفن همراه اس     درصد ٨/٦٣درصـد از ماشـين لباسشويي و         ٦/٧٣ درصـد از جــارو برقـي ،       

 .)٢٨شماره جدول(اند  نموده
 خانوار شهري در استان هاي مختلفمتوسط هزينه و درآمد ناخالص يک 

================================================== 
بررسـي متوسـط هزيـنه ناخالص سالانه يک خانوار ساکن در مناطق شهري استان هاي                 

ماهانه حدود  ( هزار ريال    ١٤٦٦٩٨ با حدود    کهگيلويه و بويراحمد  تان  مخـتلف نشان مي دهد که اس      

 هزار  ٥١٤٦ماهانه حدود   ( هزار ريال    ٦١٧٤٨ با حدود    تانلرسبيشترين و استان    )  هزار ريال  ١٢٢٢٥

 ).٤٩جدول شماره (کمترين هزينه را به خود اختصاص داده اند ) ريال
 ١٤٠٩٣٨هري، استان تهران با حدود      از نظـر متوسط درآمد ناخالص سالانه يک خانوار ش          

 ٥٩٥٥٦ با حدود    خراسان شمالي بيشترين و استان    )  هزار ريال  ١١٧٤٥ماهانـه حـدود     (هـزار ريـال     

 ).٥٠جدول شماره (کمترين درآمد را دارا بوده اند )  ريالهزار ٤٩٦٣ماهانه حدود (هزار ريال 
 



 
 ١جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران
 ١٣٧٧-١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي

 )هزينه به ريال  ( 
       سال ١٣٧٧ ١٣٧٨ ١٣٧٩ ١٣٨٠ ١٣٨١ ١٣٨٢ ١٣٨٣ ١٣٨٤ ١٣٨٥ ١٣٨٦

درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
رصد د

 توزيع
 هزينه

درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
 درصد

 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 گروه هاي هزينه هزينه

 جمع كل هزينه ناخالص ٢٠٦٣٦١٤٣ ٠/١٠٠ ٢٥٢٨٠١٣٨ ٠/١٠٠ ٣٠٢٦٨٥٢٨ ٠/١٠٠ ٣٤٩٣٩٦٨٢ ٠/١٠٠ ٤٣٧٣٧٨٨٢ ٠/١٠٠ ٤٩٣١٥٠١٦ ٠/١٠٠ ٦٠٣٤٤٢٤٠ ٠/١٠٠ ٦٨٧٣٤٩٣٢ ٠/١٠٠ ٧٩٦٩٤٦١٢ ٠/١٠٠ ١٠١٢٩٨٣٢٦    ٠/١٠٠

 هاآشاميدني و ها خوراكي-١ ٦١٠٩٢٢٢ ٦/٢٩ ٧٢٨١٢٧٣ ٨/٢٨ ٨٥٩٢٤٩٤ ٤/٢٨ ٩٥١٠٩١٤ ٢/٢٧ ١١٢٩٧٩٣٢ ٨/٢٥ ١٢٧١٠٤١٦ ٨/٢٥ ١٤٩٧٩٩١٨ ٨/٢٤ ١٥٩١٥١٣٠ ١/٢٣ ١٨٥٨٦٥٢٦ ٣/٢٣ ٢٣١٤٤٣١٩ ٨/٢٢

  دخانيات -٢ ١٥٦٩٣٢ ٨/٠ ١٨٧٥٤١ ٧/٠ ١٩١٩٦٢ ٦/٠ ٢١٥٢١١ ٦/٠ ٢٣٠٨٠٥ ٥/٠ ٢٣٧٠٢٩ ٥/٠ ٢٧٠٩٧٧ ٤/٠ ٢٩٥١٨٢ ٤/٠ ٣١١٧٦٨ ٤/٠ ٣٨٨٣٤١ ٤/٠

  پوشاك و كفش-٣ ١٥٩٨٧٥٦ ٨/٧ ١٨٩١٥٨٢ ٥/٧ ٢١٦٥٦٩٨ ٢/٧ ٢٤٠٧٠٩٣ ٩/٦ ٢٦٣٥٢٦٢ ٠/٦ ٢٩٣٥٦٩٦ ٩/٥ ٣٣٠٤٠٨٨ ٥/٥ ٣٧٥٠٧١٣ ٥/٥ ٤٠٣٦٦٧٣ ١/٥ ٤٩٨٨٣٦١ ٩/٤

گاز  وسايرسوخت ها ومسكن،آب،برق-٤  ٥٥٥٢٤٦٩ ٩/٢٦ ٦٦٥٢٧٤٨ ٣/٢٦ ٧٧٤٥٦٤٨ ٦/٢٥ ٩٢٥١٠٧٥ ٥/٢٦ ١١٦٦٥٢٣٧ ٧/٢٦ ١٣٨١٤٣٥٠ ٠/٢٨ ١٦١٥٤٠٧١ ٨/٢٦ ١٨٥١١٥٣٨ ٩/٢٦ ٢٢٦٩٠٢٤٩ ٥/٢٨ ٣١٤٦٢٣٠٥ ١/٣١
١ 

 مورداستفاده درخانه وخدمات، اثاث لوازم-٥   ١٢٨٥٢١٦ ٢/٦ ١٥٢٧١٠٩ ٠/٦ ١٨٨٧٠١٨ ٢/٦ ٢١٣٣١٧٣ ١/٦ ٢٥٨٥١٨٤ ٩/٥ ٢٦٣٠٧٠٢ ٣/٥ ٣٣٣٨٠٧٨ ٥/٥ ٣٨٥٠٩٤٥ ٦/٥ ٤٠٥٤١١٦ ١/٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ٣/٥

 هداشت و درمان ب-٦ ٨٠٧٢٨٢ ٩/٣ ١٠٢٨١٣٩ ١/٤ ١١٢٧٠٦٧ ٧/٣ ١٤٧٦٨٨٢ ٢/٤ ٢١٦٩٩٩١ ٠/٥ ٢٣٤٧٩٦٣ ٨/٤ ٢٥٠٢٩٣١ ١/٤ ٢٨٦٧٣٢٧ ٢/٤ ٣٤١١٤٤٦ ٣/٤ ٤٣٠٨٧٣٧ ٣/٤

  حمل و نقل-٧ ٢٢٧٨١٤٣ ٠/١١ ٣٠٧٩٧٨٦ ٢/١٢ ٣٨٤٩٠٢٩ ٧/١٢ ٤٢٤٣٠١١ ١/١٢ ٦٠٢٠٤٦٨ ٨/١٣ ٦٨٤٨٠٧٣ ٩/١٣ ٩٠٧١٢٦٥ ٠/١٥ ١٠٥٧٤٢٢٣ ٤/١٥ ١١٣٢٥٥٩٨ ٢/١٤ ١٢١٦٥٥٢٣ ٠/١٢

  ارتباطات-٨ ١٨٢٤٧٤ ٩/٠ ٢٥٢٢٢٧ ٠/١ ٣٢٢٢٣٨ ١/١ ٤٠٢٩٤٩ ٢/١ ٥٢٠٥٥٩ ٢/١ ٦٥٩٠٨٦ ٣/١ ٨٦٢٨٣٠ ٤/١ ١٢٣٣٠٥٧ ٨/١ ١٦٣٦٤٥٢ ٠/٢ ٢٥٨٦٨٠٤ ٦/٢

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٥٣٦٣٤٠ ٦/٢ ٦٤٧٤٠٩ ٦/٢ ٩١٠٣٧٤ ٠/٣ ١١٩٩٣٤٥ ٤/٣ ١٥٢٠٩٦٠ ٥/٣ ١٦٢١٥٥٣ ٣/٣ ٢٠٣٩٦١٢ ٤/٣ ٢٠٣٤١٩٩ ٠/٣ ٢١٦٧٠١٥ ٧/٢ ٢٥٤٦٠٦٤ ٥/٢

  تحصيل-١٠ ٢٩٤٧٢٣ ٤/١ ٣٥٣٦٧٨ ٤/١ ٤٥٩٠٨٥ ٥/١ ٥٢١٩٨٥ ٥/١ ٦٧١٧٧٨ ٥/١ ٧٨٩٠٣٤ ٦/١ ١١١٥٠٦٠ ٨/١ ١٤٢٨٧٨٢ ١/٢ ١٧٦٥٤٥٥ ٢/٢ ٢١٩٢٤٨٠ ٢/٢

  رستوران و هتل-١١ ٣٨٧٨١٦ ٩/١ ٥١٣٩٨٢ ٠/٢ ٥٩٨٦٣١ ٠/٢ ٧٣٩٨٩٩ ١/٢ ٩٨٨٨٧٨ ٣/٢ ١٠٤٥٨١١ ١/٢ ١٣٥٠٧٦١ ٢/٢ ١٥٠٤٧٣٤ ٢/٢ ١٧٢٨١٠٠ ٢/٢ ٢١٩٢٤٤٩ ٢/٢

 كالاها و خدمات متفرقه -١٢ ١٤٤٦٧٧٠ ٠/٧ ١٨٦٤٦٦٤ ٤/٧ ٢٤١٩٢٨٤ ٠/٨ ٢٨٣٨١٤٥ ١/٨ ٣٤٣٠٨٢٨ ٨/٧ ٣٦٧٥٣٠٣ ٥/٧ ٥٣٥٤٦٤٩ ٩/٨ ٦٧٦٩١٠٢ ٨/٩ ٧٩٨١٢١٤ ٠/١٠ ٩٩٩٣٣٥٣ ٩/٩
 .  ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسکن برآورد و به جمع کل هزينه مسکن اضافه شده است )مالک نشين ( براي خانوارهائي که نحوه تصرف مسکن آن ها شخصي  - ١



 
 ٢جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران
 ١٣٧٧ - ١٣٨٦ خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هايدرصد تغيير متوسط هزينه ناخالص سالانه يك 

 
 درصد تغيير 

١٣٨٦ 
 نسبت به 
١٣٨٥ 

١٣٨٥ 
 نسبت به 
١٣٨٤ 

١٣٨٤ 
 نسبت به 
١٣٨٣ 

١٣٨٣ 
 نسبت به 
١٣٨٢ 

١٣٨٢ 
 نسبت به 
١٣٨١ 

١٣٨١ 
 نسبت به 
١٣٨٠ 

١٣٨٠  
 نسبت به 
١٣٧٩ 

١٣٧٩ 
 نسبت به 
١٣٧٨ 

١٣٧٨  
 نسبت به 
١٣٧٧ 

١٣٧٧ 
 نسبت به 
١٣٧٦ 

 گروه هاي هزينه

 جمع كل هزينه ناخالص  ٢/٢٠ ٥/٢٢ ٧/١٩ ٤/١٥ ٢/٢٥ ٨/١٢ ٤/٢٢ ٩/١٣ ٩/١٥ ١/٢٧

 هاآشاميدني و ها خوراكي-١ ٩/٢١ ٢/١٩ ٠/١٨ ٧/١٠ ٨/١٨ ٥/١٢ ٩/١٧ ٢/٦ ٨/١٦ ٥/٢٤
  دخانيات -٢ ٥/١٣ ٥/١٩ ٤/٢ ١/١٢ ٢/٧ ٧/٢ ٣/١٤ ٩/٨ ٦/٥ ٦/٢٤
  پوشاك و كفش-٣ ١/٢ ٣/١٨ ٥/١٤ ١/١١ ٥/٩ ٤/١١ ٥/١٢ ٥/١٣ ٦/٧ ٦/٢٣
 گاز  وسايرسوخت ها و مسكن،آب،برق-٤ ٩/٢٣ ٨/١٩ ٤/١٦ ٤/١٩ ١/٢٦ ٤/١٨ ٩/١٦ ٦/١٤ ٦/٢٢ ٧/٣٨
مورد استفاده درخانه   و خدمات ، اثاث لوازم-٥ ٤/١١ ٨/١٨ ٦/٢٣ ٠/١٣ ٢/٢١ ٨/١ ٩/٢٦ ٤/١٥ ٣/٥ ٥/٣١
  بهداشت و درمان-٦ ٦/٢١ ٤/٢٧ ٦/٩ ٠/٣١ ٩/٤٦ ٢/٨ ٦/٦ ٦/١٤ ٠/١٩ ٣/٢٦
  حمل و نقل-٧ ٧/٢٩ ٢/٣٥ ٠/٢٥ ٢/١٠ ٩/٤١ ٧/١٣ ٥/٣٢ ٦/١٦ ١/٧ ٤/٧
  ارتباطات-٨ ٤/٢٩ ٢/٣٨ ٨/٢٧ ٠/٢٥ ٢/٢٩ ٦/٢٦ ٩/٣٠ ٩/٤٢ ٧/٣٢ ١/٥٨
  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٠/٢٣ ٧/٢٠ ٦/٤٠ ٧/٣١ ٨/٢٦ ٦/٦ ٨/٢٥ -٣/٠ ٥/٦ ٥/١٧
  تحصيل-١٠ ٦/٢٠ ٠/٢٠ ٨/٢٩ ٧/١٣ ٧/٢٨ ٤/١٧ ٣/٤١ ١/٢٨ ٦/٢٣ ٢/٢٤
  رستوران و هتل-١١ ٥/١٧ ٥/٣٢ ٥/١٦ ٦/٢٣ ٦/٣٣ ٨/٥ ٢/٢٩ ٤/١١ ٨/١٤ ٩/٢٦
  كالاها و خدمات متفرقه -١٢ ٠/١٦ ٩/٢٨ ٧/٢٩ ٣/١٧ ٩/٢٠ ١/٧ ٧/٤٥ ٤/٢٦ ٩/١٧ ٢/٢٥

 



نمودار شماره ۱
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف هزينه
سال هاي ۱۳۷۷-۱۳۸۶

۰

۵

۱۰

۱۵

۲۰

۲۵

۳۰

۳۵

خوراكي ها
وآشاميدني ها 

دخانيات پوشاك وكفش مسكن، آب، برق
وگاز وسايرسوخت ها 

لوازم, اثاث وخدمات
مورد استفاده درخانه 

بهداشت ودرمان حمل ونقل  ارتباطات تفريح وامورفرهنگي  تحصيل رستوران و هتل كالاها وخدمات
متفرقه 

گروه هاي هزينه

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

سال۱۳۷۷

سال۱۳۷۸

سال۱۳۷۹

سال۱۳۸۰

سال۱۳۸۱

سال۱۳۸۲

سال۱۳۸۳

سال۱۳۸۴

سال۱۳۸۵

سال۱۳۸۶



نمودار شماره ۲
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد سهم گروه هاي مختلف هزينه از متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار 
سال ۱۳۸۶

(۲/۲)تحصيل

(۲/۲)رستوران وهتل

(۹/۹)كالاها وخدمات متفرقه

(۲/۵)تفريح وامورفرهنگي

(۲/۶)ارتباطات

(۲۲/۸)خوراكي ها وآشاميدني ها

(۰/۴)دخانيات

(۴/۹)پوشاك وكفش

(۳۱/۱)مسكن، آب، برق وگاز   
(۵/۳)لوازم, اثاث وخدمات مورد استفاده وسايرسوخت ها

درخانه

(۴/۳)بهداشت ودرمان

(۱۲/۰)حمل ونقل



 

 ٣جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧ -١٣٨٦نه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي متوسط هزينه خالص سالا
 )هزينه به ريال(

سال ١٣٧٧ ١٣٧٨ ١٣٧٩ ١٣٨٠ ١٣٨١ ١٣٨٢ ١٣٨٣ ١٣٨٤ ١٣٨٥ ١٣٨٦
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 گروه هاي هزينه هزينه

٧٤٥٤٠٧١٨ ٠/١٠٠ ٩٥٢١٣١٥٤ ٠/١٠٠ ٢٧٨٨٦٤٣٣ ٠/١٠٠ ٣٢٤٨٦١٣٢ ٠/١٠٠ ٤٠٤٩٣٨٦٧ ٠/١٠٠ ٤٦٠١٣٦٧٢ ٠/١٠٠ ٥٦٢٢٧٨٧١ ٠/١٠٠ ٦٣٦٦١٠٢٣ ٠/١٠٠ ٢٣٣٤٧٠٨٦ ٠/١٠٠  جمع كل هزينه خالص ١٩١٨٥٦٣١ ٠/١٠٠

 هاآشاميدني و ها خوراكي-١ ٦١٠٩٢٢٢ ٨/٣١ ٧٢٨١٢٧٣ ٢/٣١ ٨٥٩٢٤٩٤ ٨/٣٠ ٩٥١٠٩١٤ ٣/٢٩ ١١٢٩٧٩٣٢ ٩/٢٧ ١٢٧١٠٤١٦ ٦/٢٧ ١٤٩٧٩٩١٨ ٦/٢٦ ١٥٩١٥١٣٠ ٠/٢٥ ١٨٥٨٦٥٢٦ ٩/٢٤ ٢٣١٤٤٣١٩ ٣/٢٤

  دخانيات -٢ ١٥٦٩٣٢ ٨/٠ ١٨٧٥٤١ ٨/٠ ١٩١٩٦٢ ٧/٠ ٢١٥٢١١ ٧/٠ ٢٣٠٨٠٥ ٦/٠ ٢٣٧٠٢٩ ٥/٠ ٢٧٠٩٧٧ ٥/٠ ٢٩٥١٨٢ ٥/٠ ٣١١٧٦٨ ٤/٠ ٣٨٨٣٤١ ٤/٠

  پوشاك و كفش-٣ ١٥٩٨٦٧٧ ٣/٨ ١٨٩١١٠٨ ١/٨ ٢١٦٠٠٩٦ ٨/٧ ٢٤٠٧٠٨٤ ٤/٧ ٢٦٣٤٦٩٦ ٥/٦ ٢٩٣٥٤٦٨ ٤/٦ ٣٣٠٤٠٢٩ ٩/٥ ٣٧٥٠٧١٣ ٩/٥ ٤٠٣٦٦٧٣ ٤/٥ ٤٩٨٨٣٦١ ٢/٥

گاز  وسايرسوخت ها ومسكن،آب،برق-٤  ٥٥٥٢٤٦٩ ٩/٢٨ ٦٦٥٢٧٤٨ ٥/٢٨ ٧٧٤٥٦٤٨ ٨/٢٧ ٩٢٥١٠٧٥ ٥/٢٨ ١١٦٦٥٢٣٧ ٨/٢٨ ١٣٨١٤٣٥٠ ٠/٣٠ ١٦١٥٤٠٧١ ٧/٢٨ ١٨٥١١٥٣٨ ١/٢٩ ٢٢٦٩٠٢٤٩ ٤/٣٠ ٣١٤٦٢٣٠٥ ٠/٣٣
١ 

 مورداستفاده درخانه وخدمات، اثاث لوازم-٥   ١٢٢٢٢١١ ٤/٦ ١٤٥٤٠٧٦ ٢/٦ ١٨٠٥٧٠٧ ٥/٦ ٢٠٦٨٠١٤ ٤/٦ ٢٤٩٥٧٧٩ ٢/٦ ٢٥٤٩٦٤٢ ٥/٥ ٣٢٩٣١٠٢ ٩/٥ ٣٧٩٩٥٦٥ ٠/٦ ٤٠٠٦٧٤٥ ٤/٥ ٥٢٨٦٠٦٤ ٦/٥

 هداشت و درمان ب-٦ ٨٠٦٩٩٩ ٢/٤ ١٠٢٨١٣٩ ٤/٤ ١١٢٧٠٦٧ ٠/٤ ١٤٧٦٨٨٢ ٥/٤ ٢١٦٩٩٩١ ٣/٥ ٢٣٤٧٩٦٣ ١/٥ ٢٥٠٢٩٣١ ٤/٤ ٢٨٦٧٣٢٧ ٥/٤ ٣٤١١٤٤٦ ٦/٤ ٤٣٠٨٧٣٧ ٥/٤

  حمل و نقل-٧ ١٥١٢٠٧٥ ٩/٧ ٢٠٦٤٢٠٤ ٨/٨ ٢٥٣٢٣٣٩ ١/٩ ٢٩٤١٧٥٩ ٠/٩ ٤١٩٤٥٧٨ ٣/١٠ ٤٩٢٢٧١٠ ٧/١٠ ٦٦٦٨٣٧٥ ٩/١١ ٧٦٩٧٢٥٣ ١/١٢ ٨٨٤٢١٦٨ ٩/١١ ٩٢٨٣٣١٨ ٨/٩

  ارتباطات-٨ ١٨٢٢٦٨ ٠/١ ٢٥١٨٦٨ ١/١ ٣٢١٢٥٤ ١/١ ٤٠٢٣١٦ ٢/١ ٥١٩٤٧٢ ٣/١ ٦٥٧٢٦٧ ٤/١ ٨٥٨٥٩٥ ٥/١ ١٢٢٥٨٨٤ ٩/١ ١٦٢٢٦٥١ ٢/٢ ٢٥٥٣٠٦١ ٧/٢

 رهنگي تفريح و امور ف-٩ ٥١٠٠٤٩ ٧/٢ ٦١٣٦٥٦ ٦/٢ ٨٧٥١٢٠ ١/٣ ١١٥٨٩٦٤ ٦/٣ ١٤٩١٤٣٤ ٧/٣ ١٦٠٤٦٣٧ ٥/٣ ٢٠١٧١١٨ ٦/٣ ٢٠١٥٠٠٧ ٢/٣ ٢١٤٤٩٩٩ ٩/٢ ٢٥٣٠٠٥٩ ٧/٢

  تحصيل-١٠ ٢٩٤٧١٩ ٥/١ ٣٥٣٦٧٨ ٥/١ ٤٥٩٠٨١ ٦/١ ٥٢١٩٨٥ ٦/١ ٦٧١٧٧٨ ٧/١ ٧٨٩٠٣٤ ٧/١ ١١١٥٠٦٠ ٠/٢ ١٤٢٨٧٨٢ ٢/٢ ١٧٦٥٤٥٥ ٤/٢ ٢١٩٢٤٨٠ ٣/٢

 ان و هتل رستور-١١ ٣٨٧٨١٦ ٠/٢ ٥١٣٩٨٢ ٢/٢ ٥٩٨٦٣١ ١/٢ ٧٣٩٨٩٩ ٣/٢ ٩٨٨٨٧٨ ٤/٢ ١٠٤٥٨١١ ٣/٢ ١٣٥٠٧٦١ ٤/٢ ١٥٠٤٧٣٤ ٤/٢ ١٧٢٨١٠٠ ٣/٢ ٢١٩٢٤٤٩ ٣/٢

 كالاها و خدمات متفرقه -١٢ ٨٥٢١٩٤ ٥/٤ ١٠٥٤٨١٣ ٦/٤ ١٤٧٧٠٣٤ ٤/٥ ١٧٩٢٠٢٩ ٦/٥ ٢١٣٣٢٨٧ ٣/٥ ٢٣٩٩٣٤٥ ٣/٥ ٣٧١٢٩٣٤ ٦/٦ ٤٦٤٩٩٠٨ ٣/٧ ٥٣٩٣٩٣٨ ٢/٧ ٦٨٨٣٦٦٠ ٢/٧

 . اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١



 

 ٤جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٧٧ - ١٣٨٦ درصد تغيير متوسط هزينه خالص سالانه يك خانوار به تفكيك گروه هاي مختلف هزينه طي سال هاي
 

 درصد تغيير 
١٣٨٦ 

 نسبت به 
١٣٨٥ 

١٣٨٥ 
 نسبت به 
١٣٨٤ 

١٣٨٤ 
 نسبت به 
١٣٨٣ 

١٣٨٣ 
 نسبت به 
١٣٨٢ 

١٣٨٢ 
 نسبت به 
١٣٨١ 

١٣٨١ 
 نسبت به 
١٣٨٠ 

١٣٨٠ 
 نسبت به 
١٣٧٩ 

١٣٧٩ 
 نسبت به 
١٣٧٨ 

١٣٧٨ 
 نسبت به 
١٣٧٧ 

١٣٧٧ 
 نسبت به 
١٣٧٦ 

 گروه هاي هزينه

 خالص  جمع كل هزينه ٨/٢٠ ٧/٢١ ٤/١٩ ٥/١٦ ٦/٢٤ ٦/١٣ ٢/٢٢ ٢/١٣ ١/١٧ ٧/٢٧

 هاآشاميدني و ها خوراكي-١ ٩/٢١ ٢/١٩ ٠/١٨ ٧/١٠ ٨/١٨ ٥/١٢ ٨/١٧ ٢/٦ ٨/١٦ ٥/٢٤
  دخانيات -٢ ٥/١٣ ٥/١٩ ٤/٢ ١/١٢ ٢/٧ ٧/٢ ٣/١٤ ٩/٨ ٦/٥ ٦/٢٤
  پوشاك و كفش-٣ ١/٢ ٣/١٨ ٢/١٤ ٤/١١ ٤/٩ ٤/١١ ٦/١٢ ٥/١٣ ٦/٧ ٦/٢٣
  وسايرسوخت هاگاز  و مسكن،آب،برق-٤ ٠/٢٩ ٨/١٩ ٤/١٦ ٤/١٩ ١/٢٦ ٤/١٨ ٩/١٦ ٦/١٤ ٦/٢٢ ٧/٣٨
 مورداستفاده درخانه  وخدمات، اثاث لوازم-٥ ٠/١٢ ٠/١٩ ٢/٢٤ ٥/١٤ ٧/٢٠ ٢/٢ ٢/٢٩ ٤/١٥ ٤/٥ ٩/٣١
  بهداشت و درمان-٦ ٦/٢١ ٤/٢٧ ٦/٩ ٠/٣١ ٩/٤٦ ٢/٨ ٦/٦ ٦/١٤ ٠/١٩ ٣/٢٦
  حمل و نقل-٧ ٦/٢٢ ٥/٣٦ ٧/٢٢ ٢/١٦ ٦/٤٢ ٤/١٧ ٥/٣٥ ٤/١٥ ٩/١٤ ٠/٥
  ارتباطات-٨ ٣/٢٩ ٢/٣٨ ٥/٢٧ ٢/٢٥ ١/٢٩ ٥/٢٦ ٦/٣٠ ٨/٤٢ ٤/٣٢ ٣/٥٧
  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٢/٢٤ ٣/٢٠ ٦/٤٢ ٤/٣٢ ٧/٢٨ ٦/٧ ٧/٢٥ -١/٠ ٤/٦ ٠/١٨
  تحصيل-١٠ ٦/٢٠ ٠/٢٠ ٨/٢٩ ٧/١٣ ٧/٢٨ ٤/١٧ ٣/٤١ ١/٢٨ ٦/٢٣ ٢/٢٤
  رستوران و هتل-١١ ٥/١٧ ٥/٣٢ ٥/١٦ ٦/٢٣ ٦/٣٣ ٨/٥ ٢/٢٩ ٤/١١ ٨/١٤ ٩/٢٦
  كالاها و خدمات متفرقه -١٢ ٥/١٣ ٨/٢٣ ٠/٤٠ ٣/٢١ ٠/١٩ ٥/١٢ ٧/٥٤ ٢/٢٥ ٠/١٦ ٦/٢٧

 



 ٥جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٥ -١٣٨٦ آشاميدني ها و دخانيات طي سال هاي متوسط هزينه سالانه زيرگروه هاي خوراكي ها ،
 )هزينه به ريال                                                               (                                                                                                                     

١٣٨٥ ١٣٨٦ 
 درصد نسبت به

 كل هزينه ناخالص
 درصد نسبت به هزينه

 كل هزينه ناخالص
 گروه هاي هزينه هزينه

٢٣٥٣٢٦٦٠ ٢/٢٣  خوراكي ها ،  آشاميدني ها و دخانيات  ١٨٨٩٨٢٩٤ ٧/٢٣
 خوراكي ها و  آشاميدني ها  ١٨٥٨٦٥٢٦ ٣/٢٣ ٢٣١٤٤٣١٩ ٨/٢٢
  آرد ، رشته و غلات -١ ١٨٣٣١٥٤ ٣/٢ ٢٤٤٠٠٢٣ ٤/٢

 آرد و رشته  ١٧٣٩٣٣ ٢/٠ ٢١٧٥٠٩ ٢/٠
 غلات و فرآورده هاي آن ١٦٥٩٢٢١ ١/٢ ٢٢٢٢٥١٤ ٢/٢
  انواع نان و بيسكويت -٢ ٩٣٥٧٢٧ ٢/١ ١٠٦٩٨٢٥ ٠/١

 انواع نان  ٥٤١٢٦٧ ٧/٠ ٦١٤١٣٩ ٦/٠
  كيك و  شيريني خشك بيسكويت ، ٣٩٤٤٦٠ ٥/٠ ٤٥٥٦٨٦ ٤/٠
  انواع گوشت -٣ ٤٨٨٢٠٦٠ ١/٦ ٦٠٧٨٠٧١ ٠/٦

 گوشت دام  ٢٨١٢٦٣٥ ٥/٣ ٣٢٢٧٧٩٣ ٢/٣
 گوشت پرندگان  ١٥٢١٦٣٣ ٩/١ ١٨٧٠٠٧٤ ٨/١
 ١فرآورده هاي گوشت دام و پرندگان  ـــ ـــ ١٦٢٢٣٢ ٢/٠
 انواع ماهي ٥٤٧٧٩٢ ٧/٠ ٦٠٩٢٩٧ ٦/٠
 ٢حيوانات دريايي و فرآورده هاي آن  ـــ ـــ ٢٠٨٦٧٥ ٢/٠
  شير و فرآورده هاي آن و تخم پرندگان -٤ ٢١٥٩٩٩٩ ٧/٢ ٢٦١١١٥٤ ٦/٢

 انواع شير  ٥٨٧٣٠٨ ٧/٠ ٦٣٨٦٦٦ ٦/٠
 فرآورده هاي شير  ١١٨١٧٠٧ ٥/١ ١٤٠٩٩٢٤ ٤/١
 تخم پرندگان  ٣٩٠٩٨٤ ٥/٠ ٥٦٢٥٦٤ ٦/٠
 غن ها و چربي ها  رو-٥ ٥٢٢٠٩٩ ٧/٠ ٧٩٤٦٢٠ ٨/٠

 روغن ها و چربي هاي حيواني  ٤١٨٥٣ ١/٠ ٣١٠٩٤ ٠/٠
 انواع كره  ١٢٢٣٥٩ ٢/٠ ٢٢٨٣٣٦ ٢/٠
 روغن هاي نباتي  ٣٥٧٨٨٧ ٤/٠ ٥٣٥١٩٠ ٥/٠
  ميوه هاي تازه -٦ ٣٣٤١٣٢٦ ٢/٤ ٤٢٠٢٣٢٩ ١/٤

 )بجز مركبات(ميوه هاي درختي  ١٨٠٦٢١٣ ٣/٢ ٢٣٣٦٢٦٢ ٣/٢
 مركبات  ٩٥٠٤٧٢ ٢/١ ١٢١١٥٥١ ٢/١
 ميوه هاي جاليزي  ٥٨٤٦٤١ ٧/٠ ٦٥٤٥١٦ ٦/٠
  سبزي هاي تازه -٧ ٢٠٤٢١٦٠ ٦/٢ ٢٣٧٤٥٤٨ ٣/٢

 )تازه و يخ زده (انواع سبزي هاي برگي  ٤٧٦٢٣٦ ٦/٠ ٥٨٠١٨٢ ٦/٠
 )تازه و يخ زده (انواع سبزي هاي بوته اي  ٩٦٣٤٣٩ ٢/١ ١١١٨٦٤٣ ١/١
 )تازه و يخ زده (يشه اي انواع سبزي هاي ر ٦٠٢٤٨٥ ٨/٠ ٦٧٥٧٢٣ ٦/٠
  خشكبار و آجيل -٨ ٤١٠٤٨٦ ٥/٠ ٥٤٦٢٨٤ ٥/٠

  حبوب -٩ ٣٢٤٥٣٢ ٤/٠ ٣٤١٧٥٨ ٣/٠

  انواع كنسرو و فرآورده هاي سبزي-١٠ ٣٢٦٨٦٤ ٤/٠ ٤٣١٠٨٦ ٢/٠

  قند و شكر -١١ ٢٣٨٠١٤ ٣/٠ ٢٣٤٦٧٤ ٧/٠

 )كبه جز شيريني خش( انواع شيريني و مربا -١٢ ٥٨١٤٢١ ٧/٠ ٧٥٣٤٠٩ ٧/٠
  چاي ، قهوه و كاكائو-١٣ ٢٨٦٩٠٣ ٤/٠ ٣٣٢٦٦٤ ٣/٠

  انواع ادويه ،  سس ها و ساير تركيبات خوراكي -١٤ ١٩٤٩٩٩ ٢/٠ ٢٨٩٥٦٩ ٣/٠

  آشاميدني ها -١٥ ٥٠٦٧٨٢ ٦/٠ ٦٤٤٣٠٥ ٦/٠
 دخانيات ٣١١٧٦٨ ٤/٠ ٣٨٨٣٤١ ٤/٠

 .ت در زير گروه هاي گوشت دام و گوشت پرندگان پرسش شده اس١٣٨٥تا سال  -١
 .  در زير گروه انواع ماهي پرسش شده است١٣٨٥تا سال  -٢

٢٢ 



نمودار شماره ۳
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد سهم زيرگروه هاي خوراك نسبت به كل هزينه خوراكي ها و آشاميدني های سالانه يک خانوار 
سال ۱۳۸۶

(۱۰/۵) آرد،رشته وغلات

(۴/۶) انواع نان وبيسكويت (۲۶/۳) انواع گوشت

(۱۱/۳) شيروفرآورده هاي آن وتخم 
پرندگان

(۳/۴) روغن ها وچربي ها

(۲/۸) آشاميدنی ها

(۱/۲) انواع ادويه،سس ها وساير 
تركيبات خوراكي

(۱/۴) چاي،قهوه وكاكائو
(۳/۳) انواع شيريني ومربا

(۱۰/۳) سبزي هاي تازه(۱۸/۲) ميوه هاي تازه

(۱/۰) قند وشكر

(۲/۴) خشكبار وآجيل
(۱/۵) حبوب

(۱/۹) انواع كنسرو و فرآورده های 
سبزي



 

 ٦جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧-١٣٨٦ آشاميدني ها و دخانيات يك خانوار طي سال هاي متوسط مقدار مصرف سالانه برخي اقلام خوراكي ها ،

 )مقدار به كيلوگرم                                                                                                                                        (                                             
 

١٣٧٧ ١٣٧٨ ١٣٧٩ ١٣٨٠ ١٣٨١ ١٣٨٢ ١٣٨٣ ١٣٨٤ ١٣٨٥ ١٣٨٦ 
                          سال

 ها،اقلام خوراكي
 يدني ها و دخانياتآشام

 انواع برنج ١٦٦ ١٧٩ ١٨٣ ١٧٩ ١٨٢ ١٨٠ ١٨٠ ١٧٥ ١٦٨ ١٧٤

 انواع نان  ٦٣١ ٦٤٠ ٦٢٦ ٦١٠ ٥٧٤ ٥٥١ ٥٠٦ ٤٨٥ ٤٨٦ ٤٥٨

 گوشت دام  ٧٢ ٧٠ ٦٩ ٦٧ ٦٣ ٥٩ ٦٠ ٥٩ ٦٤ ٥٧

 گوشت پرندگان  ٦٨ ٦٧ ٧٠ ٨٠ ٨٢ ٩٢ ٨٧ ٨٨ ٩١ ٩٦

١انفرآورده هاي گوشت دام وپرندگ - - - - - - - - - ٦

 انواع ماهي ١٣ ١٤ ١٥ ١٦ ١٨ ١٨ ٢٠ ٢٠ ١٩ ٢٠

 ٢حيوانات دريايي وفرآورده هاي آن - - - - - - - - - ٤

 انواع شير  ١٣٦ ١٤٨ ١٥٧ ١٥٣ ١٧١ ١٩٤ ٢١١ ٢١٦ ٢١٥ ٢٠٦

 انواع ماست  ١١٣ ١١٦ ١١٧ ١١٩ ١٢٧ ١١٧ ٩٥ ٩٢ ٨٨ ٨٦

 انواع پنير  ٢٣ ٢٥ ٢٥ ٢٦ ٢٦ ٢٤ ٢٦ ٢٥ ٢٦ ٢٦

 تخم مرغ  ٤٢ ٤٢ ٤٥ ٤٥ ٤٤ ٤٣ ٤٠ ٣٩ ٣٧ ٣٩

 روغن هاي نباتي  ٥١ ٥٠ ٥٣ ٥٥ ٥٣ ٥٢ ٥٠ ٤٨ ٤٦ ٤٧

 انواع قند  ٤٢ ٣٧ ٣٨ ٤٠ ٣٧ ٣٦ ٣٤ ٣٢ ٣٠ ٢٩

 شكر  ٢٢ ٢٣ ٢٣ ٢٤ ٢٤ ٢٠ ٢٠ ٢٠ ١٩ ١٧

 انواع چاي  ٦ ٦ ٦ ٦ ٧ ٦ ٦ ٥ ٥ ٦

 ٣انواع سيگار ايراني ٧٣٩ ٨٢٩ ٨٦٥ ٦٦٧ ٦٨٥ ٧٢٢ ٦٦٣ ٦٢٦ ٥٧٨ ٥٢١

 ٣انواع سيگار خارجي ٦٥٠ ٥٤٩ ٥٧٨ ٧٨٥ ٧٢٢ ٦٦٢ ٦٨٨ ٧٧٢ ٧١٧ ٨٠٠

 . در زيرگروه گوشت دام و گوشت پرندگان پرسش مي گرديده است١٣٨٥ تا سال -١

 . در زيرگروه انواع ماهي پرسش شده است١٣٨٥ تا سال -٢

 . واحد سيگار نخ مي باشد-٣

 
٢٤ 



 ٧جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٥ -١٣٨٦وسط هزينه ناخالص سالانه زيرگروه هاي غير خوراك طي سال هاي مت
 ) ريال هزينه به   (                                                                                                                                                                                

 
١٣٨٥ ١٣٨٦ 

 درصد نسبت به
 كل هزينه ناخالص

 درصد نسبت به هزينه
 كل هزينه ناخالص

 گروه هاي هزينه هزينه

 غير خوراك   ٦٠٧٩٦٣١٨ ٣/٧٦ ٧٧٧٦٥٦٦٦ ٨/٧٦

  پوشاك و كفش -١ ٤٠٣٦٦٧٣ ١/٥ ٤٩٨٨٣٦١ ٩/٤

 پوشاك  ٣١٨٣٧٢٣ ٠/٤ ٣٩١٣٦٥٢ ٩/٣
 كفش و تعميرات آن انواع  ٨٥٢٩٥٠ ١/١ ١٠٧٤٧٠٩ ١/١
  مسكن ، آب ، برق و گاز و ساير سوخت ها -٢ ٢٢٦٩٠٢٤٩ ٥/٢٨ ٣١٤٦٢٣٠٥ ١/٣١

 اجاره بها و ارزش اجاري مسکن   ٢١٣١٩٤٢١ ٧/٢٦ ٢٩٨٩٣٥٨٢ ٥/٢٩
 تعميرات و خدمات مسکن ٢١١٤٢٥ ٣/٠ ٢٤٨٢٥٦ ٢/٠
 آب و خدمات متفرقه مسکن ٣٨٢٧٨٣ ٥/٠ ٤٢٢٧٩٣ ٤/٠
 برق و گاز و ساير سوخت ها  ٧٧٦٦٢٠ ٠/١ ٨٩٧٦٧٤ ٩/٠
  لوازم ، اثاث و خدمات مورد استفاده در خانه -٣ ٤٠٥٤١١٦ ١/٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ٣/٥
 مبلمان ، اثاث ، فرش و انواع كفپوش   ١١٥١٧٧٢ ٥/١ ١٧٣٨٠٦٤ ٧/١
 منسوجات مورد استفاده در خانه ٤٢٦٧٢٧ ٥/٠ ٥٤٤١٧٢ ٥/٠
 مورداستفاده درخانهعمدهوسايلوز،حرارتيوپبرقي،پختوسايل ١١٧٨٣٢١ ٥/١ ١٤٢٥٢٩٦ ٤/١
 وسايرلوازم خانهآشپزخانهظروف،لوازم ٥٨٢٢٨٩ ٧/٠ ٧٤٥١٤٩ ٧/٠
 ابزار و وسايل براي خانه و باغچه ١١٤٦٤٩ ١/٠ ١٣٩٦٤٣ ١/٠
 کالاها و لوازم مصرفي بي دوام و کم دوام خانه ٦٠٠٣٥٨ ٨/٠ ٧٣٧٢٦٦ ٧/٠
  و درمان بهداشت-٤ ٣٤١١٤٤٦ ٣/٤ ٤٣٠٨٧٣٧ ٣/٤

 دارو ، لوازم و مواد طبي و درماني ٨٤٨٧٩٣ ١/١ ١٠٧٣٧٤٤ ١/١
 وپيراپزشکي وهزينه هاي بيمارستانيخدمات پزشکي،دندانپزشکي ٢٥٦٢٦٥٣ ٢/٣ ٣٢٣٤٩٩٣ ٢/٣

  حمل و نقل -٥ ١١٣٢٥٥٩٨ ٢/١٤ ١٢١٦٥٥٢٣ ٠/١٢

 نقليه شخصي خريدوسايل ٧٩٢٦٩١٩ ٩/٩ ٧٩٨٩٠٤١ ٩/٧
 تعميرات وسوخت وسايل نقليه شخصي ١٥٩٢١٢٢ ٠/٢ ١٨٦٥١٢٣ ٨/١
 هزينه هاي رفت و آمد  ١٨٠٦٥٥٧ ٣/٢ ٢٣١١٣٥٩ ٣/٢
  ارتباطات-٦ ١٦٣٦٤٥٢ ٠/٢ ٢٥٨٦٨٠٤ ٦/٢

  تفريح و امور فرهنگي  -٧ ٢١٦٧٠١٥ ٧/٢ ٢٥٤٦٠٦٤ ٥/٢

  تحصيل-٨ ١٧٦٥٤٥٥ ٢/٢ ٢١٩٢٤٨٠ ٢/٢

  رستوران و هتل-٩ ١٧٢٨١٠٠ ٢/٢ ٢١٩٢٤٤٩ ٢/٢

 غذاها و خوراکي هاي آماده و آشاميدني ها ١٦٣٧٥٤٢ ١/٢ ٢٠٨٦١٠٠ ١/٢
 )بدون تور(هزينه هتل و مسافرخانه  ٩٠٥٥٨ ١/٠ ١٠٦٣٤٩ ١/٠
  كالاها و خدمات متفرقه -١٠ ٧٩٨١٢١٤ ٠/١٠ ٩٩٩٣٣٥٣ ٩/٩

 لوازم بهداشتي و آرايشي و خدمات شخصي  ١٣٠٤٥١٦ ٦/١ ١٥٩٨١٩٨ ٦/١
 شخصي و زينتي و هزينه هاي متفرقه شخصيلوازم  ١١١٢١٠٥ ٤/١ ١٥١٢٦٩٣ ٥/١
 خدمات اجتماعي ٥٠٣٨٦ ١/٠ ٥٧٩٤٣ ١/٠
 انواع بيمه ١٢٩٩٥٦٨ ٦/١ ١٥٦٢٤٢١ ٥/١
 خدمات مالي  ٢٩٨١١٥٢ ٧/٣ ٣٨٤٠٢٠٣ ٨/٣
 ساير کالاها و خدمات متفرقه  ١٢٣٣٤٨٧ ٦/١ ١٤٢١٨٩٥ ٤/١

٢٥



 
 ٨جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 
 ١٣٧٧-١٣٨٦متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي 

 )درآمد به ريال               (                                                                                                                                                                                                                                                                
سال ١٣٧٧ ١٣٧٨ ١٣٧٩ ١٣٨٠ ١٣٨١ ١٣٨٢ ١٣٨٣ ١٣٨٤ ١٣٨٥ ١٣٨٦

درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 گروه هاي درآمد  درآمد

 خالصوغير پولي نامجموع درآمدپولي ١٧٧٠٥٤٠٤ ٠/١٠٠ ٢١٥٣٨٥٦٨ ٠/١٠٠ ٢٥٩٢٥٩٩٧ ٠/١٠٠ ٣١٦٧٤١٩٤ ٠/١٠٠ ٤٠٢٥٣٢٨٧ ٠/١٠٠ ٤٦١٣٠٥٥١ ٠/١٠٠ ٥٥٦٦٢٢٩٠ ٠/١٠٠ ٦٦٥١٧٢٧٦ ٠/١٠٠ ٧٧٥٥٣٦٨٥ ٠/١٠٠ ٩٦٧٦٤٤٦٣ ٠/١٠٠

 درآمد پولي ناخالص  ١٢٧٢٥٥٢٢ ٩/٧١ ١٥٦٨١٢٠١ ٨/٧٢ ١٩٠٦٦٧٩٨ ٥/٧٣ ٢٣٦١٦٢٩٠ ٦/٧٤ ٢٩٨٨٧٧٨٨ ٢/٧٤ ٣٣٩٨٣٠٨٢ ٧/٧٣ ٤١٦٩٧٩٦٥ ٩/٧٤ ٥٠٨٤٠٩٨٧ ٤/٧٦ ٥٧٧٨٣٨١١ ٥/٧٤ ٦٨٨٧٤٣٦٥ ٢/٧١

 وعمومي دولتيبخش–وقدرآمدازمزدوحق-١ ٣٢٤٥٤٢١ ٣/١٨ ٣٩٥٩٨٧٣ ٤/١٨ ٥٠٧٨٠٩٦ ٦/١٩ ٦٠١٤٦٤٤ ٠/١٩ ٧٥٧٦١٤٥ ٨/١٨ ٧٥٢٤٢٩٠ ١ ٣/١٦ ٩٧٥٦٨٠١ ٥/١٧ ١٢٠٣٠٩٢٨ ١/١٨ ١٣٣٣٤٦٥٩ ٢/١٧ ١٤٨١٨٩٤٨ ٣/١٥

  بخش خصوصي – درآمدازمزد وحقوق -٢ ١٩٨٢٧٥٠ ٢/١١ ٢٤٦٠٤٠٥ ٤/١١ ٢٩٩٦٦٣٧ ٦/١١ ٣٧٧٩٩٣٤ ٩/١١ ٤٧٨٤٥٧٨ ٩/١١ ٥٨٦٤٣٩٤ ٧/١٢ ٧٢٧٣٩٦٠ ١/١٣ ٨٩٣٠١٨٧ ٤/١٣ ١٠٢٦١٨٣٢ ٢/١٣ ١٢٩٧٣٩٩٣ ٤/١٣

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ٣٨٨٦٦٤ ٢/٢ ٥٠٢٢٩٩ ٣/٢ ٥٥٨٥٥٤ ١/٢ ٧٩٨٧٢٧ ٥/٢ ٦٦٠٤٠٠ ٦/١ ٧٤٣٠٩٠ ٦/١ ١٢٣٩٩٨٥ ٢/٢ ١١٠٨٤٩٤ ٧/١ ١٦١٨١٣٣ ١/٢ ١٩٤٤٤٧٥ ٠/٢

  درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي -٤ ٤٣٤٨٣٣٣ ٦/٢٤ ٥٢٣٤٦٥٩ ٣/٢٤ ٦١١٨٧٨١ ٦/٢٣ ٧٧٤٧١٥٦ ٥/٢٤ ٩٦١٧٩٢٧ ٩/٢٣ ١١١٤١٣٨٨ ٢/٢٤ ١٣٣٧٠١٨٢ ٠/٢٤ ١٦٨٧٠١٨٩ ٤/٢٥ ١٨٣٥٩٥٥٣ ٧/٢٣ ٢٢٠٣٩٨٠٣ ٨/٢٢

  درآمدهاي متفرقه -٥ ١٧٥٩٧٩١ ٩/٩ ٢١٩١٥١٧ ٢/١٠ ٢٦٧٥٨٠٧ ٣/١٠ ٣٦٨٢٤٠٩ ٦/١١ ٥٠٥٦٣١٧ ٦/١٢ ٦٣٦٣٤٨٠ ٨/١٣ ٧٢٠٠٣٠٠ ٩/١٢ ٨٥٠١٨١٣ ٨/١٢ ١١٠٤٦٣٧٥ ٢/١٤ ١٣٤٩٣٣٧٦ ٩/١٣

 دومدستكالاهايازفروش درآمدحاصل-٦ ١٠٠٠٥٦٣ ٧/٥ ١٣٣٢٤٤٨ ٢/٦ ١٦٣٨٩٢٣ ٣/٦ ١٥٩٣٤٢٠ ٠/٥ ٢١٩٢٤٢١ ٤/٥ ٢٣٤٦٤٤٠ ١/٥ ٢٨٥٦٧٣٧ ١/٥ ٣٣٩٩٣٧٦ ١/٥ ٣١٦٣٢٥٩ ١/٤ ٣٦٠٣٧٧٠ ٧/٣

 درآمد غير پولي  ٤٩٧٩٨٨٢ ١/٢٨ ٥٨٥٧٣٦٧ ٢/٢٧ ٦٨٥٩١٩٩ ٥/٢٦ ٨٠٥٧٩٠٤ ٤/٢٥ ١٠٣٦٥٤٩٩ ٨/٢٥ ١٢١٤٧٤٦٩ ٣/٢٦ ١٣٩٦٤٣٢٥ ١/٢٥ ١٥٦٧٦٢٨٩ ٦/٢٣ ١٩٧٦٩٨٧٤ ٥/٢٥ ٢٧٨٩٠٠٩٨ ٨/٢٨

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاري ارزش-١ ٤٠٤٥١٦٨ ٨/٢٢ ٤٧٠٣٧٥٩ ٨/٢١ ٥٤١٧٩٣٣ ٩/٢٠ ٦٣٨٠٦٠٣ ١/٢٠ ٨٢٩٩٩٣٣ ٦/٢٠ ٩٧٥٣٣٣٠ ١/٢١ ١٠٩٧٣٩٤٣ ٧/١٩ ١٢٢٤٢٣٢٣ ٤/١٨ ١٥٥١٤٦٥٢ ٠/٢٠ ٢٢١٠٥٨١٢ ٨/٢٢

 ٢  ساير-٢ ٩٣٤٧١٤ ٣/٥ ١١٥٣٦٠٨ ٤/٥ ١٤٤١٢٦٦ ٦/٥ ١٦٧٧٣٠١ ٣/٥ ٢٠٦٥٥٦٦ ١/٥ ٢٣٩٤١٣٩ ٢/٥ ٢٩٩٠٣٨٢ ٤/٥ ٣٤٣٣٩٦٦ ٢/٥ ٤٢٥٥٢٢٢ ٥/٥ ٥٧٨٤٢٨٦ ٠/٦

 .  كاهش داشته است ١٣٨١ تعداد افراد شاغل در بخش دولتي و عمومي نسبت به سال ١٣٨٢ در سال - ١

 .  غير كشاورزي مي باشد، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و) نه از خانوار ديگر (  سايرشامل برآورد ارزش اجاري مسكن دربرابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق ، رايگان -٢
 



 
 ٩جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 
 ١٣٧٧ -١٣٨٦ درصدتغيير متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار به تفكيك سهم گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي

 
 درصد تغيير 

١٣٨٦ 
 نسبت به
١٣٨٥ 

١٣٨٥ 
 نسبت به
١٣٨٤ 

١٣٨٤ 
 نسبت به
١٣٨٣ 

١٣٨٣ 
 نسبت به
١٣٨٢ 

١٣٨٢ 
 نسبت به
١٣٨١ 

١٣٨١ 
 نسبت به
١٣٨٠ 

١٣٨٠ 
 نسبت به 
١٣٧٩ 

١٣٧٩ 
 نسبت به 
١٣٧٨ 

١٣٧٨ 
 نسبت به 
١٣٧٧ 

١٣٧٧ 
 نسبت به 
١٣٧٦ 

 گروه هاي درآمد

  پولي ناخالص مجموع درآمد پولي و غير ٨/٢١ ٦/٢١ ٤/٢٠ ٢/٢٢ ١/٢٧ ٦/١٤ ٧/٢٠ ٥/١٩ ٦/١٦ ٨/٢٤

  درآمد پولي ناخالص ٩/٢٠ ٢/٢٣ ٦/٢١ ٩/٢٣ ٦/٢٦ ٧/١٣ ٧/٢٢ ٩/٢١ ٧/١٣ ٢/١٩

 بخش دولتي و عمومي – درآمد از مزد و حقوق -١ ٦/٢٥ ٠/٢٢ ٢/٢٨ ٤/١٨ ٠/٢٦ -٧/٠ ١ ٧/٢٩ ٣/٢٣ ٨/١٠ ١/١١

  بخش خصوصي – درآمد از مزد و حقوق -٢ ١/١٩ ١/٢٤ ٨/٢١ ١/٢٦ ٦/٢٦ ٦/٢٢ ٠/٢٤ ٨/٢٢ ٩/١٤ ٤/٢٦

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ٤/٣٠ ٢/٢٩ ٢/١١ ٠/٤٣ -٣/١٧ ٥/١٢ ٩/٦٦ ٣ـــ ٠/٤٦ ٢/٢٠

  درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي -٤ ٥/١٠ ٤/٢٠ ٩/١٦ ٦/٢٦ ١/٢٤ ٨/١٥ ٠/٢٠ ٢/٢٦ ٨/٨ ٠/٢٠

  درآمد هاي متفرقه -٥ ٧/٣٥ ٥/٢٤ ١/٢٢ ٦/٣٧ ٣/٣٧ ٩/٢٥ ٢/١٣ ١/١٨ ٩/٢٩ ٢/٢٢

  درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم -٦ ٧/٣٣ ٢/٣٣ ٠/٢٣ -٨/٢ ٦/٣٧ ٠/٧ ٧/٢١ ٠/١٩ -٩/٦ ٩/١٣

  درآمد غير پولي ٢/٢٤ ٦/١٧ ١/١٧ ٥/١٧ ٦/٢٨ ٢/١٧ ٠/١٥ ٣/١٢ ١/٢٦ ١/٤١

 )مالك نشين ( ارزش اجاري مسكن شخصي -١ ٤/٢٥ ٣/١٦ ٢/١٥ ٨/١٧ ٠/٣٠ ٥/١٧ ٥/١٢ ٦/١١ ٧/٢٦ ٥/٤٢

 ٢ ساير -٢ ٠/١٩ ٤/٢٣ ٩/٢٤ ٤/١٦ ١/٢٣ ٩/١٥ ٩/٢٤ ٨/١٤ ٩/٢٣ ٩/٣٥
      .   كاهش داشته است ١٣٨١ تعداد افراد شاغل در بخش دولتي و عمومي نسبت به سال ١٣٨٢ در سال -١    
 ، توليد براي مـصرف در خانه ، از محل كسب كشــاورزي و غير  ) نه از خانـوار ديگر (رايگان  ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در بـرابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مـزد و حقـوق ،  -٢   

 .        كشاورزي مي باشد 
 .از مقايسه آن با سال قبل خودداري شده است با توجه به اينکه تعداد خانوارهاي نمونه داراي درآمد از مشاغل آزاد کشاورزي بهينه نمي باشد، ارقام اين گروه درآمدي قابل استناد نبوده و لذا - ٣    



نمودار شماره ۴
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف درآمد
سال هاي ۱۳۷۷-۱۳۸۶

۰

۵

۱۰

۱۵

۲۰

۲۵

۳۰

درآمدهاي غير پولي درآمدازمشاغل آزاد
غير كشاورزي

درآمدازمزدوحقوق 
بخش دولتي وعمومي

درآمدهاي متفرقه  درآمدازمزدوحقوق 
بخش خصوصي

درآمدحاصل ازفروش
كالاهاي دست دوم

درآمدازمشاغل آزاد
كشاورزي

گروه هاي درآمد

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

سال۱۳۷۷

سال۱۳۷۸

سال۱۳۷۹

سال۱۳۸۰

سال۱۳۸۱

سال۱۳۸۲

سال۱۳۸۳

سال۱۳۸۴

سال۱۳۸۵

سال۱۳۸۶



نمودار شماره ۵
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصدسهم گروه هاي مختلف درآمد از متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار 
سال ۱۳۸۶

(۱۵/۳) درآمد ازمزدوحقوق-بخش 
دولتي وعمومي

(۱۳/۴) درآمد ازمزدوحقوق-بخش 
خصوصي

(۲/۰) درآمد ازمشاغل آزاد كشاورزي

(۲۲/۸) درآمد ازمشاغل آزاد 
غيركشاورزي

(۳/۷) درآمد حاصل از فروش كالاهاي 
دست دوم

(۱۳/۹) درآمدهاي متفرقه

(۲۸/۸) درآمد غيرپولي



 
 ١٠جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 
 ١٣٧٧ -١٣٨٦متوسط درآمد خالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد طي سال هاي 

 )درآمد به ريال                      (                                                                             
سال ١٣٧٧ ١٣٧٨ ١٣٧٩ ١٣٨٠ ١٣٨١ ١٣٨٢ ١٣٨٣ ١٣٨٤ ١٣٨٥ ١٣٨٦

درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 گروه هاي درآمد  درآمد

٥١٥١٥٣٩٥ ٠/١٠٠ ٦١٤٢٧٥٠٨ ٠/١٠٠ ٧٢٤٢١٢٧٩ ٠/١٠٠ ٩٠٦٨٦٧٦٠ ٠/١٠٠ ٤٢٨٢٦٩٨٣ ٠/١٠٠ ٣٧٠٢٥٥٣٣ ٠/١٠٠ ٢٣٥٧١٨٩٥ ٠/١٠٠ ٢٩٢٢٤١٧٠ ٠/١٠٠  وغير پولي خالصمجموع درآمدپولي ١٦٢٦١١٨٠ ٠/١٠٠ ١٩٦٢٦٧٢٦ ٠/١٠٠

٦٢٧٩٦٦٦٢ ٢/٦٩ ١٣٧٦٩٣٥٦ ٢/٧٠ ١٦٧١٢٦٩٦ ٠/٧١ ٢١١٦٦٢٦٦ ٤/٧٢ ٢٦٦٦٠٠٣٤ ٠/٧٢ ٣٠٦٧٩٥١٠ ٦/٧١ ٣٧٥٥١٠٧٠ ٩/٧٢ ٤٥٧٥١٢١٩ ٥/٧٤ ٥٢٦٥١٤٠٥ ٧/٧٢  درآمد پولي خالص  ١١٢٨١٢٩٤ ٤/٦٩

 وعمومي دولتيبخش–حقوقدرآمدازمزدو-١ ٢٩٩٠٨٧٧ ٤/١٨ ٣٦٢٩٠٥٣ ٥/١٨ ٤٦٥٥٤٢٥ ٨/١٩ ٥٥٠٠٨١١ ٨/١٨ ٧٠٢٦٠٢٠ ٠/١٩ ٦٩٨٤٤٧٣ ١ ٣/١٦ ٩٠٤٩٣٥٥ ٦/١٧ ١١٠٧٤٥٩٢ ٠/١٨ ١٢٢٤٧٨٨٩ ٩/١٦ ١٣٤٨٦٩٠٦ ٩/١٤

  بخش خصوصي – درآمدازمزد وحقوق -٢ ١٩٢٤٣٧٣ ٨/١١ ٢٣٦٨٠٨٨ ١/١٢ ٢٨٦٨٤٦٠ ٢/١٢ ٣٦٢٤٠٤٨ ٤/١٢ ٤٦٥٣٩٤٠ ٦/١٢ ٥٧١٢٩٧٢ ٤/١٣ ٧٠٤٢٢٥٧ ٧/١٣ ٨٦٣٩٥٩٨ ١/١٤ ٩٩٢١٨٥٩ ٧/١٣ ١٢٤٩٨٣٠٥ ٨/١٣

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ٣٨٨١١٤ ٤/٢ ٤٩٩٩٢٧ ٥/٢ ٥٥٦٢٦١ ٤/٢ ٧٩٤٠٥٤ ٧/٢ ٦٥٧٤٧٠ ٨/١ ٧٣٩٠٦٣ ٧/١ ١٢٣٥٣٥٣ ٤/٢ ١١٠٢٩٥١ ٨/١ ١٦٠٩٦٣٢ ٢/٢ ١٩٣٥٠٠٥ ١/٢

  درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي -٤ ٤٢٢٨٥٣٢ ٠/٢٦ ٥٠٨٨٥١٢ ٩/٢٥ ٥٩٧٠٣٤٩ ٣/٢٥ ٧٥٨٨٨٦١ ٠/٢٦ ٩٢٨٣٢٠٩ ١/٢٥ ١٠٨٨٦٧٦١ ٤/٢٥ ١٣٠٤٨٨٣٩ ٣/٢٥ ١٦٤٥١٩٣٩ ٨/٢٦ ١٧٨٣٩٢٥٣ ٦/٢٤ ٢١٤٢٣٧٨٢ ٦/٢٣

  درآمدهاي متفرقه -٥ ١٧٤٩٣٩٨ ٨/١٠ ٢١٨٣٧٧٦ ١/١١ ٢٦٦٢٢٠١ ٣/١١ ٣٦٥٨٤٩٢ ٥/١٢ ٥٠٣٩٣٩٥ ٦/١٣ ٦٣٥٦٢٤١ ٨/١٤ ٧١٧٥٢٦٦ ٩/١٣ ٨٤٨٢١٣٩ ٨/١٣ ١١٠٣٢٧٧٢ ٣/١٥ ١٣٤٥٢٦٦٤ ٨/١٤

١٩٧٦٩٨٧٤ ٣/٢٧ ٢٧٨٩٠٠٩٨ ٨/٣٠ ١٥٦٧٦٢٨٩ ٥/٢٥ ١٣٩٦٤٣٢٥ ١/٢٧  درآمد غير پولي  ٤٩٧٩٨٨٦ ٦/٣٠ ٥٨٥٧٣٧٠ ٨/٢٩ ٦٨٥٩١٩٩ ١/٢٩ ٨٠٥٧٩٠٤ ٦/٢٧ ١٠٣٦٥٤٩٩ ٠/٢٨ ١٢١٤٧٤٧٣ ٤/٢٨

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاري ارزش-١ ٤٠٤٥١٦٩ ٩/٢٤ ٤٧٠٣٧٥٩ ٠/٢٤ ٥٤١٧٩٣٣ ٠/٢٣ ٦٣٨٠٦٠٣ ٨/٢١ ٨٢٩٩٩٣٣ ٤/٢٢ ٩٧٥٣٣٣١ ٨/٢٢ ١٠٩٧٣٩٤٣ ٣/٢١ ١٢٢٤٢٣٢٣ ٩/١٩ ١٥٥١٤٦٥٢ ٤/٢١ ٢٢١٠٥٨١٢ ٤/٢٤

 ٢  ساير-٢ ٩٣٤٧١٧ ٧/٥ ١١٥٣٦١١ ٨/٥ ١٤٤١٢٦٦ ١/٦ ١٦٧٧٣٠١ ٧/٥ ٢٠٦٥٥٦٦ ٦/٥ ٢٣٩٤١٤٢ ٦/٥ ٢٩٩٠٣٨٢ ٨/٥ ٣٤٣٣٩٦٦ ٦/٥ ٤٢٥٥٢٢٢ ٩/٥ ٥٧٨٤٢٨٦ ٤/٦

 . كاهش داشته است ١٣٨١ تعداد افراد شاغل در بخش دولتي و عمومي نسبت به سال ١٣٨٢ در سال - ١

 .، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد)نه از خانوار ديگر(ت در برابر مزد و حقوق ، رايگان و رايگان و ارزش كالاها و خدمامسكن دربرابر خدمتاجاري  سايرشامل برآورد ارزش-٢
  



 ١١ جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٧٧ -١٣٨٦ طي سال هايدرصد تغيير متوسط درآمد خالص سالانه يك خانوار به تفكيك سهم گروه هاي مختلف درآمد 

 
 درصد تغيير         
١٣٨٦ 

 نسبت به 
١٣٨٥ 

١٣٨٥ 
 نسبت به 
١٣٨٤ 

١٣٨٤ 
 نسبت به 
١٣٨٣ 

١٣٨٣ 
 نسبت به 
١٣٨٢ 

١٣٨٢ 
 نسبت به 
١٣٨١ 

١٣٨١ 
 نسبت به 
١٣٨٠ 

١٣٨٠ 
 نسبت به 
١٣٧٩ 

١٣٧٩ 
 نسبت به 
١٣٧٨ 

١٣٧٨ 
 نسبت به 
١٣٧٧ 

١٣٧٧ 
 نسبت به 
١٣٧٦ 

 گروه هاي درآمد

 مجموع درآمد پولي و غير پولي خالص  ٠/٢١ ٧/٢٠ ١/٢٠ ٠/٢٤ ٧/٢٦ ٧/١٥ ٣/٢٠ ٢/١٩ ٩/١٧ ٢/٢٥

  درآمد پولي خالص ٧/١٩ ١/٢٢ ٤/٢١ ٦/٢٦ ٠/٢٦ ١/١٥ ٤/٢٢ ٨/٢١ ١/١٥ ٣/١٩

 بخش دولتي وعمومي – درآمد از مزدوحقوق -١ ٦/٢٥ ٣/٢١ ٣/٢٨ ٢/١٨ ٧/٢٧ -٦/٠ ١ ٦/٢٩ ٤/٢٢ ٦/١٠ ١/١٠

  بخش خصوصي – درآمد از مزد و حقوق -٢ ٥/١٩ ١/٢٣ ١/٢١ ٣/٢٦ ٤/٢٨ ٧/٢٢ ٣/٢٣ ٧/٢٢ ٨/١٤ ٠/٢٦

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ٥/٣٠ ٨/٢٨ ٣/١١ ٧/٤٢ -٢/١٧ ٤/١٢ ١/٦٧ ٣    ـــ ٩/٤٥ ٢/٢٠

  درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي -٤ ١/١٠ ٣/٢٠ ٣/١٧ ١/٢٧ ٣/٢٢ ٣/١٧ ٩/١٩ ١/٢٦ ٤/٨ ١/٢٠

  درآمد هاي متفرقه -٥ ٣/٣٥ ٨/٢٤ ٩/٢١ ٤/٣٧ ٧/٣٧ ١/٢٦ ٩/١٢ ٢/١٨ ١/٣٠ ٩/٢١

  درآمد غير پولي ٢/٢٤ ٦/١٧ ١/١٧ ٥/١٧ ٦/٢٨ ٢/١٧ ٠/١٥ ٢/١٢ ١/٢٦ ١/٤١

)مالك نشين ( ارزش اجاري مسكن شخصي -١ ٤/٢٥ ٣/١٦ ٢/١٥ ٨/١٧ ١/٣٠ ٥/١٧ ٥/١٢ ٦/١١ ٧/٢٦ ٥/٤٢

 ٢ ساير -٢ ٠/١٩ ٤/٢٣ ٩/٢٤ ٤/١٦ ١/٢٣ ٩/١٥ ٩/٢٤ ٨/١٤ ٩/٢٣ ٩/٣٥
      .   كاهش داشته است ١٣٨١ تعداد افراد شاغل در بخش دولتي و عمومي نسبت به سال ١٣٨٢در سال  -١
براي مـصرف در خانه، از محل كسب كشاورزي و ، توليد )نه ازخانـوارديگر (  سـاير شـامل بـرآورد ارزش اجـاري مسـكن در بـرابـر خدمـت و رايگـان و ارزش كالاهـا و خدمـات در برابر مـزدو حقـوق،  رايگان                                   -٢

 .غيركشاورزي مي باشد
 . با توجه به اينکه تعداد خانوارهاي نمونه داراي درآمد از مشاغل آزاد کشاورزي بهينه نمي باشد، ارقام اين گروه درآمدي قابل استناد نبوده و لذا از مقايسه آن با سال قبل خودداري شده است-٣



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 بخش اول

 خصوصيات اجتماعي و اقتصادي خانوار



 

 

 

 

 

 ١٢ جدول شماره

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٧٧ -١٣٨٦ طي سال هاي ١بعد خانوار

 

 سال  ١٣٧٧ ١٣٧٨ ١٣٧٩ ١٣٨٠ ١٣٨١ ١٣٨٢ ١٣٨٣ ١٣٨٤ ١٣٨٥ ١٣٨٦

 )نفر(بعد خانوار  ٦٠/٤ ٥٦/٤ ٥٦/٤ ٥٣/٤ ٤٣/٤ ٣٦/٤ ١٣/٤ ٠٩/٤ ٠٥/٤ ٩٥/٣

  متوسط تعداد افراد خانوار-١



 

 ١٣جدول شماره 

 ه خانوار در مناطق شهري ايران بررسي بودج

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد افراد خانوار طي سال هاي  

 

ده نفر 
 وبيشتر

 كل يك نفر دو نفر سه نفر چهارنفر پنج نفر شش نفر هفت نفر هشت نفر نه نفر
 تعدادافرادخانوار            

      سال

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٩/٣ ٦/٩ ٩/١٥ ٣/٢٢ ٥/١٩ ٢/١٣ ٣/٧ ٥/٤ ٠/٢ ٨/١ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٢/٤ ٩/١٠ ٦/١٦ ٣/٢٢ ٣/١٧ ١/١٢ ٩/٧ ٣/٤ ٤/٢ ٠/٢ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ٥/٤ ٠/١١ ١/١٦ ١/٢١ ٥/١٨ ٢/١٢ ٩/٧ ٥/٤ ٣/٢ ٩/١ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ٥/٤ ٣/١٠ ٧/١٦ ٩/٢١ ٦/١٨ ٨/١٢ ٤/٧ ٧/٣ ١/٢ ٠/٢ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٢/٤ ٦/١٠ ٣/١٧ ٥/٢٤ ٩/١٧ ٨/١١ ٠/٧ ٥/٣ ٧/١ ٥/١ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٤/٤ ٠/١٢ ٨/١٧ ٨/٢٢ ٥/١٨ ٦/١١ ٨/٦ ٢/٣ ٤/١ ٥/١ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٦/٤ ٢/١٢ ٦/٢٠ ١/٢٦ ٢/١٧ ٨/٩ ٠/٥ ٥/٢ ١/١ ٩/٠ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٥/٤ ٣/١٢ ٨/٢٠ ٧/٢٦ ٨/١٧ ٣/٩ ٧/٤ ٢/٢ ٠/١ ٧/٠ 

١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٠/٥ ٠/١٢ ٦/٢١ ١/٢٧ ٩/١٦ ٣/٩ ٢/٤ ٢/٢ ٠/١ ٧/٠ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٠/٥ ٧/١٢ ٩/٢١ ٦/٢٨ ٨/١٦ ٤/٨ ٧/٣ ٦/١ ٨/٠ ٥/٠ 



 

 ١٤ جدول شماره

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧ -١٣٨٦درصد توزيع افراد خانوارها بر حسب گروه هاي سني طي سال هاي 

 

 سال و ٧١
 بيشتر

 ٧٠ تا ٦١
 سال 

 ٦٠ تا ٥١
 سال 

 ٥٠ تا ٤١
 سال 

 ٤٠ تا ٣١
 سال 

 ٣٠ تا ٢١
 سال 

 ٢٠ تا ١٦
 سال 

 ١٥ تا ١١
 سال 

 ١٠ تا ٦
 سال 

 ٥ تا ١
 سال 

 ١كمتر از 
 سال 

 كل
                    گروه هاي سني 

      سال

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٥/٠ ٦/٧ ٧/١١ ٤/١٥ ١/١٣ ٥/١٥ ٢/١٣ ٨/٩ ٤/٦ ٥/٤ ٣/٢ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٦/٠ ٩/٦ ٨/١٠ ٤/١٥ ٧/١٣ ٣/١٥ ٦/١٣ ٤/١٠ ٠/٦ ٧/٤ ٦/٢ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ٦/٠ ٧/٦ ٩/٩ ٧/١٤ ٥/١٤ ٨/١٥ ٣/١٣ ٩/١٠ ١/٦ ٨/٤ ٧/٢ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ٥/٠ ٣/٦ ٩/٨ ١/١٤ ٩/١٤ ٧/١٦ ٨/١٢ ٥/١١ ٥/٦ ٩/٤ ٩/٢ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٥/٠ ٤/٦ ٣/٨ ١/١٣ ٩/١٤ ١/١٧ ٠/١٣ ١/١٢ ٧/٦ ٧/٤ ٢/٣ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٤/٠ ٠/٦ ٤/٧ ١/١٢ ١/١٥ ٧/١٨ ٣/١٢ ٤/١٢ ٤/٧ ٨/٤ ٤/٣ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٧/٠ ٨/٦ ٨/٧ ١/١١ ٩/١٣ ٠/٢٠ ٤/١٤ ٧/١١ ٨/٦ ٠/٤ ٨/٢ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٧/٠ ٦/٦ ٤/٧ ٩/٩ ٦/١٣ ٩/٢٠ ٤/١٤ ٤/١٢ ١/٧ ٩/٣ ١/٣ 

١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٦/٠ ٧/٦ ٢/٧ ٧/٩ ٢/١٣ ١/٢١ ٦/١٤ ٠/١٢ ٩/٧ ٩/٣ ١/٣ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٦/٠ ٤/٦ ٠/٧ ٨/٨ ٥/١٢ ٨/٢١ ٣/١٤ ٧/١٢ ٢/٨ ٢/٤ ٥/٣ 



 

 ١٥جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها بر حسب ميزان سواد طي سال هاي 

 

تحصيلات 
دانشگاهي

راهنمايي  تحصيلات
  متوسطهو

تحصيلات 
 ابتدايي

خواندن و 
 نوشتن

 كل بي سواد
                    ميزان سواد  

    سال  

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٩/١٥ ٤/١ ٨/٢٩ ٠/٤٦ ٩/٦ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٠/١٥ ٦/١ ٦/٢٨ ٨/٤٦ ٠/٨ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ٠/١٥ ٧/١ ٦/٢٧ ٣/٤٧ ٤/٨ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ٦/١٤ ٨/١ ٨/٢٥ ٤/٤٨ ٤/٩ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٦/١٤ ٦/١ ٨/٢٤ ٦/٤٨ ٤/١٠ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٠/١٥ ٩/١ ٥/٢٣ ٩/٤٨ ٧/١٠ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٨/١٢ ٦/١ ٥/٢٣ ٤/٤٩ ٧/١٢ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٥/١٢ ٦/١ ٧/٢٢ ٤/٤٩ ٨/١٣ 

۸/١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٦/١٢ ٤/١ ٨/٢٢ ٤/٤٨ ١٤ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٠/١٢ ٥/١ ٣/٢٢ ١/٤٨ ١/١٦ 
 . تحصيلات ديني بر حسب مورد ، بين تحصيلات راهنمايي و متوسطه و دانشگاهي توزيع شده است 



نمودار شماره ۶
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها برحسب ميزان سواد
سال ۱۳۸۶

(۲۲/۳) تحصيلات ابتدايي

(۴۸/۱) تحصيلات متوسطه

(۱۶/۱) تحصيلات دانشگاهي
(۱۲/۰) بي سواد

(۱/۵) خواندن ونوشتن



 ١٦جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٧٧ -١٣٨٦ ع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك جنسيت بر حسب ميزان سواد طي سال هايدرصد توزي
 

تحصيلات 
 دانشگاهي

 تحصيلات

راهنمايي ومتوسطه

تحصيلات 
 ابتدايي

خواندن و 
 نوشتن

 جنسيت  كل بي سواد
                         ميزان سواد  

      سال
 مرد ٠/١٠٠ ٦/١١ ٩/١ ٧/٢٩ ٧/٤٨ ١/٨
 زن ٠/١٠٠ ٢/٢٠ ٠/١ ٩/٢٩ ٣/٤٣ ٦/٥

١٣٧٧ 

 مرد ٠/١٠٠ ٢/١١ ٠/٢ ٢/٢٨ ١/٤٩ ٥/٩
 زن ٠/١٠٠ ٨/١٨ ٤/١ ٠/٢٩ ٤/٤٤ ٤/٦

١٣٧٨ 

 مرد ٠/١٠٠ ٢/١١ ١/٢ ٣/٢٧ ٦/٤٩ ٩/٩
 زن ٠/١٠٠ ٨/١٨ ٤/١ ٩/٢٧ ١/٤٥ ٨/٦

١٣٧٩ 

 مرد ٠/١٠٠ ٧/١٠ ٠/٢ ٥/٢٥ ٧/٥٠ ١/١١
 زن ٠/١٠٠ ٥/١٨ ٦/١ ١/٢٦ ١/٤٦ ٧/٧

١٣٨٠ 

 مرد ٠/١٠٠ ٦/١٠ ٨/١ ٥/٢٤ ٣/٥١ ٨/١١
 زن ٠/١٠٠ ٥/١٨ ٤/١ ٣/٢٥ ٨/٤٥ ٠/٩

١٣٨١ 

 مرد ٠/١٠٠ ٩/١٠ ٢/٢ ٤/٢٣ ٨/٥١ ٧/١١
 زن ٠/١٠٠ ٠/١٩ ٦/١ ٦/٢٣ ٠/٤٦ ٨/٩

١٣٨٢ 

 مرد ٠/١٠٠ ٢/٩ ٨/١ ٠/٢٣ ١/٥٢ ٩/١٣
 زن ٠/١٠٠ ٥/١٦ ٤/١ ٠/٢٤ ٧/٤٦ ٤/١١

١٣٨٣ 

 مرد ٠/١٠٠ ١/٩ ٨/١ ٩/٢١ ٠/٥٢ ٢/١٥
 زن ٠/١٠٠ ٠/١٦ ٤/١ ٥/٢٣ ٩/٤٦ ٣/١٢

١٣٨٤ 

 مرد ٠/١٠٠ ٩/٨ ٦/١ ٩/٢٢ ٦/٥٠ ٠/١٦
 زن ٠/١٠٠ ٢/١٦ ٣/١ ٧/٢٢ ٣/٤٦ ٥/١٣

١٣٨٥ 

 مرد ٠/١٠٠ ٧/٨ ٦/١ ٧/٢١ ٠/٥١ ٠/١٧
 زن ٠/١٠٠ ٤/١٥ ٥/١ ٨/٢٢ ١/٤٥ ٢/١٥

١٣٨٦ 

 .ورد ، بين تحصيلات راهنمايي و متوسطه ودانشگاهي توزيع شده است                                        تحصيلات ديني بر حسب م

 



۱۷/۰

۵۱/۰

۲۱/۷

۱/۶

۸/۷

۱۵/۲

۴۵/۱

۲۲/۸

۱/۵

۱۵/۴

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

صد
در

مرد زن

جنسيت

نمودار شماره ۷ 
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك جنسيت برحسب ميزان سواد
سال ۱۳۸۶

بي سواد

خواندن ونوشتن

تحصيلات ابتدايي

تحصيلات راهنمايی و
متوسطه

تحصيلات دانشگاهي



 ١٧جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك ميزان سواد بر حسب گروه هاي مختلف سني در سال 
 

 سال و ٧١
 بيشتر

 ٧٠ تا ٦١
 سال

 ٦٠ تا ٥١
 ال س

 ٥٠ تا ٤١
 سال 

 ٤٠ تا ٣١
 سال 

 ٣٠ تا ٢١
 سال 

 ٢٠ تا ١٦
 سال

 ١٥ تا ١١
 سال 

 ١٠ تا ٦
 سال 

                               گروه هاي سني  كل

   ميزان سواد 

 بي سواد  ٠/١٠٠ ١/١٢ ١/١ ٦/١ ٧/٣ ٦/٦ ٤/١٦ ٦/٢٠ ٠/١٨ ٩/١٩

 ن و نوشتن خواند ٠/١٠٠ ٠/١ ٨/٠ ١/٢ ٢/٤ ٤/٩ ٩/٢٠ ٠/٢٧ ٥/١٥ ١/١٩

 تحصيلات ابتدايي ٠/١٠٠ ٦/٢٧ ٨/٨ ٥/٢ ٠/١٠ ٤/١٥ ١/١٦ ١/١٢ ٨/٤ ٧/٢

تحصيلات راهنمايي و متوسطه ٠/١٠٠ ٠/٠ ٧/١٥ ٥/٢١ ٥/٢٦ ٧/١٦ ٥/١٢ ٩/٤ ٦/١ ٦/٠

 تحصيلات دانشگاهي ٠/١٠٠ ٠/٠ ٠/٠ ٠/١٣ ٢/٤٦ ٢/١٩ ٨/١٢ ٠/٦ ٢/٢ ٦/٠
 

  .  بين تحصيلات راهنمايي و متوسطه و دانشگاهي توزيع شده استتحصيلات ديني بر حسب مورد،                

 
 
 



 ١٨جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧ - ١٣٨٦ درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها بر حسب وضع فعاليت طي سال هاي

 

 محصل خانه دار  ١ساير
با درآمد 
 بدون كار

 كل شاغل بيكار
                     وضع فعاليت    

      سال

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٧/٢٧ ١/٤ ٣/٤ ٦/٣٦ ٢/٢٣ ١/٤ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٠/٢٨ ٦/٤ ٥/٤ ٦/٣٥ ٢/٢٣ ١/٤ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ٦/٢٨ ٤/٤ ٩/٤ ٣/٣٤ ٢/٢٣ ٦/٤ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ١/٢٩ ٥/٤ ٤/٥ ٧/٣٢ ٥/٢٣ ٨/٤ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٧/٢٩ ٣/٤ ٨/٥ ٢/٣١ ١/٢٤ ٩/٤ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٠/٣٠ ٥/٤ ٢/٦ ١/٢٩ ٨/٢٤ ٤/٥ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ١/٣١ ٣/٤ ٩/٥ ٥/٢٨ ٨/٢٤ ٤/٥ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٨/٣١ ٩/٣ ٢/٦ ٤/٢٧ ٢/٢٥ ٥/٥ 

٦/٢٧ ٢/٢٥ ٢/٥ ۸/٦ ۸/١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٤/٣١ ٣ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٥/٣١ ٥/٣ ٤/٧ ٦/٢٦ ٨/٢٥ ٢/٥ 
 

 مرد ٠/٢٧ ٦/٢ ٢/٤ ٣/١٣ ٠/٠ ٢/٣

 زن ٥/٤ ٩/٠ ٢/٣ ٣/١٣ ٨/٢٥ ٠/٢
٠/١٠٠ ١٣٨٦ 

 
 .مي باشد ... ، ناتوان و ) غير محصل و غير شاغل ( سال ١٠ تا ٦، ) غير شاغل و غير بيكار( ساير شامل افراد آماده كنكور - ١                        



نمودار شماره ۸
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها برحسب وضع فعاليت
سال ۱۳۸۶

(۳/۵) بيكار

(۷/۴) با درآمد بدون كار

(۲۶/۶) محصل

(۲۵/۸) خانه دار

(۵/۲) ساير

(۳۱/۵) شاغل



 ١٩جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧ -١٣٨٦ب وضع فعاليت طي سال هاي درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك جنسيت بر حس
 

 محصل خانه دار  ١ساير
با درآمد 
 بدون كار

 جنسيت  كل شاغل بيكار
                         وضع فعاليت  

      سال
 مرد ٠/١٠٠ ٤/٤٧ ٦/٥ ٦/٤ ٨/٣٧ ٠/٠ ٦/٤
 زن ٠/١٠٠ ٨/٧ ٤/٢ ١/٤ ٤/٣٥ ٨/٤٦ ٥/٣

١٣٧٧ 

 دمر ٠/١٠٠ ٨/٤٧ ٦/٦ ٢/٥ ٧/٣٥ ٠/٠ ٧/٤
 زن ٠/١٠٠ ٠/٨ ٦/٢ ٩/٣ ٤/٣٥ ٥/٤٦ ٦/٣

١٣٧٨ 

 مرد ٠/١٠٠ ٨/٤٨ ٣/٦ ١/٥ ٣/٣٤ ٠/٠ ٥/٥
 زن ٠/١٠٠ ٥/٨ ٥/٢ ٦/٤ ٤/٣٤ ٣/٤٦ ٨/٣

١٣٧٩ 

 مرد ٠/١٠٠ ٦/٤٩ ٧/٦ ٦/٥ ٤/٣٢ ٠/٠ ٦/٥
 زن ٠/١٠٠ ٧/٨ ٣/٢ ١/٥ ٠/٣٣ ٠/٤٧ ٩/٣

١٣٨٠ 

 مرد  ٠/١٠٠ ٦/٥٠ ٤/٦ ١/٦ ٤/٣١ ٠/٠ ٥/٥
 زن  ٠/١٠٠ ٧/٨ ٢/٢ ٤/٥ ١/٣١ ٤/٤٨ ٢/٤

١٣٨١ 

 مرد  ٠/١٠٠ ٥/٥١ ٤/٦ ١/٧ ٥/٢٨ ٠/٠ ٥/٦
 زن  ٠/١٠٠ ٢/٨ ٦/٢ ٤/٥ ٧/٢٩ ٨/٤٩ ٣/٤

١٣٨٢ 

 مرد ٠/١٠٠ ٨/٥٢ ١/٦ ٦/٦ ٣/٢٨ ٠/٠ ٢/٦
 زن ٠/١٠٠ ٢/٩ ٤/٢ ٢/٥ ٨/٢٨ ٩/٤٩ ٥/٤

١٣٨٣ 

 مرد ٠/١٠٠ ٠/٥٤ ٨/٥ ٨/٦ ٠/٢٧ ٠/٠ ٥/٦
 زن ٠/١٠٠ ٥/٩ ١/٢ ٧/٥ ٧/٢٧ ٥/٥٠ ٥/٤

١٣٨٤ 

 مرد ٠/١٠٠ ٥/٥٣ ٦/٥ ٢/٧ ٥/٢٧ ٠/٠ ٢/٦
 زن ٠/١٠٠ ٠/٩ ٠/٢ ٤/٦ ٧/٢٧ ٧/٥٠ ٢/٤

١٣٨٥ 

 مرد ٠/١٠٠ ٦/٥٣ ٢/٥ ٤/٨ ٤/٢٦ ٠/٠ ٤/٦
 زن ٠/١٠٠ ٠/٩ ٨/١ ٣/٦ ٩/٢٦ ٠/٥٢ ٠/٤

١٣٨٦ 

 . مي باشد ... ، ناتوان و )  شاغلغيرمحصل و غير( سال ١٠ تا ٦، ) غير شاغل و غيربيكار( ساير شامل افراد آماده كنكور -١      



۶/۴

۰

۲۶/۴

۸/۴
۵/۲

۵۳/۶

۴/۰

۵۲/۰

۲۶/۹

۶/۳
۱/۸

۹/۰

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

صد
در

مرد زن

جنسيت

نمودار شماره ۹
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد توزيع افراد شش ساله و بيشتر خانوارها به تفكيك جنسيت برحسب وضع فعاليت
سال ۱۳۸۶

شاغل

بيكار

بادرآمد بدون كار

محصل

خانه دار

ساير



 

 ٢٠جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧ -١٣٨٦ درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد شاغلين طي سال هاي

 

سه نفر شاغل و 
 بيشتر

 دو نفر

 شاغل

يك نفر 
 شاغل

بدون فرد 
 شاغل

 كل
                تعداد شاغلين

      سال

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٧/١١ ٨/٦٠ ٥/٢٠ ٠/٧ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٠/١٣ ٨/٥٨ ٣/٢١ ٩/٦ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ١/١٣ ٠/٥٧ ٣/٢١ ٦/٨ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ٧/١٣ ٥/٥٤ ٦/٢٣ ٢/٨ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٤/١٣ ٩/٥٥ ٠/٢٢ ٧/٨ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٧/١٤ ٠/٥٤ ٠/٢٢ ٣/٩ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٥/١٥ ٩/٥٧ ٤/٢٠ ٢/٦ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٢/١٥ ٥/٥٧ ٨/٢٠ ٥/٦ 

١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٧/١٦ ٨/٥٦ ٤/٢٠ ١/٦ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٣/١٧ ٥/٥٧ ٥/١٩ ٧/٥ 

 



نمودار شماره ۱۰
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران
درصد توزيع خانوارها برحسب تعداد شاغلين

سال ۱۳۸۶

(۱۷/۳) بدون فرد شاغل

(۵۷/۵) يك نفر شاغل

(۱۹/۵) دو نفر شاغل
(۵/۷) سه نفر شاغل وبيشتر

 



 ٢١جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧ -١٣٨٦ درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب رشته فعاليت محل كار طي سال هاي

 

 خدمات 
عمومي ، 

اجتماعي و 
 شخصي 

خدمات مالي ، 
بيمه ، ملكي ، 

حقوقي و 
 تجاري 

حمل و نقل ، 
انبارداري و 
 ارتباطات 

عمده فروشي ، 
رده فروشي ، خ

هتلداري و 
 رستوران 

 ساختمان 
برق ، گاز و 

 آب 
صنعت و 
 معدن 

كشاورزي ، 
دامپروري ، 

شكار ، 
جنگلداري و 
 ماهيگيري

 كل

                رشته فعاليت

 

 

      سال

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٢/٤ ٠/٢٢ ٤/١ ٢/١١ ٦/٢٢ ١/٩ ٢/٤ ٣/٢٥ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٨/٤ ٦/٢٢ ٠/١ ٧/١١ ٥/٢٢ ٩/٨ ٧/٣ ٨/٢٤ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ٧/٤ ٥/٢٣ ٢/١ ٩/١٠ ٧/٢١ ٦/٩ ٩/٣ ٥/٢٤ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ٩/٤ ٤/٢٢ ٢/١ ٥/١٠ ٩/٢٢ ١/٩ ٩/٣ ١/٢٥ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٩/٣ ٨/٢١ ٠/١ ٨/١٠ ٧/٢٢ ٨/٩ ٩/٤ ١/٢٥ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٧/٣ ١/٢١ ٠/١ ٧/١٢ ٢/٢٣ ١/١٠ ٣/٥ ٩/٢٢ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٢/٤ ٧/٢٠ ٠/١ ٠/١٢ ٩/٢٠ ٧/١٠ ٩/٥ ٦/٢٤ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٩/٣ ١/٢١ ٠/١ ٨/١٢ ٩/٢٠ ٨/١٠ ٣/٦ ١/٢٣ 

٤/١٣ ١/٢٢ ١/١١ ٠/٦ ٦/٢٢ ۸/١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٦/٤ ٤/١٩ ٠ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٠/٤ ٣/١٨ ٩/٠ ١/١٤ ١/٢٢ ٢/١١ ٠/٧ ٤/٢٢ 

 



 

 ٢٢جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦درصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب ميزان سواد و رشته فعاليت محل كار در سال 

 

 خدمات 
عمومي ، 
 و اجتماعي

 شخصي 

 ، خدمات مالي
بيمه ، ملكي ، 

حقوقي و 
 تجاري 

حمل و نقل ، 
انبارداري و 
 ارتباطات 

عمده فروشي ، 
خرده فروشي ، 

هتلداري و 
 رستوران 

 ساختمان 
برق ، گاز و 

 آب 
صنعت و 
 معدن 

كشاورزي ، 
دامپروري ، 

شكار ، 
جنگلداري و 
 ماهيگيري

 كل

                رشته فعاليت
 
 

      ميزان سواد 

 كل  ٠/١٠٠ ٠/٤ ٣/١٨ ٩/٠ ١/١٤ ١/٢٢ ٢/١١ ٠/٧ ٤/٢٢

 بي سواد  ٠/٧ ٨/٠ ٢/١ ٠/٠ ٩/١ ٩/١ ٥/٠ ٢/٠ ٥/٠

 خواندن و نوشتن  ٦/١ ٢/٠ ٢/٠ ٠/٠ ٣/٠ ٦/٠ ٢/٠ ٠/٠ ١/٠

 تحصيلات ابتدايي ٩/١٧ ٠/١ ٥/٣ ١/٠ ٧/٣ ٥/٤ ٨/٢ ٦/٠ ٧/١

  تحصيلات راهنمايي و متوسطه ٤/٥٠ ٦/١ ٢/١١ ٣/٠ ٨/٦ ١/١٣ ٧/٦ ٦/٣ ١/٧

 تحصيلات دانشگاهي ١/٢٣ ٤/٠ ٢/٢ ٥/٠ ٤/١ ٠/٢ ٠/١ ٦/٢ ٠/١٣

 .           تحصيلات ديني بر حسب مورد ، بين تحصيلات راهنمايي و متوسطه و دانشگاهي توزيع شده است 



 ٢٣جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧ -١٣٨٦ ي طي سال هايدرصد توزيع افراد شاغل خانوارها بر حسب وضعيت شغل

 

كاركن فاميلي و 
كارآموز بدون مزد

كاركن مؤسسات 
 خصوصي

كاركن مؤسسات 
دولتي و عمومي

كاركن 
 مستقل

 كل كارفرما
                      وضعيت شغلي

  سال

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٢/٥ ٦/٣٢ ٤/٢٨ ٤/٢٩ ٤/٤ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٠/٦ ٨/٣١ ٢/٢٨ ٥/٢٩ ٥/٤ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ٥/٥ ٦/٣١ ٤/٢٧ ٠/٣٠ ٥/٥ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ٢/٦ ٥/٣٠ ٧/٢٦ ٩/٣١ ٧/٤ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٣/٦ ٠/٣٠ ٨/٢٦ ٣/٣٢ ٦/٤ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٦/٦ ٤/٣٠ ٩/٢٣ ١/٣٤ ٠/٥ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٤/٧ ٩/٢٨ ٠/٢٥ ٨/٣٤ ٩/٣ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٢/٧ ٤/٣٠ ٧/٢٣ ٤/٣٤ ٣/٤ 

١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٧/٧ ١/٣٠ ٢/٢٢ ٥/٣٦ ٥/٣ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٢/٧ ٠/٣٠ ٤/٢٢ ٨/٣٦ ٦/٣ 
 

 مرد ٩/٦ ٠/٢٧ ٤/١٦ ٩/٣٢ ٦/٢

 زن ٣/٠ ٠/٣ ٠/٦ ٩/٣ ٠/١
٠/١٠٠ ١٣٨٦ 

 

 



نمودار شماره ۱۱
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد توزيع افراد شاغل خانوارها برحسب وضعيت شغلي
سال ۱۳۸۶

(۷/۲) كارفرما
(۳/۶) كاركن فاميلي وكارآموز 

بدون مزد

(۲۲/۴) كاركن مؤسسات دولتي 
وعمومي

(۳۶/۸) كاركن مؤسسات خصوصي

(۳۰/۰) كاركن مستقل



 

 ٢٤جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع خانوارها بر حسب نحوه تصرف مسكن طي سال هاي 

 

 اجاري در برابر خدمت رايگان
 شخصي 

)مالك نشين(
 كل

                      نحوه تصرف  

                مسكن           

    سال 

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٥/٧٤ ٠/١٦ ٧/١ ٨/٧ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٠/٧٢ ٥/١٨ ٧/١ ٨/٧ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ٥/٧٢ ٦/١٧ ٢/٢ ٧/٧ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ٧/٧١ ٨/١٨ ٠/٢ ٥/٧ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٧/٧٢ ٩/١٧ ٨/١ ٦/٧ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٢/٧١ ٥/١٨ ٠/٢ ٣/٨ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٣/٦٨ ٩/٢٢ ٢/١ ٦/٧ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٢/٦٧ ٩/٢٣ ٢/١ ٧/٧ 

١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٠/٦٧ ٥/٢٤ ٣/١ ٢/٧ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٠/٦٦ ٠/٢٥ ٤/١ ٦/٧ 

 



نمودار شماره۱۲
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد توزيع خانوارها برحسب نحوه تصرف مسكن
سال ۱۳۸۶

(۷/۶) رايگان

(۱/۴) در برابر خدمت

(۲۵/۰) اجاري

(۶۶/۰) شخصي



 ٢٥جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧ -١٣٨٦ درصد توزيع محل سكونت خانوارها بر حسب نوع مصالح عمده بكار رفته در ساختمان طي سال هاي

  

 ساير
خشت ، گل و 

 چوب

 آجري با 

 تير چوبي

 آجري با

  تير آهن 

آجري با 
 تيرچه بلوك

بلوك سيماني  اسكلت فلزي  كل بتون آرمه

                            نوع مصالح عمده 

                                  ساختمان 

      سال

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٣/٢ ٦/٧ ٢/٣ ٠/٣ ٨/٦٧ ٦/٩ ٢/٣ ٣/٣ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ١/٣ ٤/٨ ٧/٤ ٥/٣ ٨/٦٤ ٠/٩ ٤/٣ ١/٣ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ١/٣ ١/٨ ٨/٤ ٣/٣ ٩/٦٤ ١/٩ ٣/٣ ٤/٣ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ١/٤ ٩/٧ ٦/٤ ٠/٣ ٤/٦٥ ٨/٨ ٩/٢ ٣/٣ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٤/٣ ٥/١٠ ٦/٤ ٧/٣ ٤/٦٣ ٦/٧ ٣/٣ ٥/٣ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٤/٣ ٨/١٢ ٨/٤ ٥/٣ ٢/٦٠ ٢/٨ ٦/٣ ٥/٣ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٨/٨ ٢/١٧ ٤/٤ ٢/٥ ١/٥٤ ٨/٥ ٦/٢ ٩/١ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ١/١٠ ٣/١٧ ٨/٣ ٨/٤ ٨/٥٣ ٤/٥ ٠/٣ ٨/١ 

٧/٢ ٠/١ ۸/٢/٥٣ ٥ ۸/١٣٨٥ ٠/١٠٠ ١/١٠ ١/١٨ ٣/٤ ٤ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٦/١٠ ١/٢٠ ٧/٣ ٩/٤ ٢/٥١ ٥/٥ ٤/٢ ٦/١ 

 

 

 



نمودار شماره ۱۳
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد توزيع محل سكونت خانوارها برحسب نوع مصالح عمده بكاررفته در ساختمان
سال ۱۳۸۶

(۱/۶) ساير

(۲/۴) خشت وگل وچوب

(۵۱/۲) آجري با تيرآهن

(۵/۵) آجري با تيرچوبي

(۱۰/۶) بتون آرمه
(۲۰/۱) اسكلت فلزي

(۳/۷) بلوك سيماني

(۴/۹) آجري با تيرچه بلوك



 

 ٢٦جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد توزيع خانوارها بر حسب تعداد اتاق هاي مورد استفاده خانوار طي سال هاي 

 

شش اتاق و 
 بيشتر

 كل يك اتاق دو اتاق سه اتاق اراتاق چه پنج اتاق
                                    تعداد اتاق 

      سال

١٣٧٧ ٠/١٠٠ ٥/٦ ٤/٢٧ ٥/٣٤ ٧/٢١ ٢/٧ ٧/٢ 

١٣٧٨ ٠/١٠٠ ٦/٦ ٧/٢٦ ٣/٣٦ ٤/٢٠ ٣/٧ ٧/٢ 

١٣٧٩ ٠/١٠٠ ١/٦ ٧/٢٦ ٥/٣٥ ٦/٢٢ ١/٦ ٠/٣ 

١٣٨٠ ٠/١٠٠ ١/٦ ٨/٢٧ ٠/٣٦ ٨/٢٠ ٩/٦ ٤/٢ 

١٣٨١ ٠/١٠٠ ٩/٥ ٣/٢٧ ٧/٣٦ ٠/٢١ ٥/٦ ٦/٢ 

١٣٨٢ ٠/١٠٠ ٣/٦ ٤/٢٨ ٨/٣٦ ٣/٢٠ ٦/٥ ٦/٢ 

١٣٨٣ ٠/١٠٠ ٢/٦ ٢/٣٠ ٦/٣٩ ٩/١٧ ٢/٤ ٩/١ 

١٣٨٤ ٠/١٠٠ ٣/٥ ٣/٢٩ ٨/٤٠ ٢/١٨ ٤/٤ ٠/٢ 

١٣٨٥ ٠/١٠٠ ٦/٥ ٣/٣٠ ٣/٤٠ ٣/١٧ ٤/٤ ١/٢ 

١٣٨٦ ٠/١٠٠ ٧/٥ ٥/٣٠ ٨/٤٠ ١/١٧ ٠/٤ ٩/١ 

 



 

 ٢٧جدول شماره 

 انوار در مناطق شهري ايران بررسي بودجه خ

 ١٣٧٧-١٣٨٦درصد خانوارهاي استفاده كننده از تسهيلات محل سكونت طي سال هاي 

 

 ١پکيج ٢انباري
حرارت 

 مركزي
 تلفن آشپزخانه حمام كولر ثابت

سيستم فاضلاب 
 آب لوله كشي برق گاز شهري شهري 

                    تسهيلات محل سكونت 

      سال

  ١٣٧٧ ٤/٩٧ ٠/١٠٠ ٠/٦١ ٦/١٥ ٠/٥٩ ٦/٨٨ ٥/٨٧ ٦/٥٣ ٢/٩ 

  ١٣٧٨ ٨/٩٧ ٩/٩٩ ٤/٦٣ ٧/١٦ ٦/٦٤ ٤/٨٩ ٣/٨٩ ٣/٥٤ ٠/١٠ 

  ١٣٧٩ ٣/٩٨ ٩/٩٩ ٨/٦٧ ٨/١٧ ٣/٦٨ ٥/٩٠ ٤/٩٠ ٥/٥٤ ١/٩ 

  ١٣٨٠ ٦/٩٨ ٩/٩٩ ٦/٧٢ ٣/١٩ ١/٧٢ ٢/٩١ ٠/٩٢ ٤/٥٦ ٧/٩ 

  ١٣٨١ ٢/٩٨ ٩/٩٩ ٣/٧٦ ٧/١٩ ٨/٧٦ ٦/٩٢ ٧/٩٣ ٩/٥٩ ٩/٩ 

  ١٣٨٢ ٣/٩٨ ٨/٩٩ ١/٨٠ ٢/٢١ ٣/٨٠ ٢/٩٢ ٨/٩٣ ٠/٦٠ ١/٩ 

  ١٣٨٣ ١/٩٨ ٩/٩٩ ٧/٨١ ١/٢٢ ٤/٨٣ ٠/٩٤ ٢/٩٥ ٨/٦٢ ٠/١١ 

١٣٨٤ ١/٩٨ ٩/٩٩ ٦/٨٥ ٩/٢٤ ١/٨٨ ٩/٩٤ ٠/٩٦ ٤/٦٤ ٧/١٠ ٩/٠ ٤/٣٦ 

١٣٨٥ ٨/٩٧ ٩/٩٩ ١/٨٧ ٨/٢٥ ١/٩١ ٨/٩٤ ٢/٩٦ ٦/٦٦ ٣/١٠ ٠/١ ٤/٣٩ 

١٣٨٦ ٩/٩٨ ٨/٩٩ ٥/٨٨ ٤/٢٨ ٢/٩٢ ٧/٩٥ ١/٩٧ ٤/٦٨ ٦/١٠ ٩/٠ ١/٤٠ 

 . در حرارت مرکزي منظور شده است ١٣٨٤پکيج تا سال  -١  

 . از خانوارها پرسش نمي گرديده است ١٣٨٤ انباري تا سال -٢  

 



۹۸/۹ ۹۹/۸

۸۸/۵

۲۸/۴

۹۲/۲
۹۵/۷ ۹۷/۱

۶۸/۴

۱۰/۶

۰/۹

۴۰/۱

٠

١٠

٢٠

٣٠

۴٠

۵٠

۶٠

٧٠

٨٠

٩٠

١٠٠

صد
در

آب لوله
كشي

برق گازشهري فاضلاب
شهري

تلفن آشپزخانه حمام كولر حرارت
مركزي

پکيج انباری 

تسهيلات محل سكونت

نمودار شماره ۱۴
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

درصد خانوارهای استفاده كننده از تسهيلات محل سكونت
سال ۱۳۸۶



 ٢٨جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٧٧-١٣٨٦ درصد خانوارهاي استفاده كننده از لوازم زندگي طي سال هاي

    

 تلفن

 ٣همراه 
ماشين 
لباسشويي

جارو 
 برقي

اجاق 
 گاز

 انواع
 پنكه

فريزرو 
يخچال 
 فريزر

يخچال    دوربين 
٢فيلم برداري تلويزيون ويدئو كامپيوتر  ١راديو

راديو ضبط 
وضبط 
 ١صوت

چرخ 
 خياطي

دوچرخه 
 ١٦ازنمره (

 )به بالا

موتور 
سيكلت 

اتومبيل 
شخصي

    لوازم زندگي
 

  سال

 ٠/٩٦ ٣/١٧ ١/٢  ٧/٨٨ ٠/٣٣ ٤/٦٠ ٦/٩٤ ٤/٥٦ ٩/٥٦  ٧/٢٤ ١٣٧٧ ١/١٧ ٨/١٣ ٩/١٩ ٠/٧٦ ٣/٧٣ 

 ٧/٢١ ٩/٩٥ ١/٢١ ٤/٣  ٣/٨٧ ٦/٣٧ ٢/٦٠ ٦/٩٥ ٩/٥٨ ٧/٥٦ ١٣٧٨ ٥/١٧ ٣/١٢ ٤/٢٠ ٢/٧٤ ٨/٧٣ 

 ٧/٢١ ٥/٩٦ ٤/٢٥ ٦/٤  ٥/٨٦ ٠/٣٩ ٦/٦٢ ٣/٩٦ ٤/٦١ ٧/٥٦ ١٣٧٩ ٨/١٧ ٧/١٣ ٩/٢١ ٢/٧٤ ٠/٧٦ 

١/٢١ ١/٩٧ ٨/٣٠ ١/٧  ٢/٨٦ ٥/٤٠ ٣/٦٢ ٦/٩٦ ٩/٦٥ ١/٥٩ ٢/٥ ١٣٨٠ ٥/١٨ ٥/١٣ ٩/٢٢ ٧/٧٥ ٨/٧٦ 

٩/٢٠ ٦/٩٧ ٣/٣٩ ٥/١١  ٦/٨٥ ٠/٤٤ ٨/٦٠ ٤/٩٧ ٣/٧٠ ٠/٦١ ٣/٨ ١٣٨١ ٦/٢٠ ٧/١٤ ١/٢٤ ٨/٧٣ ١/٧٥ 

٨/١٩ ٧/٩٧ ٥/٤٣ ١/١٦  ٧/٨٣ ٤/٤٥ ٥/٦١ ٥/٩٧ ٧/٧١ ٦/٦٠ ٢/١١ ١٣٨٢ ٩/٢٠ ٧/١٦ ٣/٢٣ ٩/٧١ ٨/٧٤ 

٥/١٩ ٤/٩٨ ٣/٥٢ ٦/٢٠  ٩/٧٩ ١/٥١ ٦/٥٩ ٤/٩٨ ٢/٧٨ ١/٦٦ ٨/١٥ ١٣٨٣ ١/٢٥ ٩/١٨ ٤/٢٢ ٢/٧٢ ٨/٧٣ 

٦/١٧ ٨/٩٨ ٣/٥٨ ٣/٢٦ ٣/١١ ٥/٧٨ ٠/٥٤ ٤/٥٩ ٩/٩٨ ٦/٨١ ٤/٦٨ ١/٢٧ ١٣٨٤ ٨/٢٨ ٨/١٨ ٨/٢١ ٥/٧٢ ٣/٧٣ 

٦/٦٩ ٤/٣٩ ۸/٠/٧٦ ١/٥٨ ٢/٥٩ ٦/٩٨ ٨٢ ۸/٦/٩٨ ٦/٥٦ ٣/٣٠ ١٢ ۸/١٧ ۸/١/٢١ ٠/٧١ ٦٩ ۸/١٣٨٥ ١/٣١ ١٨ 

٧/١٦ ٠/٩٩ ٤/٥٧ ٩/٣٤ ٨/١٤ ٧/٧٢ ٠/٦٢ ٧/٥٧ ٨/٩٨ ٩/٨٥ ٦/٧٣ ٨/٦٣ ١٣٨٦ ٠/٣٣ ٥/١٩ ٤/٢٠ ١/٧٠ ٨/٦٩ 
  . به تفكيك از خانوارها پرسش نمي گرديده است ١٣٧٧راديو و راديو ضبط تا سال  - ١  
 . از خانوارها پرسش نمي گرديده است١٣٨٤دوربين فيلم برداري تا سال  - ٢  

 .  از خانوارها پرسش نمي گرديده است ١٣٨٠تا سال تلفن همراه  - ٣  



 ٢٩ جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٦درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد افراد بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال 

 
٥٥٦٨٠٠٠٠١ 

 و 
 بيشتر 

٤٠٩٢٤٠٠٠١ 
تا 

٥٥٦٨٠٠٠٠٠

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
تا 

٤٠٩٢٤٠٠٠٠

٢٢١١٠٠٠٠١ 
تا 

٣٠٠٨١٠٠٠٠

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا 

٢٢١١٠٠٠٠٠

١١٩٤٦٠٠٠١ 
تا 

١٦٢٥٢٠٠٠٠

٨٧٨١٠٠٠١ 
تا 

١١٩٤٦٠٠٠٠

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

 ٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠١ 
 تا

 ٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
 تا

 ٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
 تا

 ٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١ 
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١ 
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١ 
 تا

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

 ١٠١٨٠٠٠٠ 
 كل

                              طبقات هزينه  
 )ريال                                  (

    تعداد افراد خانوار

٠٠/١٠٠ ٣١/٦ ٨٠/٤ ٩١/٩ ٠١/٩ ٨٢/١٣ ٨٢/١٣ ٧١/١٤ ٥١/١٠ ٠١/٩ ٨٠/٤ ٧٠/٢ ٣٠/٠ ٠٠/٠ ٣٠/٠ ٠٠/٠  يك نفر 

٠٠/١٠٠ ٥٩/٠ ٧٧/١ ٨٤/٤ ٦٧/٧ ١٠/١١ ١٧/١٤ ٧٧/١٦ ٥٢/١٤ ١٠/١١ ٧٩/٧ ١٩/٥ ٧٢/٢ ٩٤/٠ ٥٩/٠ ٢٤/٠  دو نفر 

٠٠/١٠٠ ٢١/٠ ٦٨/٠ ٩١/١ ٤٤/٤ ٠٩/٩ ٦٦/١٠ ٠٤/١٥ ٧٧/١٧ ٦٥/١٥ ٧٣/١٠ ٤٩/٦ ٢١/٣ ٥٣/٢ ٧٥/٠ ٨٢/٠  سه نفر 

٠٠/١٠٠ ٠٥/٠ ٣٧/٠ ٣١/١ ٨٢/٢ ١١/٦ ٣٤/١٠ ٥٧/١٤ ٣٤/١٧ ٥١/١٥ ١١/١٢ ٧٦/١٠ ٣٣/٥ ٨٣/١ ٢٠/١ ٣٧/٠  چهار نفر 

٠٠/١٠٠ ١٨/٠ ٥٣/٠ ٠٧/١ ٥٨/٢ ٢٤/٥ ٦٦/١٠ ٢٦/١٢ ٥٨/١٧ ٧٩/١٦ ٨٥/١٣ ٧٧/٩ ٢٤/٥ ٨٤/٢ ٧١/٠ ٧١/٠  پنج نفر 

٠٠/١٠٠ ١٨/٠ ٧١/٠ ٤٢/١ ٠٨/٤ ٠٩/٧ ٩٩/١٠ ٠١/١٤ ٣٦/١٤ ٤٩/١٦ ٢٣/١٢ ١٦/٨ ٩٦/٤ ٨٤/٢ ٦٠/١ ٨٩/٠  شش نفر 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٤/٢ ٢٧/٣ ٥٣/٦ ٠٢/١١ ٠٠/٢٠ ٨٨/١٣ ٠٦/١٣ ٨٨/١٣ ٥٧/٨ ٦٧/٣ ٤٥/٢ ٦٣/١ ٠٠/٠  هفت نفر 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٨١/٣ ٩٠/١ ٥٢/٩ ٥٧/٨ ٨٦/٢٢ ٤٨/١٠ ٢٤/١٥ ٤٣/١١ ٥٧/٨ ٧٦/٤ ٩٥/٠ ٠٠/٠ ٩٠/١  هشت نفر 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٨١/١٤ ٨١/١٤ ٣٧/٢٠ ٩٦/١٢ ٩٦/١٢ ١١/١١ ٧٠/٣ ٨٥/١ ٥٦/٥ ٨٥/١ ٠٠/٠  نه نفر 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٨٩/١٣ ٤٤/١٩ ١١/١١ ٦٧/١٦ ١١/١١ ١١/١١ ٥٦/٥ ٣٣/٨ ٧٨/٢ ٠٠/٠ ٠٠/٠  ده نفر و بيشتر 



 

 

 

 ٣٠جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٦درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد افراد با سواد بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال 

 
٥٥٦٨٠٠٠٠١ 

 و
 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١ 
تا 

٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
تا 

٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
تا 

٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا  

٢٢١١٠٠٠٠٠ 

١١٩٤٦٠٠٠١ 
تا 

١٦٢٥٢٠٠٠٠ 

٨٧٨١٠٠٠١  
تا  

١١٩٤٦٠٠٠٠ 

٦٤٥٤٠٠٠١ 
تا 

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 
تا 

٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
تا 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
تا 

٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١  
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١  
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١  
 تا

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

١٠١٨٠٠٠٠ 
 كل

طبقات هزينه                    
 )ريال                           (

    تعداد افراد باسواد

٠٠/١٠٠ ٠٨/٨ ٧٤/٧ ٤٧/١٣ ٨٢/١٥ ١٧/١٧ ١٣/١٣ ٧٦/٩ ٧٢/٥ ٣٩/٥ ٦٩/٢ ٦٧/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٣٤/٠ ٠٠/٠  بدون فرد باسواد 

٠٠/١٠٠ ٨٠/٠ ٤٠/٢ ٤٠/٥ ٠٠/٩ ٢٠/١٥ ٤٠/١٦ ٨٠/١٨ ٨٠/١٣ ٨٠/٨ ٨٠/٥ ٦٠/٢ ٨٠/٠ ٢٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠  يك نفر با سواد 

٠٠/١٠٠ ١٣/٠ ٥٧/٠ ٩٢/٢ ٦٥/٥ ٤٨/١٠ ٨٥/١٣ ٠٣/١٧ ٠٩/١٧ ٣٤/١٣ ٦٤/٨ ٦٥/٥ ٧٣/٢ ٠٨/١ ٥١/٠ ٣٢/٠  دو نفر باسواد

٠٠/١٠٠ ٠٧/٠ ٥٥/٠ ٠٣/١ ٨٦/٣ ٤٥/٧ ٠٠/١٠ ١٠/١٥ ١٠/١٧ ٦٢/١٦ ٧٢/١١ ٨٦/٧ ٠٠/٤ ٦٢/٢ ١٠/١ ٩٠/٠  سه نفر باسواد 

٠٠/١٠٠ ١٣/٠ ٣١/٠ ٠٧/١ ٢٦/١ ٤٦/٤ ٩٩/٩ ٦٩/١٣ ٢١/١٧ ٣٣/١٦ ٨٢/١٣ ٧٥/١١ ٨٤/٥ ٢٦/٢ ٣٢/١ ٥٧/٠  چهار نفر باسواد 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٨/٠ ٨٦/٠ ٤٩/١ ٤٧/٤ ٦٣/٨ ١٠/١٣ ٤٧/١٦ ٢٥/١٧ ٨٢/١٤ ٩٠/١٠ ٢٧/٦ ٦٩/٣ ٢٥/١ ٧١/٠  پنج نفر باسواد و بيشتر 

 

 

 

 



 
 

 ٣١ جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران
 ١٣٨٦درصد توزيع خانوارها به تفكيك تعداد شاغلين برحسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال 

 

٥٥٦٨٠٠٠٠١ 
 و

 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١ 
 تا

٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
 تا

٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
 ات

٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا  

٢٢١١٠٠٠٠٠ 

١١٩٤٦٠٠٠١ 
 تا

١٦٢٥٢٠٠٠٠ 

٨٧٨١٠٠٠١  
تا  

١١٩٤٦٠٠٠٠ 

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 
 تا

٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
 تا

٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
 تا

٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١  
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١  
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١  
 تا

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

١٠١٨٠٠٠٠ 
 كل

                      طبقات هزينه  
 )ريال                           (

   تعداد شاغلين

٠٠/١٠٠ ٣٣/٢ ٥٩/٢ ٧٥/٤ ٧٤/٦ ٨٤/٩ ٨٧/١٢ ٣٤/١٤ ٥٤/١٥ ٣٩/١٣ ٦٠/٧ ٧٩/٥ ٥٩/٢ ٣٨/١ ٢٦/٠ ٠٠/٠  بدون فرد شاغل 

٠٠/١٠٠ ١٣/٠ ٦٢/٠ ١١/٢ ٢٢/٤ ٤٣/٨ ٢١/١٢ ٧٥/١٥ ٥٣/١٦ ٤٥/١٤ ٨٥/١٠ ٧٨/٧ ٨٨/٣ ٧٢/١ ٧٠/٠ ٦٢/٠  يك نفر شاغل 

٠٠/١٠٠ ٠٨/٠ ٣١/٠ ٢٣/١ ١٤/٢ ٥٩/٥ ٧٣/٧ ٧١/١٢ ٧٠/١٥ ٣١/١٦ ٩٣/١٤ ٧٢/١٠ ٢٨/٦ ٤٥/٣ ٩٩/١ ٨٤/٠  دو نفر شاغل 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٤٥/١ ٩١/٢ ٢٧/٣ ٤٥/٩ ٢٧/١٥ ٠٩/١٧ ٨٢/١٧ ٩١/١٤ ٩١/١٠ ٢٧/٣ ٥٥/٢ ٠٩/١ ٠٠/٠  سه نفر شاغل 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٥٤/٨ ٥٤/٨ ٩٨/١٠ ٨٥/١٥ ٧٣/٢٠ ٢٠/١٢ ٣٢/٧ ٥٤/٨ ٨٨/٤ ٢٢/١ ٢٢/١  چهار نفر شاغل 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٠/٤ ٠٠/٤ ٠٠/٢٨ ٠٠/٢٨ ٠٠/٨ ٠٠/٤ ٠٠/٨ ٠٠/٤ ٠٠/٤ ٠٠/٨ ٠٠/٠  پنج نفر شاغل و بيشتر 



 
 

 ٣٢جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٦درصد توزيع خانوارها به تفكيك نحوه تصرف مسكن بر حسب طبقات هزينه ناخالص سالانه در سال 

 
٥٥٦٨٠٠٠٠١  

 و
 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١  
 تا

 ٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
تا 

٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
تا 

٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا  

٢٢١١٠٠٠٠٠ 

١١٩٤٦٠٠٠١ 
تا 

١٦٢٥٢٠٠٠٠ 

٨٧٨١٠٠٠١  
تا  

١١٩٤٦٠٠٠٠ 

٦٤٥٤٠٠٠١ 
تا 

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 
تا 

٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
تا 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
تا 

٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١  
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١  
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١  
 ات

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

١٠١٨٠٠٠٠ 
 کل

              طبقات هزينه  
                       

 )ريال(
   نحوه تصرف مسكن

٠٠/١٠٠ ٤٨/٠ ٧٥/٠ ٨٨/١ ٠٢/٣ ٩٩/٥ ٠٥/١٠ ٣٨/١٣ ٥٥/١٧ ٤٤/١٥ ٧٠/١٢ ٤١/٩ ٠١/٥ ٥٦/٢ ٠٧/١ ٧٣/٠ )مالك نشين (شخصي 

٠٠/١٠٠ ٣٦/٠ ٩٦/٠ ٦٣/٢ ٢٧/٦ ٥٩/١١ ٦٤/١٤ ٥٨/١٨ ١٠/١٤ ٥٦/١٣ ٥٩/٧ ٥٠/٥ ٣٣/٢ ٠٨/١ ٦٦/٠ ١٨/٠  اجاري 

٠٠/١٠٠ ٠٠/٠ ٠٠/٠ ٠٤/١ ٠٤/١ ١٣/٣ ٢١/٥ ٢٥/٦ ٦٧/١٤ ٧١/١٧ ٨٨/٢١ ٥٨/١٤ ٢٩/٧ ٠٨/٢ ١٣/٣ ٠٠/٠  دربرابر خدمت 

٠٠/١٠٠ ١٨/١ ٧٧/١ ٥١/٥ ٢٨/٧ ١٩/١٣ ٨١/١١ ٣٢/١٧ ٠١/١٢ ٩٩/١٢ ٦٦/٨ ٥٣/٤ ١٧/٢ ١٨/١ ٢٠/٠ ٢٠/٠  رايگان 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 بخش دوم

 هزينه هاي  خانوار
 
 



 ٣٣ جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٦ متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار شهري براي گروه هاي مختلف هزينه برحسب تعداد افراد خانوار در سال
 )هزينه به ريال                                                                                                                                                                            (                                                                        

 يك نفر و نفرد سه نفر چهارنفر پنج نفر شش نفر هفت نفر هشت نفر نه نفر ده نفر وبيشتر
متوسط براي 
 يك خانوار

                          تعدادافرادخانوار
 

     گروه هاي هزينه 

 درصد خانوار ٠/١٠٠ ٠/٥ ٧/١٢ ٩/٢١ ٦/٢٨ ٨/١٦ ٤/٨ ٧/٣ ٦/١ ٨/٠ ٥/٠
١٠٠٢٦٤٢٣٧ ٩٩٣١١٨٠٠ ١٠٣٣٦٧٣٣٦ ١٠٢٨٨٠٨٢٩ ١١٣٦٢٧١٥٧ ١١٢٧٦٢٢٧٥ ١٠٩٤٨٣٤٧٣ ١٠٠١٠٩٥٢٠ ٧٩٤٦٨٥٥٠ ٥٣٩٤٧٤٦٦ ١٠١٢٩٨٣٢٦  جمع كل هزينه ناخالص 

٣١٧٠٦٤٨٣ ٣٦١٨٤٧٦١ ١٦٧٤٩٢١٥ ٢١٤٧٩٨٥١ ٢٤٣٩٠٤٧٨ ٢٥٩٩١٤١٢ ٢٨٥٢٣٧٦٩ ٢٩٠٠١٢٦٨ ٢٩٢٨٧٩٠٠ ١١٧٧٤٠٤١  هاآشاميدني و ها خوراكي-١ ٢٣١٤٤٣١٩

  دخانيات -٢ ٣٨٨٣٤١ ١٨٠٨٥٥ ٢٨٤٦٣١ ٣٢٢٣١٥ ٤٣٨٦٨٦ ٤٤٥٨٦٨ ٤٤٠٤٥٩ ٤٣٧٩٢٥ ٦٨٦٥٤٧ ٨٠١٩٨٦ ٣٠٩٢٣٦

  پوشاك و كفش-٣ ٤٩٨٨٣٦١ ١٧٣٨٧٩٢ ٢٧٢١٣٣٠ ٤٥١٩٢٧٦ ٥٣٩٨٢٥٦ ٦٠٨٣٦٩٨ ٦٣٥٩٤٧٨ ٦٩٧١٩٢٦ ٧٢٥٠٨٢٢ ٦١٦١١١١ ٨٠٤٦٣٣٣

٢٤٠٢٢٠٩١ ٢١١٤٤٣١٩ ٣٣٠٠٣٩٤٧ ٣٣٠٠٦١٩٤ ٣٢٨٨١٤٧٥ ٣١٦٠١٦٢٢ ٢٩٣٠٨٢٠٨ ٢٣٥٧١٤٩٧ ٢٤٣٤١٢٣٤ ٢٦١٤٧٠٦٨  ١گاز  وسايرسوخت ها  و مسكن،آب،برق-٤ ٣١٤٦٢٣٠٥

 مورداستفاده درخانه  وخدمات، اثاث لوازم-٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ٢١٦٦٤٨٥ ٣١٤٦١٨٣ ٤٦٨١٥٩٣ ٦٠٠٥٦٩٣ ٦٣١٦٠١٨ ٦٨٥٣٤٧٩ ٦١٦٧٩٠٢ ٨٠٢٢٤٧٤ ٦٢٧٨٤١١ ٦٦١٧٦٩٤

  بهداشت و درمان-٦ ٤٣٠٨٧٣٧ ١٩٨٦٠١٠ ٤٥٨٤٥٥٢ ٤٠٩٢٢٢٣ ٤٣٩٦٨٠٦ ٤٦٩٢٤٨٢ ٤٨٨٧٩٠٥ ٤٠٥٣٦٠١ ٣٢٠١١٧٣ ٦٤٠٧٨٠٠ ٤١٦٠٦٦٦

  حمل و نقل-٧ ١٢١٦٥٥٢٣ ٢٩٢٠٨٥٠ ٧٢٦٠٠٧٣ ١٢٧٣٥٤١٣ ١٣٨٢٤٧٣٠ ١٣٩١٩٢٩٥ ١٥٤٤٣١٤٤ ١٢٠٦٨٢٦٨ ١١٤٧٠١١٧ ٥٩٩٩٢٥٦ ٧٤٠٨٨٦٨

  ارتباطات-٨ ٢٥٨٦٨٠٤ ١١٥٠٣٥٣ ١٦٥٠٢٧٢ ٢٤٠٨٠٧٢ ٢٨٢٥٨٤٦ ٣٠٧٠٠٣٢ ٣١٤٧٩٠٥ ٣٣٠٠٠٥٩ ٢٨٥٩٣٠٥ ٢٨١٢٣٤٦ ٢٥٦٤٠٩٧

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٢٥٤٦٠٦٤ ٩٧٦٨٠٧ ١٦٣٨١٥٧ ٢٥٠٩٠٦٦ ٢٩١٦٥٤٩ ٣٠٦٥٥٩٩ ٢٥٧٣٤٣١ ٣٠٥٥٤١٣ ٢٣٠١٧٥٠ ١٧٤٨٢٢٩ ١٩٨٢٩١٦

  تحصيل-١٠ ٢١٩٢٤٨٠ ٥٨٧٥٠٧ ٦٦٧٧٥٢ ١٤٨٥٤٨٢ ٢٦٥٥٠٦١ ٣٤١٣٨٢٩ ٣٠١٠٥٢٣ ٣١١٦٤٧٨ ١٨٣٥٧٠٠ ١١٥٥٤٦٢ ٢٣٢٧٦١١

  رستوران و هتل-١١ ٢١٩٢٤٤٩ ١١٦٢١٢٢ ١٧٣٠٣٢٤ ٢٤٢٩١٢٢ ٢٠٦٧٩٨٠ ٢٥٦٢٥٥٢ ٢٤٨٠٥٦٤ ٢٢٤٧٩٧٢ ٢٩٧٥٦٤٠ ١٨٣٣١٠١ ١٣٨٥٧٦٣

١٠٣٨٥٥٢٤ ٨١٣١٩٧٣   كالاها و خدمات متفرقه -١٢ ٩٩٩٣٣٥٣ ٣١٥٦٥٧٦ ٦٠٣٢١١٤ ١٠٤٤٠٩١٣ ١١٦٨١٩١٣ ١١٥٩٩٨٦٨ ١٠٥٩٨٢٩٢ ٨٨٨٨٥٢٠ ٩١٣٤٦٧٤

 .به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است و ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١ 
 



 

 

 

 ٣٤جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦داد شاغلين در سال متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب تع

 )هزينه به ريال                                                                                                                                                                        (

سه نفر 
شاغل و 
 بيشتر 

 دو نفر 
 

 شاغل 

 يك نفر 
 
  شاغل

 بدون فرد 
 

 شاغل 

متوسط براي 
 

 يك خانوار

 تعداد شاغلين                                              
 

 گروه هاي هزينه 
 

 درصد خانوار  ٠/١٠٠ ٣/١٧ ٥/٥٧ ٥/١٩ ٧/٥

 متوسط افراد خانوار  ٩٥/٣ ٩٣/٢ ٨٦/٣ ٥٠/٤ ٠٣/٦

١١٤٩٥٣٢٣٦   كل هزينه ناخالص جمع ١٠١٢٩٨٣٢٦ ٧٧٩١٨٥٦٤ ٩٨٦٥٥٢٦٤ ١٢٥٨٠٩٩٩٠

  خوراكي ها و آشاميدني ها -١ ٢٣١٤٤٣١٩ ١٧١٩٧١٢٢ ٢٣٢٨٦٤٢٥ ٢٦١١٥٩٨٣ ٢٩٥٨٣٨١٧

  دخانيات -٢ ٣٨٨٣٤١ ٢٦١٨٥١ ٣٩٠٢٧٦ ٤٣٢٧٧٣ ٦٠٠٤١٠

  پوشاك و كفش  -٣ ٤٩٨٨٣٦١ ٢٧٧٩٠٥٢ ٤٨٤٣٧٥٠ ٦٦٩٨٨٢٢ ٧٢٩٢٣٣٠

 ١، برق وگاز و ساير سوخت ها مسكن ، آب -٤ ٣١٤٦٢٣٠٥ ٣٢٦١٤٦٦٤ ٤٩٥٤٨٣٤ ٣٤٢٨٧٣٥٣ ٣١٤٧٣١٧٥

  لوازم ، اثاث و خدمات مورداستفاده در خانه -٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ٣٣٧٧٦٩٦ ٤٩٥٤٧٣٤ ٧٨٥٥٣٠٠ ٦٣٨٠٧٠٨

  بهداشت و درمان-٦ ٤٣٠٨٧٣٧ ٤٢٩٨٢٤٦ ٣٨١٣٢١٧ ٥٧٢٨٠٤٥ ٤٤٧١٨٨٥

  حمل و نقل -٧ ١٢١٦٥٥٢٣ ٦٥٧٠٤٧٣ ١٢٢٤٥٥٤٦ ١٦٩٣٤٥٠٥ ١٢٠١٧١٦٦

  ارتباطات -٨ ٢٥٨٦٨٠٤ ١٧٠٠٩٤١ ٢٤٤٠٥٩٠ ٣٣٨٦٤٥٢ ٤٠٠٨٨٩٦

  تفريح و امور فرهنگي -٩ ٢٥٤٦٠٦٤ ١٦٤١٢٧٠ ٢٤٣٨٢٢٧ ٣٦٠٢٧٧٤ ٢٧٦٠٧٢٣

  تحصيل -١٠ ٢١٩٢٤٨٠ ١٨٩٨١٢٣ ٢١٢٨١٩١ ٢٦٣٨٢٣٤ ٢٢٠٧٤٣٠

  رستوران و هتل-١١ ٢١٩٢٤٤٩ ١٣١٧٨٠١ ٢١٣٠٥٣٦ ٣٠٤١٢٨٧ ٢٥٦٤٥٢٤

 ها و خدمات متفرقه كالا-١٢ ٩٩٩٣٣٥٣ ٤٢٦١٣٢٥ ٩٨٣٠٠٨٦ ١٥٠٨٨٤٦٢ ١١٥٩٢١٧٢

، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري            ) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي            -١
 . مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است 

 

 

٦٣ 



 

 

 ٣٥جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦ سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه بر حسب نحوه تصرف مسكن در سال متوسط هزينه ناخالص

 ) ريالهزينه به                                                                                                                                                                         (

 رايگان 
 در برا بر 

 
 خدمت 

 اجاري 
 شخصي 

 
 )مالك نشين(

متوسط براي 
 

 يك خانوار

نحوه تصرف مسكن                                            
 گروه هاي هزينه 

 

 درصد خانوار  ٠/١٠٠ ٠/٦٦ ٠/٢٥ ٤/١ ٦/٧

 متوسط افراد خانوار  ٩٥/٣ ١٥/٤ ٦٦/٣ ٠٩/٤ ١٣/٣

٧٥٥٤٣٥٣٢ ١٣٧٢٨٧٢٨٧ ١٠١٢٩٨٣٢٦ ١١١٢٧٧٣٢٤ ٨٠٧٦١٣٥٧  جمع كل هزينه ناخالص 

  خوراكي ها و آشاميدني ها -١ ٢٣١٤٤٣١٩ ٢٤٦٤٠٢٥٥ ٢٠٢٨٧٣٩١ ٣٤٤١٦٠٣٢ ١٧٤٤٢٢٢٢

  دخانيات -٢ ٣٨٨٣٤١ ٣٦٣٧٨٨ ٤٣٠٥٩٢ ٥٨٦٤٧١ ٤٢٤٨١٥

  پوشاك و كفش  -٣ ٤٩٨٨٣٦١ ٥٢٣١٠٢٥ ٤٥١١٥٥١ ٧٧٥٤٢٥٠ ٣٩٣٠٣١١

 ١ مسكن ، آب ، برق وگاز و ساير سوخت ها-٤ ٣١٤٦٢٣٠٥ ٣٥٢١٥٥٤٧ ٢٣١٦٤٣٨٠ ٣٥٦٦٣١٧٨ ٢٥٤٣٠١٠٦

  لوازم ، اثاث و خدمات مورداستفاده در خانه -٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ٦٠١٦٠٦٨ ٤١٤٨٥٣٦ ٥٥٨٦٧٥٠ ٣٢١٣٤٩٨

  بهداشت و درمان-٦ ٤٣٠٨٧٣٧ ٤٦٥٣٧٤٦ ٣٧٥٦١٦١ ٣٢٨٥٦٩٧ ٣٣٢٧٩٠٧

  حمل و نقل -٧ ١٢١٦٥٥٢٣ ١٣٦٨٠٧٠٧ ٨٧٨٩٥٥١ ٢٠٤٢٢٢٤٨ ٨٥٧٦٤٩٢

  ارتباطات -٨ ٢٥٨٦٨٠٤ ٢٦٨٢٤٣٧ ٢٤٧٨٦٦٨ ٤٠٧٧١٦٨ ١٨٣١٢٨٩

  تفريح و امور فرهنگي -٩ ٢٥٤٦٠٦٤ ٢٨١٥٩٣٧ ٢٠٣٣٤٠٠ ٣٣١١٥٦٢ ١٧٤٧٩٨١

  تحصيل -١٠ ٢١٩٢٤٨٠ ٢٤٩٥٦٥٢ ١٧٤٦٢٩٧ ٢٦٢٧١٩٧ ٩٤٨٧٥٨

  رستوران و هتل-١١ ٢١٩٢٤٤٩ ٢٤٧٥٣٢٠ ١٧١١٥٦٤ ١٢٥١٩٠١ ١٤٩٩٢١٢

  كالاها و خدمات متفرقه-١٢ ٩٩٩٣٣٥٣ ١١٠٠٦٨٤٢ ٧٧٠٣٢٦٦ ١٨٣٠٤٨٣٣ ٧١٧٠٩٤١

 ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١            

 .                 برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است 

 

 

 

٦٤ 



 
 

 ٣٦جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 
 ١٣٨٦ در سال  هزينهدهک هايف هزينه در  گروه هاي مختلبه تفکيکمتوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار 

 )هزينه به ريال  (                         

 دهک اول دهک دوم دهک سوم دهک چهارم دهک پنجم دهک ششم دهک هفتم دهک هشتم دهک نهم دهک دهم
متوسط براي 

 يك خانوار

دهک هاي هزينه

 گروه هاي هزينه 

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ١٩/٣ ٨٠/٣ ٨٤/٣ ٩٤/٣ ٩٨/٣ ٩٦/٣ ١٠/٤ ١٦/٤ ٢٤/٤ ٢٨/٤
١٢٦٨٤٩٤٢٩ ١٦٨١١٩٦٠٦ ٣٠٩٦٤٠١٧٦ ٦٨٣٣٧٤١٧ ٨٢٧١٤٨٢٠ ١٠١٠٠٧١٩٨ ٥٦٣٥٣٥٠٥ ٣٤١٨٤٨٢٨ ٤٥٤٠٤٥٦٢ ١٠١٢٩٨٣٢٦ ٢٠٣٢٦٣٦٠  جمع كل هزينه ناخالص 

  خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ٢٣١٤٤٣١٩ ٥٩٠٣٧٥٣ ١٠١٦٣١٥٦ ١٣٠٠٨٠٨٤ ١٦١٧٣١١٧ ١٨٧٨٦٧٣٧ ٢٢٣٣١٢٤٨ ٢٦٥٧٠٥٠٨ ٣٠٥٣٥٥٣٢ ٣٦٣٥٤٨٧٥ ٥١٦١٢٠٧٦

  دخانيات -٢ ٣٨٨٣٤١ ٢٤٠٤٤١ ٣٠٤٧٥٣ ٣٢٥٧٣٣ ٣٩٤٥٠٢ ٢٩٨٨٣٨ ٣٧٣٤٠٢ ٥٢٩٦٤٥ ٤٤٤١٦٠ ٤٤٠٩٦٦ ٥٣٠٩٥٤

  پوشاك و كفش -٣ ٤٩٨٨٣٦١ ٥٦٣٢١٤ ١٢٨١٥٥٣ ٢٠٦١٤٥٨ ٢٤٢٢٠٧٥ ٣٧١٣١٣٣ ٤١٠٨٩٩٥ ٥٧٥٦٤٧٠ ٦٩٤٦٠٩٢ ٨٢٩٤٩٥٣ ١٤٧٣٤٢٢٤

 ١هاوگازوسايرسوختمسكن،آب،برق-٤ ٣١٤٦٢٣٠٥ ٨٩٠٣٨٢٨ ١٣٢٣٠٩١٦ ١٦٦٨٠٢٨٣ ٢٠٣٦٣٨١٠ ٢٣١٩٢٢٩٨ ٢٧٠٨٧٩٠٦ ٣٠٩٤٠٣٠٤ ٣٦٩٧٠٧٤٣ ٤٧٦٧٨٦٤٣ ٨٩٥٦٠٤٥٣

 درخانه مورداستفادهوخدمات اثاثلوازم،-٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ٦٦٤٣٥٣ ١٣٥٤٨٨٣ ١٨٣٣٥٢١ ٢٦٨٠٧٤٦ ٣٢٣٠٦٥٧ ٣٩٤١٠٨٩ ٥٣٣٨٥٦٩ ٧١٧٨٧٦٨ ٩٢٧٦٥٦٠ ١٧٧٩٤٢٨٨

  بهداشت و درمان-٦ ٤٣٠٨٧٣٧ ٩٩٨٠٥٢ ١٧٠٢٦١٣ ١٩٥٨٥٨٦ ٢٣٢١٠٠٢ ٢٥٤٤٨٦٠ ٣٥٠٩٣٦٠ ٤١٠٦٦٦٠ ٥٢٧٥٢٥٩ ٦٤٧١١٧١ ١٤١٩٧٧٤٣

  حمل و نقل -٧ ١٢١٦٥٥٢٣ ٨٧١٦٤١ ١٥٠٥٨٩٥ ٢٢٨٧٨١٦ ٢٦٢٨٧٣٩ ٣١٦٧٢٢٣ ٥٠٧٨٠٦٤ ٦٨٧٩٠٣٩ ١٢٤٨٣٨٧٤ ٢٥٢٤٦٣٥٧ ٦١٤٩٢٢٩٣

  ارتباطات -٨ ٢٥٨٦٨٠٤ ٥٢٧٠٦٥ ٩٦٨١٢٤ ١٥٠١٨٦٥ ١٦٨٠٣٦٩ ٢٠٢٧٤٩٠ ٢٤٤٩٩١٣ ٣٠٢٥١٢٠ ٣٤٦٩٩٨٥ ٤٠٥٥٤٤٢ ٦١٦٢٣٦٠

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٢٥٤٦٠٦٤ ٢٦٢٥٣٧ ٥٢٥٩٧٣ ٨٣٠٢٥١ ١١٠٧٢٧٥ ١٦٠٩٧٩٧ ١٨١٨٥٧٦ ٢٣٨٠٧٢٣ ٣٦٥٦٨٨٨ ٤٥٦٨٨٧٨ ٨٦٩٨٨٤٠

  تحصيل -١٠ ٢١٩٢٤٨٠ ١٢٠٨٢٦ ٢٤٣٢٣٧ ٥٢٤٧٧٠ ٧٨٩٢٢٢ ١٥٠٥٦٤٧ ١٨١٤٦٣٣ ٢٤٧٤٥١٦ ٣٢٠٧٤٧١ ٤٢٩٦٨٤٢ ٦٩٤٦٦٦٣

  رستوران و هتل-١١ ٢١٩٢٤٤٩ ١٣٤١٤٩ ٤٩٩٤٥٧ ٦٨٧٩٨٧ ٧٥٠٢٣٥ ١٢٤٩٣١٢ ١٤٨٤٠١٦ ٢٠٨٢٧٤٥ ٢٧٨٠١٩١ ٤١٨٤٣٢٠ ٨٠٧٠٧٠٩

  كالاها و خدمات متفرقه -١٢ ٩٩٩٣٣٥٣ ١١٣٦٥٠١ ٢٤٠٤٢٦٨ ٣٧٠٤٢٠٨ ٥٠٤٢٤١٣ ٧٠١١٤٢٥ ٨٧١٧٦١٨ ١٠٩٢٢٨٩٩ ١٣٩٠٠٤٦٦ ١٧٢٥٠٥٩٩ ٢٩٨٣٩٥٧٣

 .، در برابرخدمت و رايگان مي باشد ،  ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) لك نشينما( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١



۰

۵۰

۱۰۰

۱۵۰

۲۰۰

۲۵۰

۳۰۰

۳۵۰

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

دهک اول دهک دوم دهک سوم دهک چهارم دهک پنجم دهک ششم دهک هفتم متوسط کل دهک هشتم دهک نهم دهک دهم

دهک ها

  نمودارشماره ۱۵
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوار در دهک های هزينه  
 سال ۱۳۸۶



نمودارشماره ۱۶
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

متوسط هزينه ناخالص سالانه يک خانوار در گروه های مختلف هزينه در  دهک های هزينه 
 سال ۱۳۸۶

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

۷۰

۸۰

۹۰

۱۰۰

خوراكي ها
وآشاميدني ها 

دخانيات پوشاك وكفش مسكن، آب،
برق وگاز وساير

سوخت ها 

لوازم, اثاث
وخدمات مورد
استفاده درخانه 

بهداشت ودرمان حمل ونقل  ارتباطات تفريح
وامورفرهنگي 

تحصيل رستوران و هتل كالاها وخدمات
متفرقه 

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

گروه های هزينه

دهک اول  
دهک دوم  
دهک سوم  
دهک چهارم
دهک پنجم 
دهک ششم 
دهک هفتم 
دهک هشتم 
دهک نهم  
دهک دهم  

 



 
 ٣٧جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات هزينه ناخالص در سال 
 )هزينه به ريال       (                         

٥٥٦٨٠٠٠٠١ 
 و 

 بيشتر 

٤٠٩٢٤٠٠٠١ 
تا 

٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
تا 

٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
تا 

٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا 

٢٢١١٠٠٠٠٠ 

١١٩٤٦٠٠٠١ 
تا 

١٦٢٥٢٠٠٠٠ 

٨٧٨١٠٠٠١ 
تا 

١١٩٤٦٠٠٠٠ 

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠١ 
 تا

٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
 تا

٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
 تا

٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١ 
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١ 
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١ 
 تا

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

١٠١٨٠٠٠٠ 

متوسط 
براي يك 
 خانوار

                    طبقات هزينه
  گروه هاي هزينه

 صد خانواردر ٠/١٠٠ ٥/٠ ٩/٠ ٣/٢ ١/٤ ٩/٧ ٣/١١ ٩/١٤ ٣/١٦ ٨/١٤ ٢/١١ ١/٨ ٢/٤ ١/٢ ٩/٠ ٥/٠

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ٧٨/١ ٧٠/٢ ٠٣/٣ ٣٣/٣ ٦٨/٣ ٨٧/٣ ٩٦/٣ ٩٦/٣ ٠٧/٤ ٢٠/٤ ٢٠/٤ ٣١/٤ ٣٨/٤ ٢٦/٤ ٢٦/٤

 جمع كل هزينه ناخالص  ١٠١٢٩٨٣٢٦ ٧٤٣٣٣٠٩ ١٢١٩٦٤١١ ١٦٥٦٨٣٨٦ ٢٢١٤٧٨٨٠ ٣٠٤٤٢٥٨٢ ٤١٣٥٥٨٤٥ ٥٥٧٥٩٥٤٧ ٧٥٢٩٥٤٧٨ ١٠٢٤٢٧٥٣٠ ١٣٩٥٦٩٦٣٥ ١٨٧٤١٨٥٨٧ ٢٥٥٧٤٦٨٤٨ ٣٤٢٤١١٣٤٨ ٤٦٤٢٤٨٤٠٣ ٧٦١٠٤١٧٤٠

  خوراكي ها وآشاميدني ها-١ ٢٣١٤٤٣١٩ ١٥٦٧٠٠٧ ٣٢٧٥٥٣٢ ٤٨٩٩٨٠٧ ٦٣٧٥٩٤٠ ٩١٧٨٠٧٦ ١١٩٩٥٣٣٩ ١٦٠٤١٩٢٣ ٢٠٢٢٩٩٦١ ٢٦٨١٨٣٣٥ ٣٢٧٥٢٢٥٥ ٣٧٥٩٦٣٤٣ ٤٦٩٣٠٠٨٧ ٥٨٣٩٤٩٧٣ ٦٩٤٢٢٦٣٨ ٨٥١٧٨٩٨٥

  دخانيات -٢ ٣٨٨٣٤١ ٩٨٤٣٩ ١٨٩٧٣٧ ١٦٢٨٤٦ ٢٨٣٢٧١ ٢٩٠٣٩٢ ٣٢٧٤٠٣ ٣٨١١٩٩ ٣١٢٧٥١ ٤٨٦٠٦٥ ٤٩١٠٢٦ ٤٢٧٥٥٨ ٥٥٣٢١١ ٥١٩٩٢٨ ٤١٩٨٩٧ ٦٨٤٣٧٥

  پوشاك و كفش -٣ ٤٩٨٨٣٦١ ٥٩٦٣٦ ١٨٤٦٥٥ ٣٩٧٥٣٨ ٦٢٢٤٨٦ ١٠٨٥٨٥٠ ١٧٢٥٧٨٨ ٢٥٦٨٢٦٧ ٣٨٩٠٨٥٠ ٥٦٣٨١٥٧ ٧٢٩٨١٢٢ ٩٥٠٦١٠٣ ١٢٨٠٢٣٥٩ ١٥٩٢٥٩٤٢ ٢٣٤٣٣٤٨٣ ٢٧٣٧٤٣٣٣

١هاوگازوسايرسوختمسكن،آب،برق-٤ ٣١٤٦٢٣٠٥ ٤٥١٧٤٨٣ ٦٥٣٢٠٣٠ ٧٣٢٩٢٦٧ ٩٦٤٧٨٩٢ ١٢٢٠٨٨٢٨ ١٥٣٢٤١٥٨ ١٩٩٧٨٤٤٣ ٢٥٣٦٠٨٥٣ ٣١١٦٣٢٥٢ ٤٠٧٣٢٦٥٨ ٥١٨٥٢٥٩٦ ٧٣٠٣٢٩٠٠ ٩١٤٣٢٠١٧ ١٢٢٥٥٦٧٢٩ ٢٨٦٧٣٢١٦٠

 مورداستفاده درخانهوخدمات اثاثلوازم،-٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ١٧٠٥٧٥ ٣٥٢٧٠٥ ٣٩٨٥٦٥ ٧٨١٤٠٤ ١١٥٨٤١٣ ١٦٩٠٩٠٤ ٢٥٤٣٩٤٣ ٣٦٣٣٠٧١ ٥٣١٣٧٤٧ ٧٧٠٤٣٨٢ ١٠٤٢٠٢٨٩ ١٢٣٩٤٠٩٠ ٢٠٩٣٨٦١٥ ٣٥٥٠٢٧٢٣ ٤٦٩٣٤٨١٦

  بهداشت و درمان-٦ ٤٣٠٨٧٣٧ ٥١٣٩٩٣ ٤١٠٠٣٤ ٨٨٦٩٨٩ ١١٤١٠٧٨ ١٤٠٦٥٢٨ ١٩٩٤٦٧٤ ٢٢١١٨١٩ ٣٠٧١٧٩٢ ٤٢٧٦٢٠٧ ٥٦٩٤١٢٣ ٦٨٠٠٠٦٦ ١٠٧٦٤٨٢٨ ٢١٢٣٧١٠٦ ٢٤٩١٥٦٨٠ ٢٣٠٥٧٢٢٢

  حمل و نقل -٧ ١٢١٦٥٥٢٣ ١٣٤٧٥٧ ٤٩٢٢٦٧ ٧٤٦٢٩٤ ٨٥٥٨٨٨ ١٣٢٩٣٣٧ ٢٠١٢٠٦٤ ٢٦٢٢١٥٥ ٤٠٦٣٠٣٨ ٧٢٠٢٤٥٨ ١٥٨٥٩٧١٣ ٣٣٤١٢٨٢٣ ٥٠٤٧٠٠٢١ ٦٤٩٢٧٥٩٦ ٩٧٥٨١٢٣٢ ١٤٩٦٧٩٩٥٨

  ارتباطات -٨ ٢٥٨٦٨٠٤ ٧٠٤٤١ ٢٢٥٩٤٥ ٥٣٣٤٠٥ ٥٥٩٦٩٨ ٨٢٦٠٥٨ ١٣٣٨٦٦٧ ١٦٦٨٦٣٣ ٢٢١٦٦٤٢ ٣٠٠٣٣٨١ ٣٧٣٨٣٨٠ ٤٢٤٨٧٢٧ ٥٧٣٢٤٨٥ ٦٣٥٦٤٥٦ ٨٢٤٤٥٩٤ ١٢٣٩٤٦٥٥

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٢٥٤٦٠٦٤ ٠ ٤٠٨٣٤ ٢٧٧٦١١ ٣١٧٧٧٧ ٤٠٧٥٥٨ ٧٢٣١٣٨ ١١٣٩٠٤٧ ١٦٢٩٤٦٥ ٢٦١٠٧٣٤ ٣٨٢٨٣٥٨ ٥٠٨٠١٨٢ ٦٩٥٠٧٥٣ ٨٨٣٧٤٢٠ ١٤٨٦٧٦١٦ ٢٥٥٠٣٢٧٧

  تحصيل -١٠ ٢١٩٢٤٨٠ ٩٠٩ ٣٠٣٤٤ ٨٠٠١٢ ١٣٦١١٨ ١٥٠١١٩ ٤٥٣٠٨٩ ٨١٩١٢٠ ١٦٥٧٦١٨ ٢٥٥٠١٥٧ ٣٧٥٣٨٨١ ٤٢٨٤٨٠٧ ٦٥٠٦٣٩٩ ٦٧٠٠٢٦٦ ٩٣٢٢٥٩٦ ١٥٩٧٢١٣٨

  رستوران و هتل-١١ ٢١٩٢٤٤٩ ٩٠٩٠ ٠ ٦٧١٢٣ ١٦٠٣٨٩ ٣٨٧٧٩٨ ٥٩٣٧٧٦ ٧٨٥٧١٠ ١٤٣٧٥٧٧ ١٩٩٢٣٨٣ ٣٠٩٧٣٣٠ ٤٧٥٨١٣٥ ٦٢٧٨١٣٩ ١٠٦١٥١٥٨ ١٢٠٣٥٩١١ ٢٠٩٠٦٦٠٤

 مات متفرقه  كالاها و خد-١٢ ٩٩٩٣٣٥٣ ٢٩٠٩٧٩ ٤٦٢٣٢٨ ٧٨٨٩٢٩ ١٢٦٥٩٣٩ ٢٠١٣٦٢٥ ٣١٧٦٨٤٥ ٤٩٩٩٢٨٨ ٧٧٩١٨٦٠ ١١٣٧٢٦٥٤ ١٤٦١٩٤٠٧ ١٩٠٣٠٩٥٨ ٢٣٣٣١٥٧٦ ٣٦٥٢٥٨٧١ ٤٥٩٤٥٣٠٤ ٦٦٦٢٣٢١٧

 .، در برابرخدمت و رايگان مي باشد ،  ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١



 ٣٨جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٦درصد توزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات هزينه ناخالص در سال 
 

٥٥٦٨٠٠٠٠١ 
 و

 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١ 
 تا

 ٥٥٦٨٠٠٠٠٠

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
 تا

 ٤٠٩٢٤٠٠٠٠

٢٢١١٠٠٠٠١ 
 تا

 ٣٠٠٨١٠٠٠٠

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا 

٢٢١١٠٠٠٠٠

١١٩٤٦٠٠٠١ 
 تا

 ١٦٢٥٢٠٠٠٠

٨٧٨١٠٠٠١ 
تا 

١١٩٤٦٠٠٠٠

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

 ٨٧٨١٠٠٠٠

٤٧٤٤٠٠٠٠ 
 تا

 ٦٤٥٤٠٠٠٠

٣٤٨٧٠٠٠١ 
 تا

 ٤٧٤٤٠٠٠٠

٢٥٦٣٠٠٠١ 
 تا

 ٣٤٨٧٠٠٠٠

١٨٨٤٠٠٠١  
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١  
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١  
 تا

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

 ١٠١٨٠٠٠٠

 متوسط 
براي يك 
 خانوار

                                  طبقات هزينه
 )ريال                                     (

  گروه هاي هزينه
 درصد خانوار ٠/١٠٠ ٥/٠ ٩/٠ ٣/٢ ١/٤ ٩/٧ ٣/١١ ٩/١٤ ٣/١٦ ٨/١٤ ٢/١١ ١/٨ ٢/٤ ١/٢ ٩/٠ ٥/٠

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ٧٨/١ ٧٠/٢ ٠٣/٣ ٣٣/٣ ٦٨/٣ ٨٧/٣ ٩٦/٣ ٩٦/٣ ٠٧/٤ ٢٠/٤ ٢٠/٤ ٣١/٤ ٣٨/٤ ٢٦/٤ ٢٦/٤

 جمع كل هزينه ناخالص  ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠

   خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ٨/٢٢ ١/٢١ ٩/٢٦ ٦/٢٩ ٨/٢٨ ١/٣٠ ٠/٢٩ ٨/٢٨ ٩/٢٦ ٢/٢٦ ٥/٢٣ ١/٢٠ ٤/١٨ ٠/١٧ ٠/١٥ ٢/١١

  دخانيات-٢ ٤/٠ ٣/١ ٦/١ ٠/١ ٣/١ ٠/١ ٨/٠ ٧/٠ ٤/٠ ٥/٠ ٣/٠ ٢/٠ ٢/٠ ١/٠ ١/٠ ١/٠

 ك و كفش پوشا-٣ ٩/٤ ٨/٠ ٥/١ ٤/٢ ٨/٢ ٦/٣ ٢/٤ ٦/٤ ٢/٥ ٥/٥ ٢/٥ ١/٥ ٠/٥ ٦/٤ ٠/٥ ٦/٣

 ١وگازوسايرسوخت ها مسكن،آب،برق-٤ ١/٣١ ٨/٦٠ ٦/٥٣ ٢/٤٤ ٦/٤٣ ١/٤٠ ٠/٣٧ ٨/٣٥ ٧/٣٣ ٤/٣٠ ٢/٢٩ ٧/٢٧ ٦/٢٨ ٧/٢٦ ٤/٢٦ ٧/٣٧

 وخدمات مورداستفاده درخانه لوازم، اثاث-٥ ٣/٥ ٣/٢ ٩/٢ ٤/٢ ٥/٣ ٨/٣ ١/٤ ٥/٤ ٨/٤ ٢/٥ ٥/٥ ٦/٥ ٩/٤ ١/٦ ٦/٧ ٢/٦

  بهداشت و درمان-٦ ٣/٤ ٩/٦ ٤/٣ ٣/٥ ٢/٥ ٦/٤ ٨/٤ ٠/٤ ١/٤ ٢/٤ ١/٤ ٦/٣ ٢/٤ ٢/٦ ٤/٥ ٠/٣

  حمل و نقل-٧ ٠/١٢ ٨/١ ٠/٤ ٥/٤ ٩/٣ ٤/٤ ٩/٤ ٧/٤ ٤/٥ ٠/٧ ٤/١١ ٨/١٧ ٧/١٩ ٠/١٩ ٠/٢١ ٧/١٩

  ارتباطات-٨ ٦/٢ ٠/١ ٨/١ ٢/٣ ٥/٢ ٧/٢ ٢/٣ ٠/٣ ٩/٢ ٩/٢ ٧/٢ ٣/٢ ٢/٢ ٩/١ ٨/١ ٦/١

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٥/٢ ٠/٠ ٣/٠ ٧/١ ٤/١ ٣/١ ٨/١ ٠/٢ ٢/٢ ٦/٢ ٧/٢ ٧/٢ ٧/٢ ٦/٢ ٢/٣ ٣/٣

  تحصيل-١٠ ٢/٢ ٠/٠ ٢/٠ ٥/٠ ٦/٠ ٥/٠ ١/١ ٥/١ ٢/٢ ٥/٢ ٧/٢ ٣/٢ ٥/٢ ٠/٢ ٠/٢ ١/٢

  رستوران و هتل-١١ ٢/٢ ١/٠ ٠/٠ ٤/٠ ٧/٠ ٣/١ ٤/١ ٤/١ ٩/١ ٩/١ ٢/٢ ٥/٢ ٥/٢ ١/٣ ٦/٢ ٧/٢

  کالاها و خدمات متفرقه-١٢ ٩/٩ ٩/٣ ٨/٣ ٨/٤ ٧/٥ ٦/٦ ٧/٧ ٠/٩ ٣/١٠ ١/١١ ٥/١٠ ١/١٠ ١/٩ ٧/١٠ ٩/٩ ٨/٨

 . ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١  



 
 
 
 
 

 ٣٩جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦لام سوخت و كرايه حمل و نقل يك خانوار در طبقات هزينه ناخالص در سال متوسط هزينه سالانه برخي اق
 )هزينه به ريال       (                    

٥٥٦٨٠٠٠٠١  
 و 

 بيشتر 

٤٠٩٢٤٠٠٠١  
 تا

 ٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
 تا

 ٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
 تا

 ٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا 

٢٢١١٠٠٠٠٠

١١٩٤٦٠٠٠١ 
تا 

١٦٢٥٢٠٠٠٠

٨٧٨١٠٠٠١ 
تا 

١١٩٤٦٠٠٠٠

٦٤٥٤٠٠٠١ 
تا 

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠١ 
تا 

٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
تا 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
تا 

٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١ 
تا 

٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١ 
تا 

١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١ 
تا 

١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
تا 

١٠١٨٠٠٠٠ 

متوسط 
براي يك 
 خانوار

                          طبقات هزينه  
  گروه هاي هزينه

 بنزين  ٧٣٧٥٨٢ ١٢٦٠٦ ٢٠١٧٢ ٤٦٨٣٣ ٧٢٦٨٦ ١٠٨٩٣٤ ٢٠٨٣٤٥ ٢٩٢٤٣٣ ٥١٦٩٦٢ ٧٥١٠٨٢ ١٢٧٢٣٠٥ ١٦٤٥٨٨٦ ١٩٨٩٠٠٠ ٢٦٦٠٦٠٤ ٣٠٣٩٤٨٣ ٣٥٨٣٦٦٦

 ت نف ٢٥٧٧١ ٢٣٦٣٦ ١٦٥٥١ ٢٠١٩٢ ٢٨٦٠٨ ١٨٤٥٤ ٣٧٨٤٠ ٢٢٠١٠ ٢١٢٧٥ ٣٠٦٧٨ ٢٤٩٨٩ ٢٩٨٨٦ ٥١٨٠ ٣١٠٧٩ ٢٦١٢٩ ٨٣٣٣٣

 ١كرايه تاكسي  ٨٥٢٩٣١ ٧٧٤٢٤ ٢٩٤٨٣١ ٣٧٧٩٢٧ ٣٨٩٥٩٧ ٥٥٣٣٥٨ ٦٨٩٤٨٨ ٧٤٢٠٥٠ ٨٥٣٩٤٧ ١٠٠٤٢١٩ ١٠٥٠٤٠٦ ١٠٧٢٩٧٥ ١١٧٣٨٨٥ ١٣١٨٨٥٧ ١٥٩٨٣٤٦ ١٧٤٣٨٨٨

 ١ كرايه ميني بوس واتوبوس ٧٣٣٥٠ ١٨٢٥٠ ٢٢٩٦٩ ٣٤٨٠٣ ٧٨٤٨٨ ٤٦٠٧٤ ٥٦٠٣٤ ٦١٠٥٠ ٦٦٧٢٩ ٩١٧١٠ ١٠٠٢٠٥ ٩٦١٦٤ ٨٩٩٠٤ ٨٨٨٨٦ ٥٨٢٨٢ ٦١٨٤٧

 ١كرايه تاكسي سرويس  ٦٥٧١٥٩ ٠ ١١٩٥٦٨ ٧٨٣٨١ ٩٢٥٧٢ ١٨٤٠٥٥ ٣٤٢٧٠٢ ٤٧٤٧٥٦ ٦٠٤١٣٠ ٨٦٨٩٠٩ ٩١٢٥٠٠ ١١٣٥٤٧٨ ١٤٩٢٨٢٣ ١١٠٢٢٢١ ١٥٢٧٧٠١ ١٠٥٩٥١٣

 
 . هزينه مربوط به رفت و آمد داخل شهر مي باشد -١
 



 ٤٠جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦نه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي ناخالص در سال متوسط هزي

 )مبلغ به ريال           (                         
٥٥٦٨٠٠٠٠١ 

 و
 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١  
 تا

 ٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
 تا

 ٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
 تا

 ٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا  

٢٢١١٠٠٠٠٠ 

١١٩٤٦٠٠٠١ 
 تا

١٦٢٥٢٠٠٠٠ 

٨٧٨١٠٠٠١  
تا  

١١٩٤٦٠٠٠٠ 

٦٤٥٤٠٠٠١  
 تا

 ٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠٠  
 تا

 ٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١  
 تا

 ٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١  
 تا

 ٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١  
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١  
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١ 
 تا

١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

 ١٠١٨٠٠٠٠ 

متوسط 
براي يك 
 خانوار

       طبقات درآمد پولي           
 

  گروه هاي هزينه
 درصد خانوار ٠/١٠٠ ٠/٦ ٧/١ ٧/٣ ١/٧ ٦/١١ ٩/١٥ ٤/١٧ ٩/١٣ ٩/٩ ٨/٦ ١/٣ ٥/١ ٨/٠ ٣/٠ ٣/٠

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ٥٥/٢ ٤٠/٣ ٦٢/٣ ٥٧/٣ ٦٩/٣ ٠٦/٤ ٠٧/٤ ٢٣/٤ ٢٣/٤ ٤٧/٤ ٣٠/٤ ٤٧/٤ ٠٥/٤ ٢٧/٤ ٣٦/٤

 جمع كل هزينه ناخالص  ١٠١٢٩٨٣٢٦ ٤٣٢٤٦٩٣٤ ٣٨٤٣٤٤٠١ ٤٤٣٣٦٨١٩ ٤٧٠٣٥١٨٧ ٦٠٢٥٤٤٥٨ ٧٢١٣٣٤٢١ ٩٢٥٩٠٦٤٢ ١١٣١٤٤٩٥٦ ١٣٢٩١٤٣٢٨ ١٨٥٣٧٣٥٦٢ ٢١٧١٥٩٢٨٨ ٣٠٣٠٢١٦٤١ ٣٣٩٣٦٥٠١٧ ٤٠٤٥٨٦٧٣٥ ٥٠٦١٣١٨٦١

   خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ٢٣١٤٤٣١٩ ١٠٥٢٣٧٨٤ ١٠٥٩٩٠٤٩ ١٢٧٨٩٢٠٠ ١٣٠٧١٠١٩ ١٦١٣٣٤٣٦ ١٩٨٨١٥٨٧ ٢٣٦٨١٠٧٤ ٢٦١٧٦٧٣٥ ٢٩٢٢٢٠٨٩ ٣٨٠١٦٠٤٢ ٣٦٤١٨٦١٦ ٤٩٧٨٧٩١٢ ٥٥٠٦٠١٦٤ ٥٠٧٤٤٥٥٥ ٥٤٥٠٤٩١٠

  دخانيات-٢ ٣٨٨٣٤١ ٢٦٨١٥٢ ٤١٠٩٤٥ ٥٣٧٥٥٨ ٣٣٧٥٤٨ ٣٧٧٨٦٠ ٣٤٢٩٠٤ ٣٨٨٨٤٧ ٤٠٥٠٢٨ ٣٧٥٩٤٥ ٤٨٤٠٢٨ ٤٦٤١٠٨ ٣٤٩٩٤٣ ٤٠٩٩٧٣ ٦٦٠٤٧٦ ١٢٦٦٣٠١

  پوشاك و كفش-٣ ٤٩٨٨٣٦١ ١٨٤٤٨٨٧ ١٨١٣٧٣٦ ٢٤٢٥٩٢١ ٢٣٤٧٢٨٠ ٢٦٦٤٨٥٨ ٣٣٧٩٦٣٢ ٤٤٢٣٠٢٢ ٥٣٩٧٢٨٩ ٦٩٢٧٦٩٥ ٩٨٤٨٩٣٠ ١١٩٦٣٩٠٨ ١٥٤٥٥٢٨٠ ١٧١١٥٤٢٨ ١٢٣٢٢٨٥٧ ٢٦٠٧٤٣٦٣

 ١وگازوسايرسوخت ها مسكن،آب،برق-٤ ٣١٤٦٢٣٠٥ ١٨٢٥٧٢٤٣ ١٣٩٣٩٦٩٣ ١٤٦٧١٠٣٨ ١٧٧٩٢٦٠٧ ٢١٨٩٨٥٦٦ ٢٤١٥٥٦٨٣ ٣٠٢٤٦٦٥٧ ٣٣٦١٤١٠٢ ٣٩٣٨١٨٠٢ ٥١٢١١٤٣٣ ٥٨٣٦٣٥٠١ ٨٣٨١٠٨٢٧ ٧٢٦٦٢٦٥٠ ١٢٠٢٥٨٧٢٤ ١٧٩٤٤٣٢٣٤

 درخانهوخدمات مورداستفاده  لوازم،اثاث-٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ١٥٨٤٧٨٦ ١٥٩٥٩٥٠ ٢٦٠٥٤١٣ ٢٠٧٤٣٥٢ ٢٦٣١٦٦٧ ٣٥٨٩٥١٣ ٤٤٢٥٤٣٥ ٦٥٩١٤٣٦ ٦٧١٧٠٢٠ ١١٣٤٢٤٩٤ ١١١٢٠٤٢٣ ١٨٣٦٢٠٠٢ ١٩٢٠٣٢٦٥ ٢٩٤٨١٨٥٧ ٢٨٧١٤٢٢٧

  بهداشت و درمان-٦ ٤٣٠٨٧٣٧ ٢٢٩٢٧١٩ ٢٠٧٩٧٩٤ ٢٧٦٨٢٤٣ ٢٥٧٧٨٨٧ ٣٣٩٩٧٣٦ ٢٨٦٨١٢٨ ٤١١٩٠٢٥ ٥٣٨٧٤٥٤ ٤٨٨٠٨٨٩ ٦٥٧٧٤٩٦ ٨٢١١٠٥٧ ١١٩١٦٦٠٦ ١٢٤٠٦٩٦٤ ٦٣٥٩٢٣٨ ١٤٩١٥٢٧٢

  حمل و نقل-٧ ١٢١٦٥٥٢٣ ٢٠٤٠٠٦٨ ١٧٦٢٩٢٩ ٢٧٨٠٦٩٨ ٢٩٣٩٥٨٩ ٤٧٠٢٣٩٩ ٦٦٩٤٥٣٦ ٨١٥٤٤٤١ ١٢٧٦٥٦٠٧ ١٧١٩٩٨٥٦ ٢٧٣٦١٩١٢ ٣٨٨٧٤٧٠٢ ٥٦٦١٥٢٧٦ ٨٨٢٣٣٠٧٥ ٩٣٧٥٠٧٨٥ ٧٥٩٥١٢٦١

  ارتباطات-٨ ٢٥٨٦٨٠٤ ١٢٧٣٧٤٩ ٩١٠٩٩٠ ١٢١٦٨٤٧ ١٠٣٥٦١٣ ١٣٤٦٦٤٠ ١٨٦٣٩٦٠ ٢٥٠٧٢٦٨ ٢٩٠٧٩٢٤ ٣٦٧٠٧٠٠ ٤٦٥٠٧٧٩ ٥٢٧١٣٣٤ ٦٥٠٦٣٧٣ ٩١٦١٦٣٠ ٧٠٧٥١٤١ ١٣٥٨٢٨٠٢

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٢٥٤٦٠٦٤ ٨٣٢٢٢٨ ٨٢٨٨٩١ ٩٠٧٣٨٢ ٨٦٢٥٧٠ ١١٧٠٢٣٨ ١٣٧٦٢١٠ ٢١٩٩٥٥٤ ٢٧٦٦٨٢٠ ٣٤٤٩٩٥٧ ٥١٢٤٣١٣ ٥٩٢٥٢٧١ ١١٠١١٢٩٠ ١٣٢٦٦٣٤٢ ١٦٢٥٧٦٦٦ ١٩٨٧١٦٨١

  تحصيل-١٠ ٢١٩٢٤٨٠ ١٦٦٠٨٩١ ٦٧٤٦٤٢ ٤٠٩٣٠٠ ٣٥٢٠١١ ٨١٥٥٢٦ ١٢٧١٩٦٠ ١٧٥٧١٦٠ ٢٥٠٨٥٨٥ ٣٣٣١١٧٢ ٥٤٢٤٤٩٩ ٥٩٥٠٤٩٤ ٥٠٦٧٣٩٠ ٥٠٧٢١٢٥ ١٥٩٧٢٣٨٠ ١١٧٩٠٣١٨

  رستوران و هتل-١١ ٢١٩٢٤٤٩ ٨٩٥٢٦٤ ٨٧٨٥٣٠ ٦٥١٢٧٥ ٩٤٠٣٧٦ ٩٥٤٦٨٦ ١١٩٦١٨٩ ١٧٦١٢٤٧ ٢٥٧٢٥٥٥ ٢٤٨٩٩٧١ ٥٠٣٦٥١٥ ٦٤٠٠٣٦٤ ٨٠٥٤٤٤٧ ٧٨٤٦٩٠١ ١٤٧٠٠٨٣٣ ١٤٧٨١٥٩٠

  کالاها و خدمات متفرقه-١٢ ٩٩٩٣٣٥٣ ١٧٧٣١٦٣ ٢٩٣٩٢٥٢ ٢٥٧٣٩٤٤ ٢٧٠٤٣٣٥ ٤١٥٨٨٤٦ ٥٥١٣١١٩ ٨٩٢٦٩١٢ ١٢٠٥١٤٢١ ١٥٢٦٧٢٣٢ ٢٠٢٩٥١٢١ ٢٨١٩٥٥١٠ ٣٦٠٨٤٢٩٥ ٣٨٩٢٦٥٠٠ ٣٧٠٠٢٢٢٣ ٦٥٢٣٥٩٠٢
 .ابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ، در بر) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١



 ٤١جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٦زينه ناخالص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي ناخالص در سال درصد توزيع متوسط ه

 
٥٥٦٨٠٠٠٠١  

 و
 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١  
 تا

 ٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
 تا

 ٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
 تا

 ٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا  

٢٢١١٠٠٠٠٠ 

١١٩٤٦٠٠٠١ 
تا 

١٦٢٥٢٠٠٠٠ 

٨٧٨١٠٠٠١  
تا  

١١٩٤٦٠٠٠٠ 

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 
 تا

٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
 تا

٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
 تا

٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١  
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١  
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١  
 تا

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

١٠١٨٠٠٠٠ 

متوسط 
براي يك 
 خانوار

                   طبقات درآمد پولي 
 )ريال         (                        

  گروه هاي هزينه
 درصد خانوار ٠/١٠٠ ٠/٦ ٧/١ ٧/٣ ١/٧ ٦/١١ ٩/١٥ ٤/١٧ ٩/١٣ ٩/٩ ٨/٦ ١/٣ ٥/١ ٨/٠ ٣/٠ ٣/٠

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ٥٥/٢ ٤٠/٣ ٦٢/٣ ٥٧/٣ ٦٩/٣ ٠٦/٤ ٠٧/٤ ٢٣/٤ ٢٣/٤ ٤٧/٤ ٣٠/٤ ٤٧/٤ ٠٥/٤ ٢٧/٤ ٣٦/٤

جمع كل هزينه ناخالص  ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠

   خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ٨/٢٢ ٣/٢٤ ٦/٢٧ ٨/٢٨ ٨/٢٧ ٨/٢٦ ٥/٢٧ ٦/٢٥ ١/٢٣ ٠/٢٢ ٥/٢٠ ٨/١٦ ٤/١٦ ٢/١٦ ٥/١٢ ٨/١٠

 انيات دخ-٢ ٤/٠ ٦/٠ ١/١ ٢/١ ٧/٠ ٦/٠ ٥/٠ ٤/٠ ٤/٠ ٣/٠ ٣/٠ ٢/٠ ١/٠ ١/٠ ٢/٠ ٢/٠

  پوشاك و كفش-٣ ٩/٤ ٣/٤ ٧/٤ ٥/٥ ٠/٥ ٤/٤ ٧/٤ ٨/٤ ٨/٤ ٢/٥ ٣/٥ ٥/٥ ١/٥ ٠/٥ ٠/٣ ٢/٥

 ١وگازوسايرسوخت ها مسكن،آب،برق-٤ ١/٣١ ٢/٤٢ ٣/٣٦ ١/٣٣ ٨/٣٧ ٤/٣٦ ٥/٣٣ ٧/٣٢ ٧/٢٩ ٦/٢٩ ٦/٢٧ ٩/٢٦ ٧/٢٧ ٤/٢١ ٧/٢٩ ٤/٣٥

 وخدمات مورداستفاده درخانه لوازم، اثاث-٥ ٣/٥ ٧/٣ ١/٤ ٩/٥ ٤/٤ ٤/٤ ٠/٥ ٨/٤ ٨/٥ ٠/٥ ١/٦ ١/٥ ١/٦ ٧/٥ ٣/٧ ٧/٥

  بهداشت و درمان-٦ ٣/٤ ٣/٥ ٤/٥ ٢/٦ ٥/٥ ٦/٥ ٠/٤ ٤/٤ ٨/٤ ٧/٣ ٦/٣ ٨/٣ ٩/٣ ٧/٣ ٦/١ ٠/٣

  حمل و نقل-٧ ٠/١٢ ٧/٤ ٦/٤ ٣/٦ ٢/٦ ٨/٧ ٣/٩ ٨/٨ ٣/١١ ٩/١٢ ٨/١٤ ٩/١٧ ٧/١٨ ٠/٢٦ ٢/٢٣ ٠/١٥

  ارتباطات-٨ ٦/٢ ٠/٣ ٤/٢ ٧/٢ ٢/٢ ٢/٢ ٦/٢ ٧/٢ ٦/٢ ٨/٢ ٥/٢ ٤/٢ ١/٢ ٧/٢ ٨/١ ٧/٢

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٥/٢ ٩/١ ٢/٢ ١/٢ ٨/١ ٩/١ ٩/١ ٤/٢ ٤/٢ ٦/٢ ٨/٢ ٧/٢ ٦/٣ ٩/٣ ٠/٤ ٩/٣

  تحصيل-١٠ ٢/٢ ٨/٣ ٧/١ ٩/٠ ٨/٠ ٤/١ ٨/١ ٩/١ ٢/٢ ٥/٢ ٩/٢ ٧/٢ ٧/١ ٥/١ ٠/٤ ٣/٢

  رستوران و هتل-١١ ٢/٢ ١/٢ ٣/٢ ٥/١ ٠/٢ ٦/١ ٦/١ ٩/١ ٣/٢ ٩/١ ٧/٢ ٠/٣ ٧/٢ ٣/٢ ٦/٣ ٩/٢

  کالاها و خدمات متفرقه-١٢ ٩/٩ ١/٤ ٦/٧ ٨/٥ ٨/٥ ٩/٦ ٦/٧ ٦/٩ ٦/١٠ ٥/١١ ٩/١٠ ٠/١٣ ٩/١١ ٥/١١ ١/٩ ٩/١٢

 . مع كل هزينه مسكن اضافه شده است ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به ج) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١   

 



 

 ٤٢جدول شماره 
 يران بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ا

 ١٣٨٦متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار براي گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي و غير پولي ناخالص در سال 
 )مبلغ به ريال         (                           

٥٥٦٨٠٠٠٠١ 
 و

 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١ 
تا 

٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
تا 

٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
تا 

٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
 تا

٢٢١١٠٠٠٠٠

١١٩٤٦٠٠٠١ 
تا 

١٦٢٥٢٠٠٠٠

٨٧٨١٠٠٠١ 
تا 

١١٩٤٦٠٠٠٠

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠١ 
تا 

٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
تا 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
تا 

٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١ 
تا 

٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١ 
تا 

١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١ 
تا 

١٣٨٥٠٠٠٠ 
 تا

١٠١٨٠٠٠٠ 

متوسط 
براي يك 
 خانوار

و                  طبقات درآمد پولي        
                                     غيرپولي 

  گروه هاي هزينه
 درصد خانوار ١٠٠ ٩/١ ٤/١ ١/٢ ٩/٣ ٨/٦ ٧/١١ ٠/١٥ ١/١٨ ٩/١٤ ٣/١١ ٨/٦ ١/٣ ٧/١ ٨/٠ ٥/٠

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ٢٢/٢ ٤٦/٢ ٠٣/٣ ٦٦/٣ ٥٤/٣ ٨٩/٣ ٩٦/٣ ١٣/٤ ١١/٤ ١٨/٤ ٢٣/٤ ٢٧/٤ ٠١/٤ ٢٥/٤ ٠٨/٤

  جمع كل هزينه ناخالص ١٠١٢٩٨٣٢٦ ٣٠٦٥٠٢١٨ ٢٣٦١٧٤٢٦ ٣٢٦٥٠٧٠٦ ٣٧٦٢٦١٣١ ٤٠٥١٩٠٢٠ ٥١٧٩٥٧٣١ ٦٧٢٦٢١٢٧ ٨٤٧٩٥٨٤٩ ١١٠٧٩٤٣٨٦ ١٤١٣٦٢٢٩٨ ١٨١٨٢١٩٧٠ ٢٤٤٨٩٧٣٤٩ ٣١٠٣٦٢٧٦١ ٤١٢٧٤٨٥٣٨ ٥٥٧٥٢٤٤١٠

  خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ٢٣١٤٤٣١٩ ٧٧١٣٢٦٥ ٧٠٥٧٣٦٥ ١٠٠٦٧٨٤١ ١١٤٦٣٨٩٦ ١٢٩٨١٦٢١ ١٥٨٨٣٤٤٨ ١٩٤٠٧٦٠٩ ٢٣٢٣٠١٠٩ ٢٦٦٨١٥١١ ٣٠٩١١٧٩٢ ٣٣٧٧٧٥٤٣ ٣٦٢٨٤٧١٣ ٤٨٣٢٣٨٩٨ ٤٧٤٤٣٨٤٢ ٥٦١٣٣٥٧٥

  دخانيات -٢ ٣٨٨٣٤١ ٢٥١٤٧٦ ٢١٨١٨٨ ٣٥٨٨٧٤ ٥٤٤٣٧٧ ٣٦١٧٠٥ ٣٥٨٣٤٠ ٣٨٦٩٧٩ ٣٦٢٧٩٧ ٤٠٦١٤٩ ٤٢٦٩٠٥ ٤١٠٣٨٣ ٣٥٢٣٦٨ ٣١٥٩١٣ ٣٩٣٢٠٤ ١٠١٢١١٤

  پوشاك و كفش -٣ ٤٩٨٨٣٦١ ١٩٠٦٢٠٤ ١٠١٣٩٣٣ ١٢٨٩٢٤٤ ٢١٧٥٧٧٣ ٢٢٥٦٨٥٠ ٢٩٨٣٤٣٦ ٣٦١٧٠٣٤ ٤١٢٨٨٤٩ ٥٤٧٦٤٦٧ ٧٠٨٤٣٨٨ ٨٩٢٢٦٣٥ ١٢٩٧٥٤٢٨ ١١٤٣٦٦٢٠ ١٢٧٥٢٧٢٧ ٢١٧٧١٠٠٠

 ١هاوگازوسايرسوخت مسكن،آب،برق-٤ ٣١٤٦٢٣٠٥ ٨٨٣٥٦٠٧ ٩٠٦٠٥٢٩ ١١١٣٨٤٥٧ ١٠٩١٢٢٢٣ ١٢٤٣٥٨٧٣ ١٥١١٤٥٢٥ ١٩٩٧٥٦٥١ ٢٤٥٦٩٦٩٦ ٣١٨٤٦٥٦٤ ٤٢٢٠٧٩٧٥ ٥٦٥٩٥٥٦٤ ٨٥٦٨٧٥٨٣ ١٠٥٨٧٧٧١٩ ١٤٨٠٤٥٢٧٠ ٢٧٠٧٦٦٤٦٥

 درخانه مورداستفادهوخدمات اثاثلوازم،-٥ ٥٣٢٩٥٩٠ ١١٣١٨٢٨ ٨٦٤٧٩١ ١٤٤٤٤٨١ ٢٤٥٩٧٥٤ ١٩٢٣٦٩٩ ٢٥٠٨٨٣٤ ٣٤٥٤٨٦٤ ٤٤٥٢٣٣١ ٦٢٥٧٦٩١ ٨٠٩٩٣٨٦ ٨٧٥٠٨٤٩ ١٣٤٧٤٩٧٠ ١٧٢٦٠٥٥٥ ١٨٥٤٦٩٦٠ ٢٢٥٨٦١٢٧

  بهداشت و درمان-٦ ٤٣٠٨٧٣٧ ١٨٨٨٢٢٩ ١٧٢٢٣٣٣ ٢٤٦٠٨٢٢ ٢٤٥٧٢٤٠ ٢٢٥٦٨٣٤ ٢٧٥٣٨٣٧ ٢٨٢٢٥٣٤ ٣٦٦٦٢٥٩ ٥١٤٢٢٧٤ ٥٨٠٨١٨٦ ٥٨٧٠٠٤٨ ١٠٥١٨٨١١ ١٣٧٧٨٣٥٦ ١١٨٣٩١٤٩ ١١٨٢٦٦٦٦

  حمل و نقل -٧ ١٢١٦٥٥٢٣ ١٦٣٣٤٣١ ١١٦٧١٨٦ ١٥٤٧٧٤٦ ٢٢٨١٣٧١ ٢٦٥٩٢٠١ ٤٢١٢٩٩٧ ٦٠٢٣٨٤١ ٨٥٢٦٨٢٢ ١٢٧٢٣٦٧٦ ١٧٤٩٧٤٥٢ ٢٨٠٤٩٧١٨ ٣٨٢٥٥٦٢٧ ٤٩٦٦٢٢٤٤ ٨٩١٠٧٩٥٧ ٦٥٤٩٨٢٣٦

  ارتباطات -٨ ٢٥٨٦٨٠٤ ١٥٢٠١١٥ ٥٠٠٨٨٣ ١٠١٤٢٤٢ ١٠٥١٨٠٦ ١٠٨٢٧٨٣ ١٤١٧٩٤٠ ١٧٤٠٧٨٣ ٢٣٦٣٥٠٠ ٢٩٣٦٩٠٢ ٣٦٧٠٤٦٨ ٤٤٧٨١٥٢ ٥٥٣٦٩١٣ ٦٧٤١١٦٦ ٧٦٤٢١٤٥ ١٠٦٣٤٢٥٦

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٢٥٤٦٠٦٤ ٧٧٨٧٥٧ ٢٤٧٢٢٠ ٦٦٣٤٦٤ ٧٤٣٤٠٦ ٨١٠٦٧٣ ١٠٧١٥١٣ ١٥١٠٥٥٤ ١٩٦٧٢٧٠ ٢٧١٢٣٤٥ ٣٦٣٥١٩٠ ٤٧٥٦٥٧٧ ٧١١١٧٨٣ ٩٨٣٧٧٩٤ ١٢٥٨٧٤٠٠ ١٧٧١٨٩١٦

  تحصيل -١٠ ٢١٩٢٤٨٠ ٣٠٥٨٦٨٥ ٢٣٠٣٩٢ ٤٩٩٤٨٩ ٣٧٨٦٢٣ ٥٠٢٥١٦ ٦٣٥٠٥٥ ١٠٤٥٨٠٧ ١٦٣٠١٧٤ ٢٥٥٣٦٥٩ ٣٥٠٣٨٣٢ ٥٠٢٢٩٧٧ ٦٠٩٤٣٣٦ ٦٤٣٨٥٦٠ ٧٢٣٩٩٢٧ ١٣٦٦١٣٠٥

  رستوران و هتل-١١ ٢١٩٢٤٤٩ ٥٩٨٠٤٦ ٤٣٧٣٨٨ ٥١٧٩١٤ ٦٣١٢٢٦ ٧١٧٩٣٦ ٩٩٠٢٧١ ١٢١٦٦١٧ ١٦١٥٦٧٧ ٢٣٢٨٦٢٥ ٣٠٨٣٦٢٤ ٤٨٧٧٤٥١ ٥١٩٨٤٤٣ ٨١٠٦٨٠٦ ١٢٥١١٢٧٢ ١٣٦٦٨٦٨٠

  كالاها و خدمات متفرقه -١٢ ٩٩٩٣٣٥٣ ١٣٣٤٥٧٣ ١٠٩٧٢١٨ ١٦٤٨١٣٢ ٢٥٢٦٤٣٦ ٢٥٢٩٣٢٩ ٣٨٦٥٥٣٥ ٦٠٥٩٨٥٤ ٨٢٨٢٣٦٥ ١١٧٢٨٥٢٣ ١٥٤٣٣١٠٠ ٢٠٣١٠٠٧٣ ٢٣٤٠٦٣٧٤ ٣٢٥٨٣١٣٠ ٤٤٦٣٨٦٨٥ ٥٢٢٤٧٠٧٠

 . ، در برابر خدمت ورايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين(يي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي  براي خانوارها-١



 ٤٣ جدول شماره 

 ر در مناطق شهري ايرانبررسي بودجه خانوا

 ١٣٨٦درصد توزيع متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار بر حسب گروه هاي مختلف هزينه در طبقات درآمد پولي و غير پولي ناخالص در سال 

 
٥٥٦٨٠٠٠٠١ 

 و
 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١ 
 تا

 ٥٥٦٨٠٠٠٠٠

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
 تا

 ٤٠٩٢٤٠٠٠٠

٢٢١١٠٠٠٠١
 تا

 ٣٠٠٨١٠٠٠٠

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
 تا

٢٢١١٠٠٠٠٠

١١٩٤٦٠٠٠١ 
 تا

 ١٦٢٥٢٠٠٠٠

٨٧٨١٠٠٠١ 
 تا

 ١١٩٤٦٠٠٠٠

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠١ 
 تا

 ٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
 تا

 ٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
 تا

 ٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١ 
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١ 
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١ 
 تا

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 
 تا

١٠١٨٠٠٠٠ 

متوسط 
براي يك 
 خانوار

          طبقات درآمد پولي                   
 )ريال(وغيرپولي

 گروه هاي هزينه
 درصد خانوار ٠/١٠٠ ٩/١ ٤/١ ١/٢ ٩/٣ ٨/٦ ٧/١١ ٠/١٥ ١/١٨ ٩/١٤ ٣/١١ ٨/٦ ١/٣ ٧/١ ٨/٠ ٥/٠

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ٢٢/٢ ٤٦/٢ ٠٣/٣ ٦٦/٣ ٥٤/٣ ٨٩/٣ ٩٦/٣ ١٣/٤ ١١/٤ ١٨/٤ ٢٣/٤ ٢٧/٤ ٠١/٤ ٢٥/٤ ٠٨/٤

 جمع كل هزينه ناخالص  ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠

   خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ٨/٢٢ ٢/٢٥ ٩/٢٩ ٨/٣٠ ٥/٣٠ ٠/٣٢ ٧/٣٠ ٨/٢٨ ٤/٢٧ ١/٢٤ ٩/٢١ ٦/١٨ ٨/١٤ ٦/١٥ ٥/١١ ١/١٠

  دخانيات-٢ ٤/٠ ٨/٠ ٩/٠ ١/١ ٤/١ ٩/٠ ٧/٠ ٦/٠ ٤/٠ ٤/٠ ٣/٠ ٢/٠ ١/٠ ١/٠ ١/٠ ٢/٠

  پوشاك و كفش-٣ ٩/٤ ٢/٦ ٣/٤ ٠/٤ ٨/٥ ٦/٥ ٨/٥ ٤/٥ ٩/٤ ٩/٤ ٠/٥ ٩/٤ ٣/٥ ٧/٣ ١/٣ ٩/٣

 ١خت هاوگازوسايرسو مسكن،آب،برق-٤ ١/٣١ ٨/٢٨ ٤/٣٨ ١/٣٤ ٠/٢٩ ٧/٣٠ ٢/٢٩ ٧/٢٩ ٠/٢٩ ٧/٢٨ ٨/٢٩ ١/٣١ ٠/٣٥ ١/٣٤ ٩/٣٥ ٦/٤٨

 وخدمات مورداستفاده درخانه لوازم، اثاث-٥ ٣/٥ ٧/٣ ٧/٣ ٤/٤ ٥/٦ ٧/٤ ٨/٤ ١/٥ ٢/٥ ٦/٥ ٧/٥ ٨/٤ ٥/٥ ٥/٥ ٥/٤ ٠/٤

  بهداشت و درمان-٦ ٣/٤ ٢/٦ ٣/٧ ٥/٧ ٥/٦ ٦/٥ ٣/٥ ٢/٤ ٣/٤ ٦/٤ ١/٤ ٢/٣ ٣/٤ ٤/٤ ٩/٢ ١/٢

  حمل و نقل-٧ ٠/١٢ ٣/٥ ٩/٤ ٨/٤ ١/٦ ٦/٦ ١/٨ ٠/٩ ١/١٠ ٥/١١ ٤/١٢ ٤/١٥ ٦/١٥ ٠/١٦ ٦/٢١ ٨/١١

  ارتباطات-٨ ٦/٢ ٠/٥ ١/٢ ١/٣ ٨/٢ ٧/٢ ٧/٢ ٦/٢ ٨/٢ ٧/٢ ٦/٢ ٥/٢ ٣/٢ ٢/٢ ٨/١ ٩/١

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٥/٢ ٥/٢ ٠/١ ٠/٢ ٠/٢ ٠/٢ ١/٢ ٢/٢ ٣/٢ ٥/٢ ٦/٢ ٧/٢ ٩/٢ ٢/٣ ٠/٣ ٢/٣

  تحصيل-١٠ ٢/٢ ٠/١٠ ٠/١ ٥/١ ٠/١ ٢/١ ٢/١ ٦/١ ٩/١ ٣/٢ ٥/٢ ٨/٢ ٥/٢ ١/٢ ٨/١ ٤/٢

  رستوران و هتل-١١ ٢/٢ ٩/١ ٩/١ ٦/١ ٧/١ ٨/١ ٩/١ ٨/١ ٩/١ ١/٢ ٢/٢ ٧/٢ ١/٢ ٦/٢ ٠/٣ ٤/٢

  کالاها و خدمات متفرقه-١٢ ٩/٩ ٤/٤ ٦/٤ ١/٥ ٧/٦ ٢/٦ ٥/٧ ٠/٩ ٨/٩ ٦/١٠ ٩/١٠ ٢/١١ ٦/٩ ٥/١٠ ٨/١٠ ٤/٩

 . برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ، در ) مالك نشين( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 بخش سوم

 درآمد هاي  خانوار
 



 ٤٤ جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد برحسب تعداد افراد خانوار در سال 

 )درآمد به ريال (                   

ده نفر 
 وبيشتر

 يك نفر دو نفر رسه نف چهارنفر پنج نفر شش نفر هفت نفر هشت نفر نه نفر
متوسط براي 
 يك خانوار

                            تعدادافرادخانوار
 

      گروه هاي درآمد

 درصد خانوار ٠/١٠٠ ٠/٥ ٧/١٢ ٩/٢١ ٦/٢٨ ٨/١٦ ٤/٨ ٧/٣ ٦/١ ٨/٠ ٥/٠

 ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع ٩٦٧٦٤٤٦٣ ٤٥٠٦٣١٧٠ ٨١٧١٧٤٣١ ٩٧٩٣٣٠٠٣ ١٠٤٠١٠٦٧ ١٠٦٥٣١٨٣٧ ١٠٤٠٥٣٢٣٤ ٩٥١٠٦٦٢٨ ٩٤٤٤٤٥٧٤ ٩٨٤٩٦٥٠٥ ٩١٨٣١٦٥٣

  درآمد پولي ناخالص ٦٨٨٧٤٣٦٥ ٢٢٧٨٤٢٣١ ٥٢٦٧٢٥١١ ٦٩٠٨٧٨٠٣ ٧٤٩٣٩٩٣٩ ٧٨١٧٧٣٨٧ ٧٦٦٥٧٣٦٧ ٧٣٦٦٧٣٣٧ ٧٢٨٦٤٥٤ ٧٨١٥٨٧٨٧ ٧٣٩٧٧٩٤٨

دولتي وعمومي  بخش– درآمدازمزدوحقوق-١ ١٤٨١٨٩٤٨ ٢٥٥٣٥٠٩ ٨٣٠٤٢٧٠ ١٤٥٩٨٧٦٤ ١٩٠١٢٤٤٢ ١٨٢٥٤٥٨٣ ١٣٢١٨٧٦٩ ١٣١٢٩٧٢٢ ١٠٩٦٠٥٢٥ ١١٧٢٢٨٨٣ ١٢٤٣١٩٣٠

 بخش خصوصي – درآمد از مزد و حقوق -٢ ١٢٩٧٣٩٩٣ ٢٥١٦٧٥٦ ٨٢٣٤٠٩٢ ١٢٦٨٦٥٣٨ ١٤٠٦٨٤٤٤ ١٤٥٥٦٨٧٣ ١٥٠٨٢٠٢٠ ١٨١٤٢٩٩٨ ٢١٦٤٤٠٤١ ٢٢٣٤٦٦٦٧ ١٧٦٢٦٦٦٦

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ١٩٤٤٤٧٥ ٣١٩٨٢٠ ٤٩٧٦٢٤٩ ٩٣٥٤١٤ ١٦٢٢١٦٢ ١٦٥٤٩٢٠ ٢٢٧٤١٦٠ ١٥٧٥٤٤١ ٣٣٦٠٠٠٠ ٥٠٠٨٦٠٢ ١٤٧٢٢٢٢

  درآمد از مشاغل آزاد غير كشاورزي -٤ ٢٢٠٣٩٨٠٣ ٣١٩٢٣٩٨ ١١٢٠٣٧٨٦ ٢٣٦١٣١٢٣ ٢٣١٢٤٤٥١ ٢٦٣٢٥٨٥٤ ٢٩٤٢٩٨١٣ ٢٨٥٢٢٧٤٢ ٢٥٨٥٣٨٩٨ ٢٥١٨٠٥٥٩ ١٩٩٠٠٠٠٥

  درآمد هاي متفرقه -٥ ١٣٤٩٣٣٧٦ ١٣٣١٠٨٤٨ ١٦٩٨٥٩٤٤ ١٣١٤٠٠٣٨ ١٢٩٨٦٣١٦ ١٣٤١٧٠٥٨ ١٢٨٦٨٢٤٢ ١٠٥١٤١٠٨ ٩٦٤٩٩٨٢ ١١٨٤١١٨٨ ٢٠٤٨٦٠١٤

  درآمدحاصل ازفروش كالاهاي دست دوم-٦ ٣٦٠٣٧٧٠ ٨٩٠٩٠٠ ٢٩٦٨١٧٠ ٤١١٣٩٢٦ ٤١٢٦١٢٤ ٣٩٦٨٠٩٩ ٣٧٨٤٣٦٣ ١٧٨٢٣٢٦ ١٣٩٦٠٩٥ ٢٠٥٨٨٨٨ ٢٠٦١١١١

  درآمد غير پولي ٢٧٨٩٠٠٩٨ ٢٢٢٧٨٩٣٩ ٢٩٠٤٤٩٢٠ ٢٨٨٤٥٢٠٠ ٢٩٠٧٠٨٢٨ ٢٨٣٥٤٤٥٠ ٢٧٣٩٥٨٦٧ ٢١٤٣٩٢٩١ ٢١٥٨٠٠٣٣ ٢٠٣٣٧٧١٨ ١٧٨٥٣٧٠٥

 )مالك نشين (شخصيمسكناجاري ارزش-١ ٢٢١٠٥٨١٢ ١١٧٠٦٦٢٠ ٢٣٢٧٤٥٣٤ ٢٢٢٦٢٢٤٩ ٢٣٩٠٢٤٣٢ ٢٢٨٩٧٩٤٥ ٢٢٨٩٥٥٣٤ ١٦٩٧٥٤٠٠ ١٦٦٩٤١١٤ ١٥٨٣٣٠٦٦ ١١٨٣٣٣٣٣

 ١ ساير -٢ ٥٧٨٤٢٨٦ ١٠٥٧٢٣١٩ ٥٧٧٠٣٨٦ ٦٥٨٢٩٥١ ٥١٦٨٣٩٦ ٥٤٥٦٥٠٥ ٤٥٠٠٣٣٣ ٤٤٦٣٨٩١ ٤٨٨٥٩١٩ ٤٥٠٤٦٥٢ ٦٠٢٠٣٧٢

 . ، توليد براي مصرف درخانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ) نه از خانوار ديگر ( ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق ،  رايگان -١



 ٤٥جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦در سال ١متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد بر حسب تعداد شاغلين

 )درآمد به ريال                           (                                                                                                                                                                 

سه نفرشاغل 
 

 و بيشتر 

 دو نفر 
 

 شاغل 

 يك نفر 
 

 شاغل 

 بدون فرد 
 

 شاغل 

متوسط براي 
 

 يك خانوار

 تعداد شاغلين                                              
 

 گروه هاي درآمد 
 

 درصد خانوار  ٠/١٠٠ ٣/١٧ ٥/٥٧ ٥/١٩ ٧/٥

 متوسط افراد خانوار  ٩٥/٣ ٩٣/٢ ٨٦/٣ ٥٠/٤ ٠٣/٦

١٣٠٢٦٨٣٥٤ ١٢٩٥٣٢٠٥٤  مجموع درآمدپولي وغيرپولي ناخالص  ٩٦٧٦٤٤٦٣ ٦٧٠٩٢٩٣٩ ٩١٢٣٧٨٢٧

٦٨٨٧٤٣٦٥ ٣٧٢٢٥٧٤٧ ٦٥٢٣٢٣٥٨ ٩٨٠٤٤٢٧٣ ١٠١٧١٦٧٤٨  درآمد پولي ناخالص 

 دولتي و عمومي  بخش– درآمدازمزدوحقوق -١ ١٤٨١٨٩٤٨ ٨٣٨١٠١ ١٤٠٥٠١٠٧ ٢٩٥١٤٠١٤ ١٤٦٩٣١٦٤

  بخش خصوصي – درآمداز مزدوحقوق -٢ ١٢٩٧٣٩٩٣ ١٥٥٠٩٣٧ ١٢٣٦٥٦٠١ ١٩٣٠٨٦٨٧ ٣٢٠٦٣٦١٢

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ١٩٤٤٤٧٥ ٤٥٧٦٨ ٢١٧٤٢٤٣ ٢٦٣٠٥٩٨ ٣٠٤٣٥٧٥

  درآمدازمشاغل آزاد غير كشاورزي -٤ ٢٢٠٣٩٨٠٣ ٩٧٤١٦٢ ٢٣٨٧٠٦٧٠ ٣٠٥٩٨٥٦٥ ٣٨٢٢٣٢٦٠

  درآمدهاي متفرقه -٥ ١٣٤٩٣٣٧٦ ٣٢٠٤١٠٥٠ ٨٨٣٢٢٨٧ ١١٣٦٦٥٩٠ ١١٤١٨١٩٠

  درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم-٦ ٣٦٠٣٧٧٠ ١٧٧٥٧٢٩ ٣٩٣٩٤٥٠ ٤٦٢٥٨١٩ ٢٢٧٤٩٤٧

 درآمد غير پولي ٢٧٨٩٠٠٩٨ ٢٩٨٦٧١٩٢ ٢٦٠٠٥٤٦٩ ٣١٤٨٧٧٨١ ٢٨٥٥١٦٠٦

 )مالك نشين( شخصي  ارزش اجاري مسكن-١ ٢٢١٠٥٨١٢ ٢٥٢١٠٠٩٧ ١٩٧٥٩١٢٢ ٢٥٨٩٥٢١٥ ٢٣٣٤٢٠٩٩

  ٢ ساير-٢ ٥٧٨٤٢٨٦ ٤٦٥٧٠٩٥ ٦٢٤٦٣٤٧ ٥٥٩٢٥٦٦ ٥٢٠٩٥٠٧

 .  تعداد افراد شاغل خانوار بر حسب آخرين وضعيت فعاليت در هفت روز قبل از زمان مراجعه به خانوار محاسبه شده است - ١

، )نه از خانوارديگر  (دمات دربرابرمزد وحقوق ، رايگان       سايرشـامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها وخ               -٢
 . توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد 

 

 
 
 
 
 



 

 

 ٤٦ شماره جدول

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

 ١٣٨٦ متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد بر حسب نحوه تصرف مسكن در سال

 )درآمد  به ريال                                                                            (                                                                                                              

دربرابر  رايگان 
شخصي  اجاري  خدمت 

)مالك نشين(
متوسط براي 
 يك خانوار

                                              نحوه تصرف مسكن 
 گروه هاي درآمد 

 

 درصد خانوار  ٠/١٠٠ ٠/٦٦ ٠/٢٥ ٤/١ ٦/٧

 متوسط افراد خانوار  ٩٥/٣ ١٥/٤ ٦٦/٣ ٠٩/٤ ١٣/٣

١٣١٢٦٤٩٨٨ ٧٠٥٦٨٥٦٣  مجموع درآمدپولي وغيرپولي ناخالص  ٩٦٧٦٤٤٦٣ ١٠٩٣٦٨١٥٨ ٦٩٥٣٢٢١٦

٦٨٨٧٤٣٦٥ ٧٤٨٥٠٢٣٩ ٥٨٥٥٤٨٢٢ ٩٦٨٣٢٥٤٥ ٤٥٧١٩٤٩٢  درآمد پولي ناخالص 

 بخش دولتي و عمومي – درآمدازمزدوحقوق -١ ١٤٨١٨٩٤٨ ١٦٧١٧٩٠٩ ٨٧٢٣٢٣٤ ٧٥٦٩٨٠٨٨ ٦٩١٦٢٠٤

  بخش خصوصي – درآمداز مزدوحقوق -٢ ١٢٩٧٣٩٩٣ ١٢٢٠٢٦٠٦ ١٥٤٣٨٦٠٠ ٧٢٣٢٦٣٤ ١٢٦٣٣٩١٠

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ١٩٤٤٤٧٥ ٢٤٩٥٧٧٠ ٩٧٢٩٤٢ ٤١٦٦٦٦ ٦٤٨٨١٩

  غير كشاورزي مشاغل آزاد از  درآمد-٤ ٢٢٠٣٩٨٠٣ ٢٢٦٣٨٦٠٨ ٢٣٦٧٦٠٩٠ ١٧٥٤١٦٨ ١٥٢٨٣٠١٠

  درآمدهاي متفرقه -٥ ١٣٤٩٣٣٧٦ ١٧٠٠٠٠٢٥ ٦٧٤٤٥٨٠ ٣٥٦١٧١٩ ٧١٦٧٧٨٦

  درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم-٦ ٣٦٠٣٧٧٠ ٣٧٩٥٣٢١ ٢٩٩٩٣٧٦ ٨١٦٩٢٧٠ ٣٠٦٩٧٦٣

 درآمد غير پولي ٢٧٨٩٠٠٩٨ ٣٤٥١٧٩٠٩ ١٠٩٧٧٣٩٤ ٣٤٤٣٢٤٤٣ ٢٤٨٤٩٠٧١

 )مالك نشين( ارزش اجاري مسكن شخصي -١ ٢٢١٠٥٨١٢ ٣٣٣٣٢٩٩٩ ١٥٠٥٣٧ ١٢٥٠٠٠ ١١٤٣٩٨٩

 ١ ساير-٢ ٥٧٨٤٢٨٦ ١١٨٤٩١٠ ١٠٨٢٦٨٥٧ ٣٤٣٠٧٤٤٣ ٢٣٧٠٥٠٨٢

  ســاير شــامل بــرآورد ارزش اجــاري مســكن در برابــر خدمــت و رايگــان و ارزش كالاهــا و خدمــات در برابــر مــزد و حقــوق ، رايگــان -١

 . ل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد توليد براي مصرف در خانه ، از مح ،)نه ازخانوار ديــگر(

 

 

 

 

 

 

٧٧ 



  

 ٤٧جدول شماره 
  ايران بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري

 ١٣٨٦متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار و سهم گروه هاي مختلف درآمد در طبقات هزينه ناخالص در سال 
 )مبلغ به ريال           (                         

٥٥٦٨٠٠٠٠١  
 و

 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١  
 تا

 ٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
 تا

 ٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
 تا

 ٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا  

٢٢١١٠٠٠٠٠ 

١١٩٤٦٠٠٠١ 
تا 

١٦٢٥٢٠٠٠٠ 

٨٧٨١٠٠٠١  
تا  

١١٩٤٦٠٠٠٠ 

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 
 تا

٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
 تا

٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١  
 تا

 ٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١  
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١ 
 تا

١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١ 
 تا

١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

١٠١٨٠٠٠٠ 

متوسط 
براي يك 
 خانوار

                         طبقات هزينه     
 

 گروه هاي درآمد
 درصد خانوار ٠/١٠٠ ٥/٠ ٩/٠ ٣/٢ ١/٤ ٩/٧ ٣/١١ ٩/١٤ ٣/١٦ ٨/١٤ ٢/١١ ١/٨ ٢/٤ ١/٢ ٩/٠ ٥/٠

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ٧٨/١ ٧٠/٢ ٠٣/٣ ٣٣/٣ ٦٨/٣ ٨٧/٣ ٩٦/٣ ٩٦/٣ ٠٧/٤ ٢٠/٤ ٢٠/٤ ٣١/٤ ٣٨/٤ ٢٦/٤ ٢٦/٤

١٥٩٨٧٥٣٢١ ٢٢١٨٨٦٢١٢ ٢٧٨٥٠١٥٥٣ ٣٧٢٦٥٠٣٧٥ ٧٠٤٣٣٣٦٠٥ ٢٢٩٨٢٧٣٥ ٣٠٥٩٩٣٩٠ ٣٨٤٢٤٠٥٢ ٤٩١٦٩٥٠٤ ٦٣٥٤١٠٣٦ ٧٩٦٨١٥٤٤ ٩٩٦٦٦٢١٤ ١٢٢٥٢٢١١٤ ٩٦٧٦٤٤٦٣ ٩٦٥٦٢٧٤ ١٥٩٨٥٩٥٥ ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع

٦٨٨٧٤٣٦٥ ٦٠٣٠٨٦٥ ١١٠٠٨٢٠٥ ١٧٣٥٦٠٩٦ ٢٤٠١٧٢٩٤ ٢٩٤٢٩٣٨٦ ٣٧١٣٧١٨٣ ٤٧٤٩٤٦٩٧ ٥٧٤٧٨١٧٠ ٧٢٥٢٧٦٣٩ ٨٥٢٧٧٣١٤ ١١٢٠٦٢٣٢٦ ١٥٣٢١٤٨٣٩ ١٨٩٥٦٧٠٢٩ ٢٥٦٥٥٤١٠٥ ٤٢٧٨٨٠٢٣٩   ناخالصدرآمد پولي 

وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-١ ١٤٨١٨٩٤٨ ٠ ٠ ٣٣١٦٣٨ ٤٥٥٢٥٩ ١٨٦٦٤١٣ ٣٩٠١٩٤٩ ٧٣٦٤٣٧٨ ١٢٠٦٧٧٤٧ ١٩٦٢١٧٤٥ ٢٦٨٩٤٤٧٢ ٣١١٩٩٢٣٢ ٣٠١٥٩٥٠٩ ٣٨١٣٥٢٠٥ ٤٦٥٢٤٤٢٧ ٣٧٥٢٩٩٣٩

 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-٢ ١٢٩٧٣٩٩٣ ١٠٣٦٩٦٩ ٥١١٣١٠٣ ٧٠٧٧٧٦٨ ١٠٠٦٨٩٦٠ ١١٧٣٨٣٧٥ ١١٦٤٣٧٤٨ ١١٧٥٥٣٥٣ ١١٧٢٤١٤٤ ١٢٨٧٨٣٥٦ ١٢٦٩٤٤٩٨ ١٧٤٣٤٧٣٢ ١٨٢٧٨٤٢٤ ٢٢٢٠٦١٨١ ٣٣١٩٣٦٢٩ ٣١٤٠٣٤٨٢

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ١٩٤٤٤٧٥ ٠ ٤٤٣١٠٣ ٧٤٨٧١٨ ٣٥٨٠٤٣ ٨٤٨٦٤٣ ٩٧٩٢٧٥ ٩٥١٨٤٣ ١٢٨١١٠٧ ٣٢٣١٣٥٢ ١٥٩١٨٤٩ ١٩٥٧٩٠٤ ٢٦١٥١٠٩ ٥٧٣٢١١٩ ١٦١٢٩٠٤ ٥٩٧٢٢٢٢٢

 درآمداز مشاغل آزاد غير كشاورزي -٤ ٢٢٠٣٩٨٠٣ ٤٥٤٥٤٥ ١٤٧٧٦٣٧ ٤٦٧٥٣٢١ ٧٣٤١٣٩٧ ٨٥٣٥٨٧٦ ١٢٠٤٥٦٢٠ ١٦٥٩٤٩٩١ ١٨٤٩٩٠٢٧ ١٩٥٠٨٠٣٨ ٢٤٠٦٣٠٩١ ٣١٧٤٤٠٦٦ ٥٧٢٠٦٢٦١ ٦٩٦٦٨٠٧١ ٩٣٣٢٨١٤٩ ٢٢٩٩٤٢٨٧٠

  درآمد هاي متفرقه -٥ ١٣٤٩٣٣٧٦ ٤٥٣٩٣٥١ ٣٧٨٧٢٩٤ ٤١٠١٥٦٢ ٥٤٣٣٣٧١ ٥٩٨٨٦٣١ ٧٩٧٢٩١٨ ٩٥٩٨٢٢٨ ١٢١٤٧٧٨٧ ١٤٨٦٠٢٨٥ ١٦٥٧٠٧٦٤ ٢٠٣٩٩١٥٠ ٣٠٦٠٠٤٦٥ ٣٣٣٠٤٥٩٠ ٥٣١١٥٩٦٤ ٣٠٥٥٣٩٤٩

 دومدستكالاهايازفروشلدرآمدحاص-٦ ٣٦٠٣٧٧٠ ٠ ١٨٧٠٦٨ ٤٢١٠٨٩ ٣٦٠٢٦٤ ٤٥١٤٤٨ ٥٩٣٦٧٣ ١٢٢٩٩٠٤ ١٧٥٨٣٥٨ ٢٤٢٧٨٦٣ ٣٤٦٢٦٤٠ ٩٣٢٧٢٤٢ ١٤٣٥٥٠٧١ ٢٠٥٢٠٨٦٣ ٢٨٧٧٩٠٣٢ ٣٨٧٢٧٧٧٧

 درآمد غير پولي  ٢٧٨٩٠٠٩٨ ٣٦٢٥٤٠٩ ٤٩٧٧٧٥٠ ٥٦٢٦٦٣٩ ٦٥٨٢٠٩٦ ٨٩٩٤٦٦٦ ١٢٠٣٢٣٢١ ١٦٠٤٦٣٣٩ ٢٢٢٠٣٣٧٤ ٢٧١٣٨٥٧٥ ٣٧٢٤٤٨٠٠ ٤٧٨١٢٩٩٥ ٦٨٦٧١٣٧٣ ٨٨٩٣٤٥٢٤ ١١٦٠٩٦٢٧٠ ٢٧٦٤٥٣٣٦٦

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-١ ٢٢١٠٥٨١٢ ٢٧٧٩٦٣٦ ٣٥٨٩٦٥٥ ٣٦٧٠٨٩٣ ٤٢٤٥٥١٢ ٥٨٠٥٩٦٩ ٨٣٧٨٢٨١ ١١١١٣٧١٢ ١٧٤٩٤٨٣٩ ٢٠٥٩٨٨٣٠ ٢٩٣١٦٨٩٦ ٣٩٢٣٧٨١٤ ٦٠٤٤٦٢٢٣ ٧٥٥٣٢٢١٥ ٩٨٩٨٩٤٥١ ٢٥٢٩٠٠٠٠٠

 ١ ساير-٢ ٥٧٨٤٢٨٦ ٨٤٥٧٧٣ ١٣٨٨٠٩٥ ١٩٥٥٧٤٦ ٢٣٣٦٥٨٤ ٣١٨٨٦٩٧ ٣٦٥٤٠٤٠ ٤٩٣٢٦٢٧ ٤٧٠٨٥٣٥ ٦٥٣٩٧٤٥ ٧٩٢٧٩٠٤ ٨٥٧٥١٨١ ٨٢٢٥١٥٠ ١٣٤٠٢٣٠٩ ١٧١٠٦٨١٩ ٢٣٥٥٣٣٦٦

 . ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ) نه از خانوار ديگر(ل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق ، رايگان  ساير شام- ١  

 



 ٤٨جدول شماره 
 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

 ١٣٨٦درصد توزيع متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار برحسب گروه هاي مختلف درآمد در طبقات هزينه ناخالص در سال 

                          
٥٥٦٨٠٠٠٠١ 

 و
 بيشتر

٤٠٩٢٤٠٠٠١  
 تا

 ٥٥٦٨٠٠٠٠٠ 

٣٠٠٨١٠٠٠١ 
 تا

 ٤٠٩٢٤٠٠٠٠ 

٢٢١١٠٠٠٠١ 
 تا

 ٣٠٠٨١٠٠٠٠ 

١٦٢٥٢٠٠٠١ 
تا  

٢٢١١٠٠٠٠٠

١١٩٤٦٠٠٠١ 
 تا

 ١٦٢٥٢٠٠٠٠

٨٧٨١٠٠٠١ 
تا  

١١٩٤٦٠٠٠٠

٦٤٥٤٠٠٠١ 
 تا

 ٨٧٨١٠٠٠٠ 

٤٧٤٤٠٠٠٠ 
 تا

 ٦٤٥٤٠٠٠٠ 

٣٤٨٧٠٠٠١ 
 تا

 ٤٧٤٤٠٠٠٠ 

٢٥٦٣٠٠٠١ 
 تا

 ٣٤٨٧٠٠٠٠ 

١٨٨٤٠٠٠١  
 تا

 ٢٥٦٣٠٠٠٠ 

١٣٨٥٠٠٠١  
 تا

 ١٨٨٤٠٠٠٠ 

١٠١٨٠٠٠١  
 تا

 ١٣٨٥٠٠٠٠ 

 
 تا

 ١٠١٨٠٠٠٠ 

متوسط 
براي يك 
 خانوار

                              طبقات هزينه 
 )ريال                                    (

 گروه هاي درآمد
 درصد خانوار ٠/١٠٠ ٥/٠ ٩/٠ ٣/٢ ١/٤ ٩/٧ ٣/١١ ٩/١٤ ٣/١٦ ٨/١٤ ٢/١١ ١/٨ ٢/٤ ١/٢ ٩/٠ ٥/٠

 متوسط افراد خانوار ٩٥/٣ ٧٨/١ ٧٠/٢ ٠٣/٣ ٣٣/٣ ٦٨/٣ ٨٧/٣ ٩٦/٣ ٩٦/٣ ٠٧/٤ ٢٠/٤ ٢٠/٤ ٣١/٤ ٣٨/٤ ٢٦/٤ ٢٦/٤

ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠ ٠/١٠٠

 درآمد پولي ناخالص  ٢/٧١ ٥/٦٢ ٩/٦٨ ٥/٧٥ ٥/٧٨ ٦/٧٦ ٥/٧٥ ٧/٧٤ ١/٧٢ ٨/٧٢ ٦/٦٩ ١/٧٠ ١/٦٩ ١/٦٨ ٨/٦٨ ٨/٦٠

وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-١ ٣/١٥ ٠/٠ ٠/٠ ٤/١ ٥/١ ٩/٤ ٩/٧ ٦/١١ ١/١٥ ٧/١٩ ٠/٢٢ ٥/١٩ ٦/١٣ ٧/١٣ ٥/١٢ ٣/٥

بخش خصوصي –مدازمزدوحقوقدرآ-٢ ٤/١٣ ٨/١٠ ٠/٣٢ ٨/٣٠ ٩/٣٢ ٥/٣٠ ٧/٢٣ ٥/١٨ ٧/١٤ ٩/١٢ ٤/١٠ ٩/١٠ ٢/٨ ٠/٨ ٩/٨ ٥/٤

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ٠/٢ ٠/٠ ٨/٢ ٣/٣ ٢/١ ٢/٢ ٠/٢ ٥/١ ٦/١ ٣/٣ ٣/١ ٢/١ ٢/١ ٠/٢ ٤/٠ ٥/٨

 درآمداز مشاغل آزاد غير كشاورزي -٤ ٨/٢٢ ٧/٤ ٢/٩ ٣/٢٠ ٠/٢٤ ٢/٢٢ ٥/٢٤ ١/٢٦ ٢/٢٣ ٦/١٩ ٦/١٩ ٩/١٩ ٨/٢٥ ٠/٢٥ ٠/٢٥ ٧/٣٢

  درآمد هاي متفرقه -٥ ٩/١٣ ٠/٤٧ ٧/٢٣ ٩/١٧ ٧/١٧ ٦/١٥ ٢/١٦ ١/١٥ ٣/١٥ ٩/١٤ ٥/١٣ ٨/١٢ ٨/١٣ ٠/١٢ ٣/١٤ ٣/٤

 دومدستكالاهايازفروشدرآمدحاصل-٦ ٧/٣ ٠/٠ ٢/١ ٨/١ ٢/١ ٢/١ ٢/١ ٩/١ ٢/٢ ٤/٢ ٨/٢ ٨/٥ ٥/٦ ٤/٧ ٧/٧ ٥/٥

  درآمد غير پولي ٨/٢٨ ٥/٣٧ ١/٣١ ٥/٢٤ ٥/٢١ ٤/٢٣ ٥/٢٤ ٣/٢٥ ٩/٢٧ ٢/٢٧ ٤/٣٠ ٩/٢٩ ٩/٣٠ ٩/٣١ ٢/٣١ ٢/٣٩

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-١ ٨/٢٢ ٨/٢٨ ٥/٢٢ ٠/١٦ ٩/١٣ ١/١٥ ٠/١٧ ٥/١٧ ٠/٢٢ ٧/٢٠ ٩/٢٣ ٥/٢٤ ٢/٢٧ ١/٢٧ ٦/٢٦ ٩/٣٥

 ١ ساير-٢ ٠/٦ ٧/٨ ٦/٨ ٥/٨ ٦/٧ ٣/٨ ٥/٧ ٨/٧ ٩/٥ ٥/٦ ٥/٦ ٤/٥ ٧/٣ ٨/٤ ٦/٤ ١/٤

 .، توليد براي مصرف در خانه،  از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد )نه از خانوار ديگر(خدمت و رايگان و ارزش كالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق،  رايگان  ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر -١

 



 
 
 
 
 
 
 
 

 بخش چهارم

 هزينه و درآمد خانوارها در استان هاي مختلف 
 
 
 

 



 

 
 ٤٩جدول شماره 

 بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 
 ١٣٨٦متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانواربه تفكيك گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف در سال 

 )ينه به ريالهز                                                                                                                                                                                                                                                             (             
 آذربايجان شرقي آذربايجان غربي اردبيل اصفهان ايلام بوشهر تهران چهارمحال وبختياري خراسان جنوبي خراسان رضوي

درصد 
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

صد در هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

 هزينه
 گروه هاي هزينه 

 جمع كل هزينه ناخالص ٧٠٥٩٢٨٦٠ ٠/١٠٠ ٧٨٤٢٩٤٩٥ ٠/١٠٠ ٩٣٥٥٦٢٥١ ٠/١٠٠ ٩٤٤٧١٧١٣ ٠/١٠٠ ٩٥٨٤٠٨٤٧ ٠/١٠٠ ١٣٨٦٩٧٦٧٣ ٠/١٠٠ ١٤١١٠٢١٧١ ٠/١٠٠ ١٠٨٥٤٢٤٩٧ ٠/١٠٠ ٨٩١٠٥٢٩٦ ٠/١٠٠ ٨٤٣٧٢٤١٧ ٠/١٠٠

   خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ١٩٥٨٨٦٦٥ ٨/٢٧ ٢١١٤٥٣٨٦ ٠/٢٧ ٢٦٦٤٤٣٧٢ ٥/٢٨ ٢٤٠٥٧٢٥٩ ٥/٢٥ ٢٩٨٢٥١٦٩ ١/٣١ ٢٩٤٩٩١٩٩ ٣/٢١ ٢٣٥٣٠٢٧٦ ٧/١٦ ٣٠٢٦٢٥٣٢ ٩/٢٧ ١٩٧٥١٣٩٨ ٢/٢٢ ١٧٩٥٦٧٥٢ ٣/٢١

 ت دخانيا-٢ ٥١٣٩٩٩ ٧/٠ ٦٦٩٧٧٥ ٩/٠ ٥١٩٩٤٢ ٦/٠ ٣٨٠٨٢٢ ٤/٠ ٤٤١٤٥٨ ٥/٠ ٢٥٥٥٠٠ ٢/٠ ٤٢١٢٥٥ ٣/٠ ٦٩١٧٠٢ ٦/٠ ٨٠٤٤٤ ١/٠ ١٢٠٤٠٩ ١/٠

  پوشاك و كفش-٣ ٤١٢٤٠٧٤ ٨/٥ ٤٧٨٨٥١٨ ١/٦ ٨٩٣٦٥٥٠ ٦/٩ ٤١١٤٤٩٧ ٤/٤ ٦٢٧٤٧٤١ ٥/٦ ٥٧٧٥٩٦٠ ١/٤ ٥٤٤٦٣٣٣ ٩/٣ ٥٦٩٣٦٧٢ ٢/٥ ٥٥٧٠٤٤٧ ٢/٦ ٣٨١٤٦١٦ ٥/٤

 ١مسكن،آب،برق وگازوسايرسوخت ها-٤ ١٩٦٣٤٠٢٨ ٨/٢٧ ١٦٦١٧٩١٧ ٢/٢١ ١٦٢٩٠٧٨٩ ٤/١٧ ٢٦٩٥٠٢١٦ ٥/٢٨ ١٩٠٣٤٦٧٩ ٩/١٩ ٣٣٢٥٥٤٢٢ ٠/٢٤ ٦٣١٨٨١١٦ ٨/٤٤ ٢١٥١٠٢٧١ ٨/١٩ ١٨٩٨٦٢٨٢ ٣/٢١ ٢٣٥٦٠٣٩٤ ٩/٢٧

 لوازم،اثاث وخدمات مورداستفاده درخانه-٥ ٣٥٣٩١٥١ ٠/٥ ٥٤٦٢٣٠٨ ٠/٧ ٧٧٨١٣٨٨ ٣/٨ ٥١٧٤٩٠٦ ٥/٥ ٥٤٦١٥٢٥ ٧/٥ ٧٥٨٠٢٤٤ ٥/٥ ٥٨٧١٥٨١ ٢/٤ ٦٩٤٨١٦٥ ٤/٦ ٤٣١١٤٦٩ ٨/٤ ٣٩٨٩٨٩٧ ٧/٤

  بهداشت و درمان-٦ ٣٣١٤٥٨٠ ٧/٤ ٣٣٨٥٤٦٠ ٣/٤ ٣٨٥٤٩٦٨ ١/٤ ٤٣٤٢٦٢٦ ٦/٤ ٤٩٥٥١١٩ ٢/٥ ٥٢٧٨٨٥٠ ٨/٣ ٥٤٨٣٥٦٨ ٩/٣ ٤١٣٣٤٠٦ ٨/٣ ٢١١٤٩١٥ ٤/٢ ٢٥٥٢٠٦٠ ٠/٣

  حمل و نقل-٧ ٧٤٦١٥٥٦ ٦/١٠ ١١٧٢٥٦٧٢ ٠/١٥ ١١١٧١٣٦٤ ٩/١١ ١٠٠٣٥٥٦٩ ٦/١٠ ١٠٠٠٤٨٠٠ ٤/١٠ ٣٠٠٥٢٥١٥ ٧/٢١ ١٣٤٣١٨٧٣ ٥/٩ ١٢٥٨٦٢٧٠ ٦/١١ ٢٠٢٧٦١٧٢ ٨/٢٢ ١٤٨٢٧٠٤٢ ٦/١٧

  ارتباطات-٨ ٢٠٤٦٨٠٧ ٩/٢ ٢٢٣٥٥١٣ ٨/٢ ٢١٣٦٦٦٩ ٣/٢ ٢٠٨٧٧٥٧ ٢/٢ ٢٨٠٨١٢٤ ٩/٢ ٣٦٤٣١٥٤ ٦/٢ ٢٩٦٨٨٧٢ ١/٢ ٣٢٢٦١٢٣ ٠/٣ ٢٩٢٢٧٢٢ ٣/٣ ٢٣٢١٩٢٥ ٨/٢

  و امور فرهنگي تفريح-٩ ١٢١٣٠٤٦ ٧/١ ١٢٨١٨٨٣ ٦/١ ٢٠٤٣٩٨٢ ٢/٢ ٣٠٦٦٠٠٨ ٢/٣ ٢٠٦٨٦٣٥ ٢/٢ ٢٤٤٨٣٦٠ ٨/١ ٢٨٩٧٤٨١ ٠/٢ ٣٣٨٤٨٣١ ١/٣ ٢٠٧٠٩١٥ ٣/٢ ٢٧٩٠٣٨٦ ٣/٣

  تحصيل-١٠ ١٧١٠٢٢٠ ٤/٢ ١٢٧٣٣٩٠ ٦/١ ١٦٨٩٧٣٠ ٨/١ ١٩٩٣٥١١ ١/٢ ١٧٥٩٥٣٢ ٨/١ ٢٧٤٢٣٥٠ ٠/٢ ٣٠٣٦٠٦١ ١/٢ ٢٥٧٤٥٣٧ ٤/٢ ١٢٦٥٨٥٠ ٤/١ ٢١٣٨٧٢٥ ٥/٢

  رستوران و هتل-١١ ١٣٢٥٠٧٨ ٩/١ ٨٨٤٩٢٠ ١/١ ٢١٧٣٧٣٧ ٣/٢ ٢٦٤١٤٦٤ ٨/٢ ١١١٨٤٨٧ ٢/١ ٣٨٦١٩٥٠ ٨/٢ ٣١٥٠٥٩٤ ٢/٢ ٢٦٨٤٩٩٢ ٥/٢ ١٤٣١٩٩٠ ٦/١ ١٧٢٥٥٦٩ ١/٢

  کالاها و خدمات متفرقه-١٢ ٦١٢١٦٥٦ ٧/٨ ٨٩٥٨٧٥٣ ٤/١١ ١٠٣١٢٧٦٠ ٠/١١ ٩٦٢٧٠٧٨ ٢/١٠ ١٢٠٨٨٥٧٨ ٦/١٢ ١٤٣٠٤١٦٩ ٣/١٠ ١١٦٧٦١٦١ ٣/٨ ١٤٨٤٥٩٩٦ ٧/١٣ ١٠٣٢٢٦٩٢ ٦/١١ ٨٥٧٤٦٤٢ ٢/١٠

 دمتوسط تعداد افرا ٨٤/٣ ١٤/٤ ٦٣/٤ ٦٦/٣ ٨٤/٤ ٢٦/٤ ٥٨/٣ ٣٢/٤ ٩٩/٣ ٩٤/٣

   . ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١



 
 ٤٩ادامه جدول شماره 

 )هزينه به ريال                                                                                                                                                                                            (                                                                      
سيستان وبلوچستان فارس قزوين قم كردستان كرمان  خراسان شمالي خوزستان نجانز سمنان

درصد 
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

 هزينه
 گروه هاي هزينه 

 جمع كل هزينه ناخالص ٧٠٥٧٦٣٥٣ ٠/١٠٠ ١٠٤٦٠٨٧٠٢ ٠/١٠٠ ٧٦٢٠١٣٤١ ٠/١٠٠ ٧١٤١٤٧٣٥ ٠/١٠٠ ٧٢٩٠٥٦٨٦ ٠/١٠٠ ١٠٥٧٣٨٩٦٤ ٠/١٠٠ ٩٥٨٦٩١٣٣ ٠/١٠٠ ٨١٨٤٩٨٣٠ ٠/١٠٠ ٨٩٧٥٨٦٧٩ ٠/١٠٠ ٨٧٨٩٩٦٠٤ ٠/١٠٠

   خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ٢١١٤٥٣٩١ ٠/٣٠ ٢٧١٢٠٨٨٠ ٩/٢٥ ١٧٦١٢٥٩٧ ١/٢٣ ١٥٢٢٥٠٠٩ ٣/٢١ ٢٢٥٣٧٨١٢ ٩/٣٠ ٢٦٧٠٩٥٥٨ ٣/٢٥ ٢٣٣٧٢٨٣٨ ٤/٢٤ ١٧٠٤٣٣٧٩ ٨/٢٠ ٢٤٢٥١٤٩٣ ٠/٢٧ ٢٠٥٤٤٥٦٧ ٤/٢٣

  دخانيات-٢ ١٠٦٩٤٥ ٢/٠ ٤٤٨٨٥٧ ٤/٠ ٢٢٥٢٧٣ ٣/٠ ١٤٥٩٠٨ ٢/٠ ٢٠٧٦٥٥ ٣/٠ ٤٩٣٩٥٧ ٥/٠ ٢٧٩١١٧ ٣/٠ ٢٣٦٥٩٨ ٣/٠ ٤٦١٨١٠ ٥/٠ ٥٠١٧٣٢ ٦/٠

  پوشاك و كفش-٣ ٤٤٨٢٦٢٤ ٤/٦ ٤١٢٠٨٥٦ ٩/٣ ٥٦٧٢٨٥٠ ٥/٧ ٣٤١٩٣٠٤ ٨/٤ ٥٠٦٥٥٤٠ ٩/٦ ٥٨٧٥٨٩٥ ٥/٥ ٤٨٧٣٨٣٠ ١/٥ ٤٣١٥٣٢٨ ٣/٥ ٦٥٠١١٨٧ ٢/٧ ٤٢١١٣٣١ ٨/٤

 ١مسكن،آب،برق وگازوسايرسوخت ها-٤ ١٦٠٤٩٠٦٣ ٧/٢٢ ٢٨٣٣٠٤٥٢ ١/٢٧ ١٨٤٥٠٦٢٦ ٢/٢٤ ١٦٤٧١٣٨٦ ١/٢٣ ١٢٧٥١٩١٧ ٥/١٧ ٢٨٥٠٠٨٥٥ ٩/٢٦ ٢٤٧٢٥٦٣٨ ٨/٢٥ ٢٥١٣٩١٠٠ ٧/٣٠ ١٧٧٩٠٣٠٨ ٨/١٩ ٢٠١٠٩٦٦١ ٩/٢٢

 لوازم،اثاث وخدمات مورداستفاده درخانه-٥ ٣٦٩٧٤٤٧ ٢/٥ ٥٣٨٥٤١٤ ٢/٥ ٤٥٧٥٧٥٣ ٠/٦ ٢٧٩٨٥٨٨ ٩/٣ ٣٨٨٧٠٣٩ ٣/٥ ٥٤٧٤٠٨٠ ٢/٥ ٦٢٨٦٧٩١ ٥/٦ ٦٧٢٢٩٦٠ ٢/٨ ٦٨٦٣٨٤٦ ٧/٧ ٥٩٢١٢٢٢ ٧/٦

 درمان بهداشت و -٦ ٣٢٦٣٧٧٠ ٦/٤ ٥٦٥٦٠٤١ ٤/٥ ٣٥٢٩٩٣٩ ٦/٤ ٤٨٠٣٩٨٨ ٧/٦ ٣١٠٥٨٨١ ٣/٤ ٤٤١٩٩٦٥ ٢/٤ ٤٠٠٨٧٤٨ ٢/٤ ٣٣٤٦٨٤٤ ١/٤ ٣٥٩٤٠٤٤ ٠/٤ ٤٠٠٦٠٤٦ ٦/٤

  حمل و نقل-٧ ٦٩٤١٩٥١ ٨/٩ ١٣٨٩٦٠٨١ ٣/١٣ ٩٨٢٤١٥٩ ٩/١٢ ١١٩٨١٧١٢ ٨/١٦ ١٢٦٤١٥١٠ ٣/١٧ ١٢٩٤٧٦٦٢ ٢/١٢ ١٢٥١١٣٦١ ٠/١٣ ٨٩٦٨٠٥٨ ٠/١١ ١٠٦١٨٩٠٨ ٨/١١ ١٣٧٩٢٤٣٦ ٧/١٥

  ارتباطات-٨ ١٧٧٩٠٢٠ ٥/٢ ٣١٩٢٤٥٣ ١/٣ ١٨١٤٣٢١ ٤/٢ ٢٠٦٦٧٨٨ ٩/٢ ٢٤٥٨٥١٤ ٤/٣ ٢٨٢٣٨٥٨ ٧/٢ ٢٣٦٢٩٤٧ ٥/٢ ٢١٤٩٤٨٩ ٦/٢ ٢٨٢٤٩١٠ ٢/٣ ٢٤٨٦٨٥١ ٨/٢

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ٢١١٨٨٩٦ ٠/٣ ٢٢٣٠٧٩٣ ١/٢ ١٩٩٣٨٧١ ٦/٢ ٢٢٤٤٧٩٤ ١/٣ ١٤٠٣٩٨٢ ٩/١ ٢٩٦٠٤٧٣ ٨/٢ ٢٧٦٣٨٩٧ ٩/٢ ٢٣٨٦٥٧١ ٩/٢ ٣٣٥٩٩٨٧ ٧/٣ ٢٨٩٦٥١٠ ٣/٣

  تحصيل-١٠ ١٥٣٧٩٣٠ ٢/٢ ٢٣١٩١٥٨ ٢/٢ ١٢٣٢٣٦٢ ٦/١ ٢٧٢٥٠٢٠ ٨/٣ ١٢٩١٨١٧ ٨/١ ٢١٨٥٧٦٨ ١/٢ ٢٥١٥٤٥٩ ٦/٢ ١٠٥٤٢٠٠ ٣/١ ١٣٠٢٠٧٠ ٥/١ ١٩٦٧٥٢٣ ٢/٢

  رستوران و هتل-١١ ١٠٠٤٣٢٥ ٤/١ ٢٤٨٤٧٧٨ ٤/٢ ١٠٣٧٢١٨ ٤/١ ٨٥٩٧٧٤ ٢/١ ١٣٨٥٨٣٦ ٩/١ ٣٠٥٧٦٨٧ ٩/٢ ١٩١٥٣٠٤ ٠/٢ ١٩٨٩٠٥٣ ٤/٢ ١٨٤٩٦١٩ ١/٢ ٢٥٠٨٩٨٤ ٨/٢

  کالاها و خدمات متفرقه-١٢ ٨٤٤٨٩٩١ ٠/١٢ ٩٤٢٢٩٣٩ ٠/٩ ١٠٢٣٢٣٧٢ ٤/١٣ ٨٦٧٢٤٦٤ ٢/١٢ ٦١٦٨١٨٣ ٥/٨ ١٠٢٨٩٢٠٦ ٧/٩ ١٠٢٥٣٢٠٣ ٧/١٠ ٨٤٩٨٢٥٠ ٤/١٠ ١٠٣٤٠٤٩٧ ٥/١١ ٨٩٥٢٧٤١ ٢/١٠

 متوسط تعداد افراد ٩٧/٣ ٤٧/٤ ٨٥/٣ ٦٣/٣ ٠٨/٥ ١٧/٤ ٧٩/٣ ٠٣/٤ ٠٧/٤ ٣٥/٤

   . ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١



 
 ٤٩ادامه جدول شماره 

 )هزينه به ريال                                                                                           (                                                                                                                                                                       
كهگيلويه وبويراحمد گلستان گيلان لرستان مازندران مركزي هرمزگان همدان يزد  کرمانشاه

درصد 
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

 هزينه
درصد 
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

درصد  هزينه
 توزيع

 هزينه
 گروه هاي هزينه 

 جمع كل هزينه ناخالص ٧٣٠١٩٩٣٧ ٠/١٠٠ ١٤٦٦٩٧٥٠٩ ٠/١٠٠ ٨٨١٤٩٨٠٠ ٠/١٠٠ ٨١٢٣٣٧٤٦ ٠/١٠٠ ٦١٧٤٨١٠٦ ٠/١٠٠ ٩٧٨٨٧٠٧٨ ٠/١٠٠ ٩٢١٢٥٦٩٧ ٠/١٠٠ ٦٥٨١٩٥٦٥ ٠/١٠٠ ٨٧٤١٤١٥٥ ٠/١٠٠ ٧٩٦١٦٣٧٩ ٠/١٠٠

   خوراكي ها و آشاميدني ها-١ ١٩٣٧٨٤٢٢ ٥/٢٦ ٤٣٢٤٥٩٠٤ ٥/٢٩ ٢٢٣٤٥٠١٩ ٤/٢٥ ٢٠٣٠٣٦٢٧ ٠/٢٥ ١٨٩٢٤٦٣٣ ٦/٣٠ ٢٤٣٩٩٩٣٩ ٩/٢٤ ٢٥١٢١٩٥٤ ٣/٢٧ ١٧٩٢٣٧٢٠ ٢/٢٧ ٢٢٣٨٤٤١٩ ٦/٢٥ ٢٣٤٠٧١٣٦ ٤/٢٩

  دخانيات-٢ ٣٢٤٣٢٦ ٥/٠ ٣١٣٤٨٧ ٢/٠ ٣٤٨١٠٦ ٤/٠ ٤٣٢٣٦٩ ٥/٠ ٥٢٣١١٩ ٨/٠ ٢٩٠٧٠٨ ٣/٠ ٤٠١٧١٣ ٤/٠ ٤٧٩٤١٣ ٧/٠ ٣٩٢٤٤٤ ٤/٠ ٢٩٢١٨٣ ٤/٠

  پوشاك و كفش-٣ ٣٤٧٨٧٥٦ ٨/٤ ٨٥٠٧٤٨٧ ٨/٥ ٥١٥٣٣٩١ ٨/٥ ٤٦٨٥٢٥٣ ٨/٥ ٣١٣٨٤٨٧ ١/٥ ٥٦٠٦٦٣٢ ٧/٥ ٤٨٠٦٣٧٥ ٢/٥ ٢١٣١٥٠٠ ٢/٣ ٦٥٩٨٦٠٩ ٦/٧ ٤٠٩٦٠٩٣ ١/٥

 ١مسكن،آب،برق وگازوسايرسوخت ها-٤ ٢٠٣٣١٠٦٣ ٨/٢٧ ٢٥٠٩٧٧٠٨ ١/١٧ ٢٠٥٧٤٩٧٦ ٣/٢٣ ٢١٩٣٤٦١٤ ٠/٢٧ ١٨٥٦٨٢١٧ ١/٣٠ ٢١٥١٨٧٧٥ ٠/٢٢ ٢١٥٥٤١٩٦ ٤/٢٣ ١٩٣٤١١٦٤ ٤/٢٩ ١٩٧٩٨٨٢٥ ٧/٢٢ ١٤٨٩٠٦١٥ ٧/١٨

 ث وخدمات مورداستفاده درخانهلوازم،اثا-٥ ٣٣٤٥٩٨١ ٦/٤ ٧٨٥٠٢٢٩ ٤/٥ ٤٨٥٢٣٨٢ ٥/٥ ٤٩٣٨٧٨٠ ١/٦ ٢٩٦٠٢٢٣ ٨/٤ ٦١٥١٢٢٢ ٣/٦ ٥٨٥٢٤١٥ ٤/٦ ٢٦٣٥٩٠٠ ٠/٤ ٧٠٧١٤٥٢ ١/٨ ٥٠٩٢٩٥٩ ٤/٦

  بهداشت و درمان-٦ ٣٩٦٥٥٧٠ ٤/٥ ٥٢٤٨٠٦٦ ٦/٣ ٣٩٢٠٥٨١ ٥/٤ ٢٨٦٢٠٥٦ ٥/٣ ٢٤٦٢٩٩٢ ٠/٤ ٥٦٧٨٣٥٠ ٨/٥ ٤٣٥٢٨٠٧ ٧/٤ ٣٠٧٤٩٩٠ ٧/٤ ٥٩٨٢٧١٥ ٨/٦ ٢٠٩٤٧٢٧ ٦/٢

  حمل و نقل-٧ ٧٢٥٢١٨٢ ٩/٩ ٢٤٨٤٦٦٣٩ ٩/١٦ ١٣٧٥٠٥١٨ ٦/١٥ ٩٣١٨٢٠٠ ٥/١١ ٥٦٥٧٨٩٢ ٢/٩ ١٢٨٢٦٠١٢ ١/١٣ ٩٢٧٣١٨٦ ١/١٠ ٨٢٠٢١٥٢ ٥/١٢ ٥٣٤٣٣١٨ ١/٦ ١١٤٥٩٧٢٤ ٤/١٤

  ارتباطات-٨ ١٩٥٧٤٥٨ ٧/٢ ٥٣١٥٩٠٤ ٦/٣ ٢٦٦١٧٣٩ ٠/٣ ٢٣٨٠٨١٤ ٩/٢ ١٣٤٤٩٨٨ ٢/٢ ٢٩٤٩٥٩٠ ٠/٣ ٢٣٥٢٧٥٨ ٥/٢ ٢٠١٣٤٩٧ ١/٣ ٢٠٣٦٤٥٣ ٣/٢ ٢٠٣٢١٥٠ ٦/٢

  تفريح و امور فرهنگي-٩ ١٩٤٤١٥٠ ٧/٢ ٤٥٧٦١٤٥ ١/٣ ٢٥٧٠٢٦٦ ٩/٢ ٢١٥٢٩٣٨ ٦/٢ ٦٣٢٢٧٩ ٠/١ ٣١٤٤٣٧١ ٢/٣ ٢٩١٨٤٧٩ ٢/٣ ١٠٦٤١١٧ ٦/١ ٢٩٨٧١٨١ ٤/٣ ٣٠٢٤٥١٢ ٨/٣

  تحصيل-١٠ ١٣٠٥٢٠٩ ٨/١ ٤٥٩٠٧٧٠ ١/٣ ١٨٧٤١٤١ ١/٢ ١٦٣٩٩٨٩ ٠/٢ ٨٠٤٩٥٧ ٣/١ ٢٦٧٩٧٧٨ ٧/٢ ٢١٩٩٣٦٧ ٤/٢ ١٥١٢٣٠٠ ٣/٢ ٢٥٧٥٠٧٩ ٠/٣ ١١٧٥٢٨٢ ٥/١

  رستوران و هتل-١١ ١٥٩٩٥٠١ ٢/٢ ١٦٧٨٥٨٨ ٢/١ ١٧٤٤٠٣٧ ٠/٢ ١٥١١٥٤٩ ٩/١ ٤٩٢٧٣٨ ٨/٠ ١٩٢٩٧٥٢ ٠/٢ ٢٥٩٢٠٧٨ ٨/٢ ٥٨٤٧١١ ٩/٠ ٢٥١٦٤٢٠ ٩/٢ ١٥٣٤٩٩٦ ٩/١

  کالاها و خدمات متفرقه-١٢ ٨١٣٧٣١٩ ١/١١ ١٥٤٢٦٥٨٢ ٥/١٠ ٨٣٥٤٦٤٤ ٥/٩ ٩٠٧٣٥٥٧ ٢/١١ ٦٢٣٧٥٨١ ١/١٠ ١٠٧١١٩٤٩ ٠/١١ ١٠٧٠٠٣٦٩ ٦/١١ ٦٨٥٦١٠١ ٤/١٠ ٩٧٢٧٢٤٠ ١/١١ ١٠٥١٦٠٠٢ ٢/١٣

 متوسط تعداد افراد ٩٦/٣ ١٦/٥ ٧٢/٣ ٤٣/٣ ٢٣/٤ ٧٤/٣ ٥٩/٣ ٥٥/٤ ٩٧/٣ ٧٧/٣

   . ، در برابر خدمت و رايگان مي باشد ، ارزش اجاري مسكن برآورد و به جمع كل هزينه مسكن اضافه شده است ) مالك نشين ( براي خانوارهايي كه نحوه تصرف مسكن آن ها شخصي -١



نمودار شماره ۱۷ 
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف
سال ۱۳۸۶

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

۷۰

آذربايجان شرقی آذربايجان غربی اردبيل اصفهان ايلام بوشهر تهران چهارمحال
وبختياری

خراسان جنوبی خراسان رضوی

نام استان

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

خوراكي هاوآشاميدني ها 

دخانيات

پوشاك

مسكن

لوازم واثاث خانه

بهداشت ودرمان 

حمل ونقل

ارتباطات

تفريح وامور فرهنگی

تحصيل

رستوران و هتل

كالا ها وخدمات متفرقه



ادامه نمودار شماره ۱۷
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف
سال ۱۳۸۶

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

۷۰

خراسان شمالی خوزستان زنجان سمنان سيستان وبلوچستان فارس قزوين قم کردستان کرمان
نام استان

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

خوراكي هاوآشاميدني ها 

دخانيات

پوشاك
مسكن

لوازم واثاث خانه

بهداشت ودرمان 

حمل ونقل

ارتباطات

تفريح وامور فرهنگی
تحصيل

رستوران و هتل

كالا هاوخدمات متفرقه



ادامه نمودار شماره ۱۷ 
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

متوسط هزينه ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف هزينه در استان هاي مختلف
سال ۱۳۸۶

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

۷۰

کرمانشاه کهکيلويه
وبويراحمد

گلستان گيلان لرستان مازندران مرکزی هرمزگان همدان يزد
نام استان

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

خوراكي هاوآشاميدني ها 

دخانيات

پوشاك
مسكن

لوازم واثاث خانه

بهداشت ودرمان 

حمل ونقل

ارتباطات

تفريح وامور فرهنگی
تحصيل

رستوران و هتل

كالاها وخدمات متفرقه



 ٥٠جدول شماره 

 در مناطق شهري ايران بررسي بودجه خانوار 

 ١٣٨٦متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانواربه تفكيك گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف در سال 
 ) درآمد به ريال                                                                                                                                (                                                                                                                                           

 آذربايجان شرقي آذربايجان غربي اردبيل اصفهان ايلام بوشهر تهران چهارمحال و بختياري  جنوبيخراسان خراسان رضوي
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

 درآمد
 هاي درآمد گروه 

ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع ٧٢٠٣٠٧٠١ ٠/١٠٠ ٧٩٨٥٤٩١٠ ٠/١٠٠ ٧٢٨٩٢٥٥٩ ٠/١٠٠ ٨٩٢٨٧٠٠٢ ٠/١٠٠ ٧٧٢٧١٣٤٧ ٠/١٠٠ ١١٧٨١١٨٠٧ ٠/١٠٠ ١٤٠٩٣٨٠٥٠ ٠/١٠٠ ١٠١٤٧١٩٩٠ ٠/١٠٠ ٨١٢٦٨٧٧٥ ٠/١٠٠ ٨٠٥٩٧١٤٠ ٠/١٠٠

  رآمد پولي ناخالصد ٥٥١٤٦٣٦٩ ٦/٧٦ ٦٦٥٣٤١٨٨ ٣/٨٣ ٥٨١٩٤٠٩٤ ٨/٧٩ ٦٤٦١٢٣٥٧ ٤/٧٢ ٦٠٩٤٩٧٧٣ ٩/٧٨ ٨٤٨٩٦١٠١ ١/٧٢ ٨٣٥٣٨٤٥٥ ٣/٥٩ ٨٣٠٥٧٢١٣ ٩/٨١ ٦٥٨٦٢٨٥٩ ٠/٨١ ٦٠٤٦٤٢٧١ ٠/٧٥
 وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-١ ١١٦٦٧٢٢٤ ٢/١٦ ١٣٥٢٢١٨٨ ٩/١٦ ١٣٨١١١٠٩ ٩/١٨ ١٠٠١٩٧٢٨ ٢/١١ ١٤٧٨٩٦٦٧ ٢/١٩ ٢٨٠٤٩٤٧١ ٨/٢٣ ١٣٤٢٠٠٦٠ ٥/٩ ٢٢٢٨١٨٩٧ ٩/٢١ ١٥٧٨٦١٦٤ ٤/١٩ ١٥٧٧٤٠٨٨ ٦/١٩

 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-٢ ١٠٣١٧٥٥٦ ٣/١٤ ٧٤٨٨٧١٠ ٤/٩ ١٣٧١٦٤٢٤ ٨/١٨ ١٤٨٤٥١٥٠ ٦/١٦ ٩٨٩٧٠٠٤ ٨/١٢ ٩٨٤١٤٦٩ ٤/٨ ١٧٣٠٢٨٨٣ ٣/١٢ ١٣٦٧٥٦٦٢ ٥/١٣ ٩٥٦٠٣٨٥ ٧/١١ ١١٦٧٣٤١٢ ٥/١٤

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ١٦٧٨٩٩١ ٣/٢ ٦٧٢٢٢٧٣ ٤/٨ ١٧٦٥٠٠٠ ٤/٢ ١٤٦٦٣٢٧ ٧/١ ٢٤٦٧٧٤ ٣/٠ ١٩٢٠٠٠١ ٦/١ ١٧٥٥٨٤٤ ٣/١ ١٦٨٤٠٩٣ ٧/١ ١٥١٣١٥ ٢/٠ ٩٢٧٧٣٥ ١/١

آزاد غير كشاورزي  درآمدازمشاغل-٤ ٢٠٩٨٤٤٨١ ١/٢٩ ٢٣٧٧٤٦٤٠ ٨/٢٩ ١٦١٥٧٦٩٤ ٢/٢٢ ٢٢٠٣١٦٠٧ ٧/٢٤ ٢٣٨١٨٣٨٧ ٨/٣٠ ٢٣٧٨٦٨٤٢ ٢/٢٠ ٢٨٠٧٦٦٥٧ ٩/١٩ ٢٥٨٧٥٥٤٤ ٥/٢٥ ١٨٦٩٧٠٠٥ ٠/٢٣ ١٦٤٢٤٩٢٥ ٤/٢٠

  درآمد هاي متفرقه -٥ ٩١٠٦٨٥٢ ٧/١٢ ١١٣٣٦٥٣٧ ٢/١٤ ١١٠٧٤٣٦٧ ٢/١٥ ١٣٨٤٤٨٤٥ ٥/١٥ ١١٧٥١١٦٧ ٢/١٥ ١٤٥٧٢٦١٨ ٤/١٢ ١٨٣٧٣٥٧٠ ٠/١٣ ١٢٦٨١٨٣٦ ٥/١٢ ١٣٩٦١٠١٧ ٢/١٧ ١١٢٣٦١٨١ ٩/١٣

 دومدستكالاهايازفروشدرآمدحاصل-٦ ١٣٩١٢٦٥ ٩/١ ٣٦٨٩٨٤٠ ٦/٤ ١٦٦٩٥٠٠ ٣/٢ ٢٤٠٤٧٠٠ ٧/٢ ٤٤٦٧٧٤ ٦/٠ ٦٧٢٥٧٠٠ ٧/٥ ٤٦٠٩٤٤١ ٣/٣ ٦٨٥٨١٨١ ٨/٦ ٧٧٠٦٩٧٣ ٥/٩ ٤٤٢٧٩٣٠ ٥/٥

 درآمد غير پولي  ١٦٨٨٤٣٣٢ ٤/٢٣ ١٣٣٢٠٧٢٢ ٧/١٦ ١٤٦٩٨٤٦٥ ٢/٢٠ ٢٤٦٧٤٦٤٥ ٦/٢٧ ١٦٣٢١٥٧٤ ١/٢١ ٣٢٩١٥٧٠٦ ٩/٢٧ ٥٧٣٩٩٥٩٥ ٧/٤٠ ١٨٤١٤٧٧٧ ١/١٨ ١٥٤٠٥٩١٦ ٠/١٩ ٢٠١٣٢٨٦٩ ٠/٢٥

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-١ ١٣٧٠٠٦٩٢ ٠/١٩ ١١١٤٤٦٢٨ ٠/١٤ ١٢٠٢٨١٠٠ ٥/١٦ ١٩٧٨٥٦٣٩ ١/٢٢ ١٣٩٠٦٤٥١ ٠/١٨ ٢٣٦٤٥٧٠٠ ١/٢٠ ٤٦٧٠٩٩٨٢ ١/٣٣ ١٥٠٧٢٧٢٧ ٨/١٤ ١٢٤٢٦٨٤٢ ٣/١٥ ١٥٦٤٤٩٢٢ ٤/١٩

 ١ ساير -٢ ٣١٨٣٦٤٠ ٤/٤ ٢١٧٦٠٩٤ ٧/٢ ٢٦٧٠٣٦٥ ٧/٣ ٤٨٨٩٠٠٦ ٥/٥ ٢٤١٥١٢٣ ١/٣ ٩٢٧٠٠٠٦ ٨/٧ ١٠٦٨٩٦١٣ ٦/٧ ٣٣٤٢٠٥٠ ٣/٣ ٢٩٧٩٠٧٤ ٧/٣ ٤٤٨٧٩٤٧ ٦/٥

 . ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ) نه از خانوار ديگر(مات در برابر مزد و حقوق،  رايگان  ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و كالاها و خد-١



 
 
 

 ٥٠ادامه جدول شماره 
 ) درآمد به ريال                                                                                                                                                                      (                                                                                                           

سيستان وبلوچستان فارس قزوين قم كردستان کرمان  ماليخراسان ش خوزستان زنجان سمنان
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

 درآمد
 گروه هاي درآمد 

ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع ٥٩٥٥٥٨٥٤ ٠/١٠٠ ٩٢٥١٤١٨٥ ٠/١٠٠ ٧٩١٢٥٣٦٣ ٠/١٠٠ ٦٨٥٢٧٨٤٩ ٠/١٠٠ ٦٠٢٢٧٠٦١ ٠/١٠٠ ٩٢٠٣٩٢٤٦ ٠/١٠٠ ٧٣٥٩٤٩٨٩ ٠/١٠٠ ٨٥٣٢٨٧٣٦ ٠/١٠٠ ٨٠٩١٣٩٠٣ ٠/١٠٠ ٨٨٣٥٧٧٦٢ ٠/١٠٠

 درآمد پولي ناخالص  ٤٦٥٢٣٨٨٢ ١/٧٨ ٦٦٨٥٨٠٢٨ ٣/٧٢ ٦٤٥٣٢٠١٦ ٦/٨١ ٥٦٤٣٠٩٥٦ ٤/٨٢ ٥١٠٢٣٦٢٧ ٧/٨٤ ٦٦٥٣٥٨٤٦ ٣/٧٢ ٥١٠٤٠٢٧١ ٤/٦٩ ٦٦١٩٥٦٧١ ٦/٧٧ ٦٦٢٢٩٧٥٨ ٨/٨١ ٧٠٠٣٥١٣٠ ٣/٧٩

 وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-١ ١٦٤٢٥١٣٣ ٦/٢٧ ١٨٦٩٨٣١١ ٢/٢٠ ١٨١٥٩٤٤٩ ٠/٢٣ ١٥٠٧٥٢٣٥ ٠/٢٢ ١٥٠٠٤١١٠ ٩/٢٤ ٩٩٩٣٢٧٨ ٩/١٠ ١٤٧١٠٢٩٨ ٠/٢٠ ١٨٦٤٣٧٠٠ ٨/٢١ ١٤٢٤٤٤٧٧ ٦/١٧ ١٥١٠٣٤٦٧ ١/١٧

 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-٢ ٩١١٢٩٤٣ ٣/١٥ ١١٨٥٣٧٢٣ ٨/١٢ ١٤٢٧٢٦٩٥ ٠/١٨ ١٤٧٢٣٥١٠ ٥/٢١ ٧٧٥٤٨٣٩ ٩/١٢ ١٢٤١٥٩٣٥ ٥/١٣ ١٠٣١٠٥٨٧ ٠/١٤ ١٢٠٤٢٣٢٩ ١/١٤ ١٢٤١٦١٣٨ ٣/١٥ ١٣٤١١٠٠٦ ٢/١٥

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ٣٩٩٠٠٠ ٧/٠ ٥٠٣١٦٤ ٦/٠ ١٦٦٢١٢٥ ١/٢ ٤٧٠٠٠٣ ٧/٠ ٠ ٠/٠ ٤٨٣٧٦٨٢ ٢/٥ ٣٤٢٨٥٧ ٥/٠ ٣٣٩٦٧٦٥ ٠/٤ ٣٣٣٢٥٣٥ ١/٤ ٧٥٥١٥٦٦ ٥/٨

آزاد غير كشاورزي  درآمدازمشاغل-٤ ٧٤٥٣٥٤٠ ٥/١٢ ١٨٤٢٩٩٨٨ ٩/١٩ ١٩٦٤٨٨٠٤ ٨/٢٤ ٨٧٦٥٨٦٠ ٨/١٢ ١٨١١١٣٥٢ ١/٣٠ ٢٢٩٩٣٣٤١ ٠/٢٥ ١٣٤٧٤٣٤٩ ٣/١٨ ١٩٨٦٩٨١٥ ٣/٢٣ ١٧٠٩٧٢٩٢ ١/٢١ ١٤٢٢٢٧١٨ ١/١٦

  درآمد هاي متفرقه -٥ ١١٧١١٠٦٦ ٦/١٩ ١٣٨٩٨٥٠٧ ٠/١٥ ٧٨٢٤٣١٨ ٩/٩ ١٥٠٤١٣٤٨ ٠/٢٢ ٧٩٢٩٦٧٨ ٢/١٣ ١٢٥٧٧٧٩٣ ٧/١٣ ٩٢٩٤٣٩٥ ٦/١٢ ١٠٣٢٠٨٨٦ ١/١٢ ١٣٧٩٨١٤٥ ١/١٧ ١٦٤١٢١٠٣ ٦/١٨

 دومدستكالاهايازفروشدرآمدحاصل-٦ ١٤٢٢٢٠٠ ٤/٢ ٣٤٧٤٣٣٥ ٨/٣ ٢٩٦٤٦٢٥ ٨/٣ ٢٣٥٥٠٠٠ ٤/٣ ٢٢٢٣٦٤٨ ٧/٣ ٣٧١٧٨١٧ ٠/٤ ٢٩٠٧٧٨٥ ٠/٤ ١٩٢٢١٧٦ ٣/٢ ٥٣٤١١٧١ ٦/٦ ٣٣٣٤٢٧٠ ٨/٣

 درآمد غير پولي  ١٣٠٣١٩٧٢ ٩/٢١ ٢٥٦٥٦١٥٧ ٧/٢٧ ١٤٥٩٣٣٤٧ ٤/١٨ ١٢٠٩٦٨٩٣ ٦/١٧ ٩٢٠٣٤٣٤ ٣/١٥ ٢٥٥٠٣٤٠٠ ٧/٢٧ ٢٢٥٥٤٧١٨ ٦/٣٠ ١٩١٣٣٠٦٥ ٤/٢٢ ١٤٦٨٤١٤٥ ٢/١٨ ١٨٣٢٢٦٣٢ ٧/٢٠

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-١ ١١٢٢٠٠٠٠ ٨/١٨ ١٧٣٦٨٤٦٥ ٨/١٨ ١١٤٩٩٠٠٠ ٥/١٤ ٩٠٨٥٨٠٠ ٢/١٣ ٧١٣١٠٨١ ٨/١١ ١٩٦٠٤٢٠٥ ٣/٢١ ١٤٠٩١٩١١ ١/١٩ ١٧٢٤٦٠٦٥ ٢/٢٠ ١٠٦٢١٨٧٥ ٢/١٣ ١٥٠٤٣٩٩٥ ٠/١٧

 ١ ساير -٢ ١٨١١٩٧٢ ١/٣ ٨٢٨٧٦٩٢ ٩/٨ ٣٠٩٤٣٤٧ ٩/٣ ٣٠١١٠٩٣ ٤/٤ ٢٠٧٢٣٥٣ ٥/٣ ٥٨٩٩١٩٥ ٤/٦ ٨٤٦٢٨٠٧ ٥/١١ ١٨٨٧٠٠٠ ٢/٢ ٤٠٦٢٢٧٠ ٠/٥ ٣٢٧٨٦٣٧ ٧/٣

 . ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ) نه از خانوار ديگر(ت در برابر مزد و حقوق،  رايگان  ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و كالاها و خدما-١ 



 ٥٠ادامه جدول شماره 
 ) درآمد به ريال                                                                                                                                                                 (                                                                                                                

 اهكرمانش كهگيلويه وبويراحمد گلستان گيلان لرستان مازندران مركزي هرمزگان همدان يزد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

 درآمد
درصد 
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

درصد  درآمد
 توزيع

 درآمد
 گروه هاي درآمد 

ناخالص وغيرپوليدرآمدپوليمجموع ٦٩٩٣٥٨٠٨ ٠/١٠٠ ١٢٠٨٨٦٣٢٥ ٠/١٠٠ ٨٩٨٥٤٤١٩ ٠/١٠٠ ٨٠٧٩٨١٥٥ ٠/١٠٠ ٦٢٩٧٧٤٤٢ ٠/١٠٠ ٨٨٤٣٣٧٥٧ ٠/١٠٠ ٨٦٥٩٤٠٠١ ٠/١٠٠ ٩٥٧٣٣٢٢٠ ٠/١٠٠ ٨٤٦٥١٣٦٥ ٠/١٠٠ ٧٤٣٣٩٢٢٥ ٠/١٠٠

 درآمد پولي ناخالص  ٥٣٢١٣٣٩٦ ١/٧٦ ١٠٠١٧٧٤٤٥ ٩/٨٢ ٧١٨٠١٧٣٥ ٩/٧٩ ٦٢٢٤٣٣٤٦ ٠/٧٧ ٤٧٣٣٥٤٣٤ ٢/٧٥ ٧٠٣٦١٤٢٣ ٦/٧٩ ٦٧٢٥٦٨٧٣ ٧/٧٧ ٧٩٤٠٨٩٠٥ ٠/٨٣ ٦٦٨٠٩٢٨٨ ٩/٧٨ ٥٩٩٦٢٢٨٨ ٧/٨٠

 وعمومي دولتيبخش–درآمدازمزدوحقوق-١ ١٠٣١١٤٩٧ ٧/١٤ ٤٨٠٠٧٦٥٦ ٧/٣٩ ١٢٩١٨٨٢٩ ٤/١٤ ١١٥٥٦٥٤٨ ٣/١٤ ١٠٥٣٠٩٤٧ ٧/١٦ ١٦٩٦٣٥٣٤ ٢/١٩ ١٢٦٢٩٩٣٤ ٦/١٤ ١٨٨٨٧٥٦٧ ٧/١٩ ١١٨٠٦٤٨٠ ٩/١٣ ١٧١٣٤٩٨٣ ١/٢٣

 بخش خصوصي –درآمدازمزدوحقوق-٢ ١٠٣٢٣٧٧٧ ٨/١٤ ٧٩٧٣٩٠٣ ٦/٦ ٩٠٤٨٧٤٠ ١/١٠ ٩٤٩٧٠١١ ٧/١١ ١٢٣٣٣٢١٠ ٦/١٩ ٨٦٥٢١٢٥ ٨/٩ ١٩٦٦٩٦٥٤ ٧/٢٢ ٧٥٢٥٠٧٦ ٩/٧ ١٢٩٨٤٧٠٨ ٣/١٥ ١٧١٩٤٣٥٣ ١/٢٣

  درآمد از مشاغل آزاد كشاورزي -٣ ١٣١٦٦٦٦ ٩/١ ٩٨٢٢٥٨ ٨/٠ ٢٤٤١٢١٦ ٧/٢ ٧٢٥١٣٢ ٩/٠ ٥٥٠٠٠٠ ٩/٠ ٣٠٣٠٩٢٩ ٤/٣ ٣٠٤٦٨٧ ٣/٠ ٠ ٠/٠ ٢٤٦٢١٢١ ٩/٢ ٩٨٦٤٢٥ ٣/١

آزاد غير كشاورزي  درآمدازمشاغل-٤ ١٨٣٢٧٩٠٨ ٢/٢٦ ٢٨٩٤٤٧٠٨ ٠/٢٤ ٢٥٢٨٨٨٨٥ ١/٢٨ ١٧٧٦٦٨٠١ ٠/٢٢ ١٥١١٠٨٥٩ ٠/٢٤ ٢٢٩٦٥٤٣٤ ٠/٢٦ ١٩٣٢١٨٩٨ ٣/٢٢ ٤٥١٧٣٧٠٥ ٢/٤٧ ٢٧٠٧٢٧٧١ ٠/٣٢ ١٢٩٠٤٦٤٩ ٤/١٧

  درآمد هاي متفرقه -٥ ٩١٧٠٦٢٢ ١/١٣ ٧٥٣٣٥٩٨ ٢/٦ ١٧١٥٢٥٧٩ ١/١٩ ١٨٠٤٣٨٦٥ ٣/٢٢ ٧٥١٩٧٩٣ ٩/١١ ١٥٢٩٩٩٢٠ ٣/١٧ ١٢٧٧١٣٢٥ ٨/١٤ ٦٨٧٩٢٨٨ ٢/٧ ١٠١٤٨٢٨٤ ٠/١٢ ٩٠٥٩٠٥٦ ٢/١٢

 دومدستكالاهايازفروشدرآمدحاصل-٦ ٣٧٦٢٩٢٦ ٤/٥ ٦٧٣٥٣٢٢ ٦/٥ ٤٩٥١٤٨٦ ٥/٥ ٤٦٥٣٩٨٩ ٨/٥ ١٢٩٠٦٢٥ ١/٢ ٣٤٤٩٤٨١ ٩/٣ ٢٥٥٩٣٧٥ ٠/٣ ٩٤٣٢٦٩ ٠/١ ٢٣٣٤٩٢٤ ٨/٢ ٢٦٨٢٨٢٢ ٦/٣

 درآمد غير پولي  ١٦٧٢٢٤١٢ ٩/٢٣ ٢٠٧٠٨٨٨٠ ١/١٧ ١٨٠٥٢٦٨٤ ١/٢٠ ١٨٥٥٤٨٠٩ ٠/٢٣ ١٥٦٤٢٠٠٨ ٨/٢٤ ١٨٠٧٢٣٣٤ ٤/٢٠ ١٩٣٣٧١٢٨ ٣/٢٢ ١٦٣٢٤٣١٥ ٠/١٧ ١٧٨٤٢٠٧٧ ١/٢١ ١٤٣٧٦٩٣٧ ٣/١٩

 )نشينمالك(شخصيمسكناجاريارزش-١ ١٢٦٨٧٧٤٩ ١/١٨ ١٢٦١٩٣٥٤ ٤/١٠ ١٤٨٨٨٩١٨ ٦/١٦ ١٤٥٨٨٥١٠ ١/١٨ ١٢١٨٧٥٠٠ ٣/١٩ ١٤١٦٧٠٩٩ ٠/١٦ ١٣٩٩٥٧٠٣ ١/١٦ ١٢٥٩٤٢٣٠ ١/١٣ ١٣٩٥٠٤٥٣ ٥/١٦ ١٢١٩٣٨٥٤ ٤/١٦

 ١ ساير -٢ ٤٠٣٤٦٦٣ ٨/٥ ٨٠٨٩٥٢٦ ٧/٦ ٣١٦٣٧٦٦ ٥/٣ ٣٩٦٦٢٩٩ ٩/٤ ٣٤٥٤٥٠٨ ٥/٥ ٣٩٠٥٢٣٥ ٤/٤ ٥٣٤١٤٢٥ ٢/٦ ٣٧٣٠٠٨٥ ٩/٣ ٣٨٩١٦٢٤ ٦/٤ ٢١٨٣٠٨٣ ٩/٢

 . ، توليد براي مصرف در خانه ، از محل كسب كشاورزي و غير كشاورزي مي باشد ) نه از خانوار ديگر(رابر مزد و حقوق،  رايگان  ساير شامل برآورد ارزش اجاري مسكن در برابر خدمت و رايگان و كالاها و خدمات در ب-١ 



نمودار شماره ۱۸ 
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران

متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف
سال ۱۳۸۶

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

آذربايجان شرقی آذربايجان غربی اردبيل اصفهان ايلام بوشهر تهران چهارمحال
وبختياری

خراسان جنوبی خراسان رضوی

نام استان

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

درآمد ازمزدوحقوق ـ بخش دولتي وعمومي

درآمد ازمزدوحقوق ـ بخش خصوصي

درآمد ازمشاغل آزاد كشاورزي

درآمد ازمشاغل آزاد غيركشاورزي

درآمدهاي متفرقه

درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم

درآمد غيرپولي



ادامه نمودار شماره ۱۸
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف
سال ۱۳۸۶

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

خراسان شمالی خوزستان زنجان سمنان سيستان وبلوچستان فارس قزوين قم کردستان کرمان

نام استان

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

درآمد ازمزدوحقوق ـ بخش دولتي وعمومي

درآمد ازمزدوحقوق ـ بخش خصوصي

درآمد ازمشاغل آزاد كشاورزي

درآمد ازمشاغل آزاد غيركشاورزي

درآمدهاي متفرقه

درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم

درآمد غيرپولي



ادامه نمودار شماره ۱۸
بررسي بودجه خانوار در مناطق شهري ايران 

متوسط درآمد ناخالص سالانه يك خانوار در گروه هاي مختلف درآمد در استان هاي مختلف
سال ۱۳۸۶

۰

۱۰

۲۰

۳۰

۴۰

۵۰

۶۰

کرمانشاه کهکيلويه
وبويراحمد

گلستان گيلان لرستان مازندران مرکزی هرمزگان همدان يزد
نام استان

ل)
ريا

ن 
ليو
(مي

درآمد ازمزدوحقوق ـ بخش دولتي وعمومي

درآمد ازمزدوحقوق ـ بخش خصوصي

درآمد ازمشاغل آزاد كشاورزي

درآمد ازمشاغل آزاد غيركشاورزي

درآمدهاي متفرقه

درآمد حاصل از فروش كالاهاي دست دوم

درآمد غيرپولي




